
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 27.12.2021 №512
г. Вытегра

О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания 
от 13.12.2021 №500

Руководствуясь Положением о бюджетном процессе в Вытегорском 
муниципальном районе, утвержденным решением Представительного 
Собрания Вытегорского муниципального района от 1 ноября 2013 года № 6 (с 
последующими изменениями), рассмотрев представление руководителя 
Администрации Вытегорского муниципального района, Представительное 
Собрание Вытегорского муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Представительного Собрания Вытегорского 
муниципального района от 13 декабря 2021 года № 500 «О районном бюджете 
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1) на 2022 год:
- общий объем доходов в сумме 1 298 595,3 тыс. рублей;
- общий объем расходов в сумме 1 310 118,3 тыс. рублей;
- дефицит районного бюджета в сумме 11 523,0 тыс. рублей;»;
2) в приложении 1:

строку таблицы

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков
средств на счетах по
учету средств 0,0 0,0 0,0
бюджетов



изложить в следующей редакции:

ООО 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков 
средств на счетах по
учету средств 11 523,0 0,0 0,0
бюджетов

строки таблицы

254 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение 
прочих остатков 
средств бюджетов

1 298 595,3 1 195 108,1 1 005 568,0

254 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение 
прочих остатков 
денежных средств 
бюджетов 
муниципальных 
районов

1 298 595,3 1 195 108,1 1 005 568,0

Итого 0,0 0,0 0,0

изложить в следующей редакции

254 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение 
прочих остатков 
средств бюджетов

1 310 118,3 1 195 108,1 1 005 568,0

254 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение 
прочих остатков 
денежных средств 
бюджетов 
муниципальных 
районов

1 310 118,3 1 195 108,1 1 005 568,0

Итого 11 523,0 0,0 0,0

3) приложения 3, 4, 5 и 6 изложить в новой редакции согласно 
приложений 1-4 к настоящему решению.



2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования.

Глава района А.В.Зимин



Приложение 1 
к решению Представительного Собрания 

от 27.12.2021 № 512 

"Приложение 3 
к решению Представительного Собрания 

от 13.12.2021 № 500 
«О районном бюджете на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 годов»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ 
РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2022 ГОД И ПЛАПОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

(тыс. рублей)

Наименование показателя Раздел Подраздел
Сумма

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6
Общегосударственные вопросы 01 00 82 721,3 83 696,7 83 698,1
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

01 02 2 118,6 2 118,6 2 118,6
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 2 405,3 2 405,3 2 405,3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 36 630,5 36 632,8 36 634,6
Судебная система

01 05 30,6 3,7 3,3
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 7 971,7 7 971,7 7 971,7
Резервные фонды 01 11 3 000,0 3 000,0 3 000,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 30 564,6 31 564,6 31 564,6
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

03 00 4 726,5 4 887,5 4 887,5
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 3 352,9 3 352,9 3 352,9
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 1 373,6 1 534,6 1 534,6
Национальная экономика

04 00 146 638,2 68 214,6 65 967,3
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1 050,0 1 550,0 1 550,0
Транспорт 04 08 6 375,7 6 375,7 6 375,7
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 101 283,2 51 426,0 43 616,2
из них: Меж бюдж етные трансферты

66 009,0 506,0 506,0
Иные меж бюдж етные трансферты на решение вопросов местного  
значения

66 009,0 506,0 506,0
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 37 929,3 8 862,9 14 425,4
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 121 151,0 143 114,6 107 231,4
Ж илищ ное хозяйство 05 01 78 257,8 119 210,0 67 466,2
Коммунальное хозяйство 05 02 28 851,1 15 102,2 30 627,2
из них: Меж бюдж етные трансферты 2,0 2,0 2,0
И ные меж бю дж етные трансферты на решение вопросов местного 2,0 2,0 2,0
Благоустройство

05 03 9 590,5 4 350,8 4 686,4
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

05 05 4 451,6 4 451,6 4 451,6
Охрана окружающей срелы 06 00 3 274,0 1 212,1 1 212,1
Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод

06 02 2 061,9 0,0 0,0
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания

06 03 1 212,1 1 212,1 1 212,1
Образование 07 00 674 877,8 730 958,1 569 295,5
Дошкольное образование 07 01 133 429,7 132 805,0 138 151,5
Обшее образование 07 02 402 134,5 479 315,7 317 344,3
Дополнительное образование детей 07 03 45 192,0 43 771,3 38 733,6
М олодежная политика и оздоровление детей 07 07 3 443,9 3 443,9 3 443,9
Другие вопросы в области образования

07 09 90 677,7 71 622,2 71 622,2
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 130 028,3 69 673,5 65 673,5
Культура 08 01 119 162,1 58 807,3 54 807,3
из них: Меж бюдж етные трансферты

1 810,0 1 810,0 1 810,0



Иные меж бю дж етные трансферты на решение вопросов местного 
значения

1 810.0 1 810,0 1 810,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 10 866,2 10 866,2 10 866,2
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 00 871,8 1 135,8 1 019,8
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 297,8 297,8 297,8
Другие вопросы в области здравоохранения

09 09 574,0 838,0 722,0
Социальная политика 10 00 7 634,3 7 634,3 8 434,3
Пенсионное обеспечение 10 01 1 316,9 1 316,9 1 316,9
Социальное обеспечение населения 10 03 1 700,0 1 700,0 2 500,0
Охрана семьи и детства 10 04 4 617,4 4 617,4 4 617,4
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 88 644,4 15 885,4 15 885,4
Физическая культура 11 01 14 685,4 14 985,4 14 985,4
Массовый спорт 11 02 6 948,7 900,0 900,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта

11 05 67 010,3 0,0 0,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

14 00 49 550,7 51 357,9 53 233,5
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований

14 01 36 352,6 38 352,9 40 130,7
из них: Меж бюдж етные трансферты

Дот ации на выравнивание бюдж етной обеспеченности поселений

36 352,6 38 352,9 40 130,7
Иные дотации

14 02 13 198,1 13 005,0 13 102,8
из них: Меж бюдж етные трансферты

13 198,1 13 005,0 13 102,8

ИТОГО РАСХОДОВ: 1 310 118,3 1 177 770,5 976 538,4

Условно-ут верж даемые расходы 17 337,6 29 029,6

ВСЕГО РАСХОДОВ: 1 310 118,3 1 195 108,1 1 005 568,0
из них: Меж бюдж етные 117 371,7 53 675,9 55 551,5
Дот ации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений района

36 352,6 38 352 .9 40  130,7
Дотации на поддерж ку м ер по обеспечению сбапансированности 
бюдж етов поселений, входящих в состав района

13 198.1 13 005 .0 13 102,8
И ные меж бюдж етные трансферты бюджетам поселений района

67  821,0 2  3 1 8 .0 2  318 .0
II



Приложение 2 
к решению Представительного Собрания 

от 27.12.2021 № 512

"Приложение 4 
к решению Представительного Собрания 

от 13.12.2021 № 500 
"О районном бюджете на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальны м программам 
и непрограммны м направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов

бюджетов на 2022 год и плановы й период 2023 и 2024 годов
(тыс. руб.)

Наименование Раздел Подраздел Ц елевая статья
Вид

расхода
Сумма

2022 год 2023 год 2024 год
1 2 3 4 S 6 7 8

Общегосударственные вопросы 01 00 82 721,3 83 696,7 83 698,1
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

01 02 2 118,6 2 118,6 2 118,6
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 02 91 0 00 00000 2 118,6 2 118,6 2 118,6
Глава муниципального образоввания 01 02 91 0 00 00192 1 790,4 1 790,4 1 790,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 02 91 0 00 00192 120 1 660,4 1 660,4 1 660,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 02 91 0 00 00192 240 130,0 130,0 130,0
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы 
работникам муниципальных учреждений

01 02 91 0 00 70030 328,2 328,2 328,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 02 91 0 00 70030 120 328,2 328,2 328,2
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 2 405,3 2 405,3 2 405,3
Обеспечение деятельности представительных органов муниципальных 
образований 01 03 92 0 00 00000 2 405,3 2 405,3 2 405,3
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 03 92 0 00 00190 1 228,8 1 228,8 1 228,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 03 92 0 00 00190 120 658,8 658,8 658,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 03 92 0 00 00190 240 570,0 570,0 570,0
Расходы на содержание работников органов местного самоуправления, 
не являющихся муниципальными служащими

01 03 92 0 00 00191 710,8 710,8 710,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 03 92 0 00 00191 120 710,8 710,8 710,8
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы 
работникам муниципальных учреждений

01 03 92 0 00 70030 465,7 465,7 465,7
Расходы на выплаты персоналу государстве иных (муниципальных) 
органов

01 03 92 0 00 70030 120 465,7 465,7 465,7
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 01 04 36 630,5 36 632,9 36 634,6
Муниципальная программа "Развитие образования Вытегорского 
муниципального района на 2021-2025 годы"

01 04 12 0 00 00000 4 257,0 4 257,0 4 257,0
Подпрограмма "Обеспечение реализации программы, прочие 
мероприятия в области образования"

01 04 12 6 00 00000 4 257,0 4 257,0 4 257,0
Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения 
деятельности Управления образования Администрации района и 
образовательных организаций района" 01 04 12 6 01 00000 3 300,4 3 300,4 3 300,4
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

01 04 12 6 01 00190 2 788,2 2 788,2 2 788,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 04 12 6 01 00190 120 2 575,2 2 575,2 2 575,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 12 601 00190 240 213,0 213,0 213,0



Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы 
работникам муниципальных учреждений 01 04 12 6 01 70030 512,2 512,2 512,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 04 12 6 01 70030 120 512,2 512,2 512,2
Основное мероприятие "Выполнение отдельных государственных 
полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству в отношении граждан, нуждающихся в опеке и 
попечительстве" 01 04 12 6 02 00000 956,6 956,6 956,6
Исполнение отдельных расходных обязательств, возникающих при 
выполнении переданных государственных полномочий субъекта

01 04 12 6 02 72310 956,6 956,6 956,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 04 12 6 02 72310 120 708,0 708,0 708,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 12 6 02 72310 240 248,6 248,6 248,6
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды, 
воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов 
на 2021-2025 годы" 01 04 16 0 00 00000 219,1 219,1 218,5
Основное мероприятие "Совершенствование осуществления 
государственного экологического надзора" 01 04 16 0 07 00000 219,1 219,1 218,5
Исполнение отдельных расходных обязательств, возникающих при 
выполнении переданных государственных полномочий субъекта

01 04 16 0 07 72310 219,1 219,1 218,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 04 16 0 07 72310 120 209,8 209,8 209,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 16 0 07 72310 240 9,3 9,3 8,7
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 
Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы"

01 04 19 0 00 00000 3 279,1 3 279,1 3 279,1
Подпрограмма "Обеспечение реапизации муниципальной программы 
"Управление муниципальными финансами Вытегорского 
муниципального района"

01 04 19 3 00 00000 3 279,1 3 279,1 3 279,1
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Финансового 
управления, как ответственного исполнителя программы, организация 
и осуществление контроля за соблюдением законодательства 
Российской Федерации при использовании средств районного 
бюджета, а также материальных ценностей, находящихся в 
собственности района"

01 04 19 3 01 00000 3 279,1 3 279,1 3 279,1
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

01 04 19 3 01 00190 1 754,8 1 754,8 1 754,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 04 19 3 01 00190 120 1 704,8 1 704,8 1 704,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 19 3 01 00190 240 50,0 50,0 50,0
Расходы на содержание работников органов местного самоуправления, 
не являющихся муниципальными служащими 01 04 193 01 00191 888,0 888,0 888,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 04 19 3 01 00191 120 888,0 888,0 888,0
Осуществление отдельных полномочий поселений по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
Соглашениями 01 04 19 3 01 64010 126,9 126,9 126,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 04 193 01 64010 120 122,9 122,9 122,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 19 3 01 64010 240 4,0 4,0 4,0
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы 
работникам муниципальных учреждений 01 04 19 3 01 70030 509,4 509,4 509,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 04 19 3 01 70030 120 509,4 509,4 509,4
Муниципальная программа "Совершенствование муниципального 
управления в Вытегорском муниципальном районе на 2021-2025 годы”

01 04 20 0 00 00000 28 875,3 28 877,7 28 880,0
Подпрограмма "Совершенствование муниципальной службы в 
Вытегорском муниципальном районе на 2021-2025 годы"

01 04 20 1 00 00000 28 875,3 28 877,7 28 880,0



Основное мероприятие "Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления"

01 04 20 1 01 00000 28 875,3 28 877,7 28 880,0
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

01 04 20 1 01 00190 18 171,8 18 171,8 18 171,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 04 20 1 01 00190 120 13 938,3 13 938,3 13 938,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 20 1 01 00190 240 4 083,5 4 083,5 4 083,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 20 1 01 00190 850 150,0 150,0 150,0
Расходы на содержание работников органов местного самоуправления, 
не являющихся муниципальными служащими

01 04 20 1 01 00191 2 719,4 2 719,4 2 719,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 04 20 1 01 00191 120 2 719,4 2 719,4 2 719,4
Осуществление отдельных полномочий поселений по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными 01 04 20 1 01 64010 1 267,2 1 267,3 1 267,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 04 20 1 01 64010 120 1 233,2 1 233,3 1 233,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 20 1 01 64010 240 34,0 34,0 34,0
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы 
работникам муниципальных учреждений

01 04 20 1 01 70030 4 910,5 4 910,5 4 910,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 04 20 1 01 70030 120 4 910,5 4 910,5 4 910,5
Осуществление переданных отдельных государственных полномочий 
субъекта в соответствии с законом области от 28 апреля 2006 года № 
1443-03 "О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов Вологодской области 
отдельными государственными полномочиями в сфере архивного 
дела" 01 04 20 1 01 72190 415,9 418,2 420,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 04 20 1 01 72190 120 369,3 369,3 369,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 20 1 01 72190 240 46,6 48,9 51,3
Исполнение отдельных расходных обязательств, возникающих при 
выполнении переданных государственных полномочий субъекта

01 04 20 I 01 72310 1 390,5 1 390,5 1 390,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 04 20 1 01 72310 120 910,5 910,5 910,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 20 1 01 72310 240 480,0 480,0 480,0
Судебная система 01 05 30,6 3,7 3,3
Осуществление переданных полномочий и договорных обязательств в 
рамках межмуниципального сотрудничества

01 05 73 0 00 00000 30,6 3,7 3,3
Осу ществление переданных полномочий субъекта по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации 01 05 73 0 00 51200 30,6 3,7 3,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 05 73 0 00 51200 240 30,6 3,7 3,3
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 7 971,7 7 971,6 7 971,7
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 
Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы"

01 06 19 0 00 00000 5 852,9 5 852,9 5 852,9
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Управление муниципальными финансами Вытегорского 
муниципального района"

01 06 19 3 00 00000 5 852,9 5 852,9 5 852,9
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Финансового 
управления, как ответственного исполнителя программы, организация 
и осуществление контроля за соблюдением законодательства 
Российской Федерации при использовании средств районного 
бюджета, а также материальных ценностей, находящихся в 
собственности района"

01 06 19 3 01 00000 5 852,9 5 852,9 5 852,9
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 06 19 3 01 00190 3 190,2 3 190,2 3 190,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 06 19 3 01 00190 120 3 040,2 3 040,2 3 040,2



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 Об 193 01 00190 240 125,0 125,0 125,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 Об 193 01 00190 850 25,0 25,0 25,0
Осуществление отдельных полномочий поселений по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
Соглашениями 01 06 19 3 01 64010 1 850,1 1 850,1 1 850,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 06 19 3 01 64010 120 1 700,1 1 700,1 1 700,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 06 19 3 01 64010 240 150,0 150,0 150,0
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы 
работникам муниципальных учреждений

01 06 19 3 01 70030 790,6 790,6 790,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 06 19 3 01 70030 120 790,6 790,6 790,6
Исполнение отдельных расходных обязательств, возникающих при 
выполнении переданных государственных полномочий субъекта 01 06 19 3 01 72310 22,0 22,0 22,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 06 19 3 01 72310 120 22,0 22,0 22,0
Осуществление переданных полномочий и договорных обязательств в 
рамках межмуниципального сотрудничества

01 06 73 0 00 00000 771,1 771,0 771,1
Осуществление отдельных полномочий поселений по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
Соглашениями 01 06 73 0 00 64010 771,1 771,0 771,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 06 73 0 00 64010 120 771,1 771,0 771,1
Обеспечение деятельности представительных органов муниципальных 
образований 01 06 92 0 00 00000 1 347,7 1 347,7 1 347,7
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

01 06 92 0 00 00190 1 130,4 1 130,4 1 130,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 06 92 0 00 00190 120 1 093,4 1 093,4 1 093,4
Иные закупки товаров, работ и услуг дня обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 06 92 0 00 00190 240 37,0 37,0 37,0
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы 
работникам муниципальных учреждений

01 06 92 0 00 70030 217,3 217,3 217,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 06 92 0 00 70030 120 217,3 217,3 217,3
Резервные фонды 01 11 3 000,0 3 000,0 3 000,0
Муниципальная программа "Управление муниципатьными финансами 
Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы"

01 11 19 0 00 00000 3 000,0 3 000,0 3 000,0
Подпрограмма "Обеспечение сбалансированности районного бюджета 
и повышение эффективности бюджетных расходов"

01 11 19 1 00 00000 3 000,0 3 000,0 3 000,0
Основное мероприятие "Обеспечение бюджетного процесса в части 
исполнения районного бюджета в соответствии с бюджетным 
законодательством" 01 11 19 1 02 00000 3 000,0 3 000,0 3 000,0
Резервные фонды местной администрации 01 11 19 1 02 25000 3 000,0 3 000,0 3 000,0
Резервные средства

01 11 19 1 02 25000 870 3 000,0 3 000,0 3 000,0
Другие общегосударственные вопросы

01 13 30 564,6 31 564,6 31 564,6
Муниципальная программа "Совершенствование муниципального 
управления в Вытегорском муниципальном районе на 2021-2025 годы"

01 13 20 0 00 00000 30 452,2 31 452,2 31 452,2
Подпрограмма "Информатизация органов местного самоуправления 
Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы"

01 13 20 3 00 00000 2 800,0 3 800,0 3 800,0
Основное мероприятие ''Развитие сетевой и серверной инфраструктуры 
органов местного самоуправления Вытегорского муниципального 
района, внедрение современных средств коммуникаций"

01 13 20 3 01 00000 2 800,0 3 800,0 3 800,0
Развитие сетевой и серверной инфраструктуры органов местного 
самоуправления, внедрение современных средств коммуникаций

01 13 20 3 01 20320 2 800,0 3 800,0 3 800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 20 3 01 20320 240 2 800,0 3 800,0 3 800,0



Подпрограмма "Снижение административных барьеров, повышение 
качества и доступности государственных и муниципальных услуг, 
оказываемых на базе МКУ "МФЦ""

01 13 20 4 00 00000 27 652,2 27 652,2 27 652,2
Основное мероприятие "Обеспечение предоставления государственных 
и муниципальных услуг в Вытегорском районе , в том числе через 
МКУ "МФЦ""

01 13 20 4 01 00000 27 652,2 27 652,2 27 652,2
Расходы на обеспечение деятельности многофункциональных центров 
предоставления государственных и муниципальных услуг

01 13 20 4 01 21590 15 415,3 15 415,3 15 415,3
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

01 13 20 4 01 21590 НО 8 115,8 8 115,8 8 115,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 20 4 01 21590 240 7 299,5 7 299,5 7 299,5
Расходы на обеспечение деятельности многофункциональных центров 
предоставления государственных и муниципальных услуг за счет 
полученных доходов от оказания платных услуг в соответствии с 
заключенными договорами

01 13 20 4 01 64590 1 386,6 1 386,6 1 386,6
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 20 4 01 64590 ПО 1 386,6 1 386,6 1 386,6
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы 
работникам муниципальных учреждений

01 13 20 4 01 70030 3 122,1 3 122,1 3 122,1
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

01 13 20 4 01 70030 110 3 122,1 3 122,1 3 122,1
Осуществление переданных отдельных государственных полномочий 
субъекта в соответствии с законом области от 10 декбря 2014 года № 
3526-03 "О наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями по организации деятельности 
многофункциональных центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг"

01 13 20 4 01 72250 7 728,2 7 728,2 7 728,2
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 20 4 01 72250 110 6 427,7 6 427,7 6 427,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 20 4 01 72250 240 1 300,5 1 300,5 1 300,5
Реализация муниципальных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 01 13 97 0 00 00000 112,4 112,4 112,4
Взнос в Ассоциацию "Совет муниципальных образований Вологодской 
области"

01 13 97 0 00 20180 82,4 82,4 82,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей

01 13 97 0 00 20180 850 82,4 82,4 82,4
Возмещение затрат, связанных с депутатской деятельностью

01 13 97 0 00 21090 30,0 30,0 30,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 13 97 0 00 21090 120 30,0 30,0 30,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

03 00 4 726,5 4 887,5 4 887,5
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 3 352,9 3 352,9 3 352,9
Муниципальная программа "Комплексная безопасность 
жизнедеятельности населения Вытегорского муниципального района 
на 2021-2025 годы" 03 10 15 0 00 00000 3 352,9 3 352,9 3 352,9
Основное мероприятие "Создание условий для подготовки 
специалистов и повышения уровня готовности необходимых сил и 
средств для защиты населения на территории района от чрезвычайных 
ситуаций" 03 10 15 0 02 00000 3 352,9 3 352,9 3 352,9
Мероприятия по снижению рисков и смягчению последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

03 10 15 0 02 23040 90,0 90,0 90,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 10 15 0 02 23040 240 90,0 90,0 90,0
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы 
работникам муниципальных учреждений 03 10 15 0 02 70030 1 337,4 1 337,4 1 337,4
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 10 15 0 02 70030 110 1 337,4 1 337,4 1 337,4
Учреждения в области защиты населения и территорий от 
черезвычайных ситуаций

03 10 15 0 02 95590 1 925,5 1 925,5 1 925,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

03 10 15 0 02 95590 110 1 760,1 1 760,1 1 760,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 15 0 02 95590 240 165,4 165,4 165,4



Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 14 1 373,6 1 534,6 1 534,6
Муниципальная программа "Комплексная безопасность 
жизнедеятельности населения Вытегорского му ниципального района 
на 2021-2025 годы" 03 14 15 0 00 00000 1 373,6 1 534,6 1 534,6
Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения пожарной 
безопасности на территории района"

03 14 15 0 01 00000 10,0 0,0 0,0
Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности на территории 
района 03 14 15 0 01 23070 10,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 14 15 0 01 23070 240 10,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Предупреждение беспризорности, 
безнадзорности, профилактика правонарушений несовершеннолетних"

03 14 15 0 03 00000 198,6 114,8 114,8
Мероприятия по профилактике преступлений и иных правонарушений

03 14 15 0 03 23060 198,6 114,8 114,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 14 15 0 03 23060 240 198,6 64,0 64,0
Субсидии бюджетным учреждениям

03 14 15 0 03 23060 610 0,0 50,8 50,8
Основное мероприятие "Построение и развитие АПК "Безопасный 
город"" 03 14 15 0 04 00000 900,0 669,8 669,8
Мероприятия по противодействию угрозам общественной 
безопасности, правопорядку и безопасности среды обитания

03 14 15 0 04 23050 739,1 500,0 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 14 15 0 04 23050 240 739,1 500,0 500,0
Расходы на внедрение и (или) эксплуатацию аппаратно-программного 
комплекса "Безопасный город"

03 14 15 0 04 71060 152,9 161,3 161,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 14 15 0 04 71060 240 152,9 161,3 161,3
Софинансирование мероприятий на внедрение и (или) эксплуатацию 
аппаратно-программного комплекса "Безопасный город"

03 14 15 0 04 S 1060 8,0 8,5 8,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 14 15 0 04 S1060 240 8,0 8,5 8,5
Основное мероприятие "Предупреждение терроризма и экстремизма"

03 14 15 0 05 00000 25,0 600,0 600,0
Мероприятия по противодействию угрозам общественной 
безопасности, правопорядку и  безопасности среды обитания

03 14 15 0 05 23050 25,0 600,0 600,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 14 15 0 05 23050 240 10,0 10,0 10,0
Иные выплаты населению 03 14 15 0 05 23050 360 15,0 20,0 20,0
Субсидии бюджетным учреждениям

03 14 15 0 05 23050 610 0,0 570,0 570,0
Основное мероприятие "Профилактика незаконного оборота 
наркотиков, зависимости от психоактивных веществ, снижение 
масштабов злоупотребления алкогольной продукции"

03 14 15 0 06 00000 145,0 55,0 55,0
Мероприятия по информационному обеспечению деятельности по 
противодействию незаконному обороту наркотиков и зависимости от 
психотропных веществ, снижению масштабов злоупотребления 
алкогольной продукцией

03 14 15 0 06 23080 145,0 55,0 55,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 14 15 0 06 23080 240 145,0 15,0 15,0
Субсидии бюджетным учреждениям

03 14 15 0 06 23080 610 0.0 40,0 40,0
Основное мероприятие "Профилактика преступности на территории 
Вытегорского муниципального района" 03 14 15 0 07 00000 75,0 75,0 75,0
Мероприятия по профилактике преступлений и иных правонарушений 03 14 15 0 07 23060 75,0 75,0 75,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 14 15 0 07 23060 240 45,0 45,0 45,0



Иные выплаты населению 03 14 15 0 07 23060 360 30,0 30,0 30,0
Основное мероприятие "Обеспечение выполнения мероприятий 
мобилизационной подготовки на территории Вытегорского 
муниципального района" 03 14 15 0 08 00000 20,0 20,0 20,0
Мероприятия по мобилизационной подготовке

03 14 15 0 08 23090 20,0 20,0 20,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 14 15 0 08 23090 240 20,0 20,0 20,0
Национальная экономика

04 00 146 638,2 68 214,6 65 967,3
Сельское хозяйство и рыболовство

04 05 1 050,0 1 550,0 1 550,0
Муниципальная программа "Экономическое развитие Вытегорского 
муниципального района на 2021-2025 годы"

04 05 17 0 00 00000 1 050,0 1 550,0 1 550,0
Подпрограмма «Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства в Вытегорском районе»

04 05 17 2 00 00000 1 050,0 1 550,0 1 550,0
Основное мероприятие "Финансовая поддержка" 04 05 17 2 01 00000 1 000,0 1 500,0 1 500,0
Оказание поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям

04 05 17 2 01 61700 1 000,0 1 500,0 1 500,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

04 05 17 2 01 61700 810 1 000,0 1 500,0 1 500,0
Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на мотивацию 
населения и действующих сельхозтоваропроизводителей района к 
развитию сельского хозяйства"

04 05 17 2 05 00000 50,0 50,0 50,0
Мероприятия по созданию условий для реализации 
сельскохозяйственной продукции 04 05 17 2 05 20690 50,0 50,0 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 05 17 2 05 20690 240 50,0 50,0 50,0
Транспорт 04 08 6 375,7 6 375,7 6 375,7
Муиципальная программа "Формирование комфортной среды 
проживания на территории Вытегорского муниципального района на 
2021-2025 годы"

04 08 14 0 00 00000 6 375,7 6 375,7 6 375,7
Подпрограмма "Развитие транспортной системы на территории 
Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы"

04 08 14 3 00 00000 6 375,7 6 375,7 6 375,7
Основное мероприятие "Создание условий для содержания 
автобусного маршрута"

04 08 14 3 03 00000 6 375,7 6 375,7 6 375,7
Организация транспортного обслуживания населения на 
муниципальных маршрутах регулярных перевозок по регулируемым 
тарифам 04 08 14 3 03 71370 6 184,4 6 184,4 6 184,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 08 14 3 03 71370 240 6 184,4 6 184,4 6 184,4
Софинансирование мероприятий по организации транспортного 
обслуживания населения на муниципальных маршрутах регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам

04 08 14 3 03 S1370 191,3 191,3 191,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 08 14 3 03 S1370 240 191,3 191,3 191,3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 101 283,2 51 426,0 43 616,2
Муиципальная программа "Формирование комфортной среды 
проживания на территории Вытегорского муниципального района на 
2021-2025 годы" 04 09 14 0 00 00000 101 283,2 51 426,0 43 616,2
Подпрограмма "Развитие транспортной системы на территории 
Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы"

04 09 14 3 00 00000 101 283,2 51 426,0 43 616,2
Основное мероприяти "Ремонт автомобильных дорог и искуственных 
сооружений"

04 09 14 3 01 00000 77 477,2 35 920,0 28 110,2
Выполнение работ по строительству автодороги в д  Дёминская

04 09 14 3 01 41320 2 000,0 0,0 0,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 14 3 01 41320 240 2 000,0 0,0 0,0
Выполнение работ по ремонту участка автодороги д. Гуляево - д. 
Опарино - д. Сорочье Поле

04 09 14 3 01 41340 0,0 4 409,8 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 143 01 41340 240 0,0 4 409,8 0,0
Выполнение работ по ремонту автодороги к д. Сяргозеро 04 09 14 3 01 41370 0,0 10 500,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 14 3 01 41370 240 0,0 10 500,0 0,0
Выполнение работ по текущему ремонту моста на автодороге 
Ундозеро-Мошниковская

04 09 14 3 01 41390 2 870,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 14 3 01 41390 240 2 870,0 0,0 0,0
Выполнение работ по ремонту автодороги по улице Коштуги - 
Межозерье 04 09 14 3 01 41393 0,0 14 000,0 13 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 14 3 01 41393 240 0,0 14 000,0 13 000,0
Выполнение работ по ремонту автодороги У н д о зе р о -Б а р а н о в о 04 09 14 3 01 41394 3 000,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 14 3 01 41394 240 3 000,0 0,0 0.0
Выполнение работ по ремонту автодороги по улице Девятины-Новинка

04 09 14 3 01 41396 3 000,0 3 750,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 14 3 01 41396 240 3 000,0 3 750,0 0,0
Выполнение работ по ремонту автодороги п. Горный ручей-Верхняя 
Водлица

04 09 14 3 01 41397 0,0 0,0 13 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 14 3 01 41397 240 0,0 0,0 13 500,0
Выполнение работ по ремонту автодороги д. Савино 04 09 14 3 01 41398 0,0 1 650,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 14 3 01 41398 240 0,0 1 650,0 0,0
Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения

04 09 14 3 01 71350 64 997,0 0,0 0.0
Иные межбюджетные трансферты 04 09 14 3 01 71350 540 64 997,0 0,0 о.о
Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения для обеспечения 
подъездов к земельным участкам, предоставляемым отдельным 
категориям граждан

04 09 14 3 01 71360 1 561,9 1 561,9 1 561,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 14 3 01 71360 240 1 561,9 1 561,9 1 561,9
Софинансирование мероприятий по дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования местного 
значения для обеспечения подъездов к земельным участкам, 
предоставляемым отдельным категориям граждан

04 09 14 3 01 S1360 48,3 48,3 48,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 14 3 01 S1360 240 48,3 48,3 48,3
Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог и 
искуственных сооружений" 04 09 14 3 02 00000 23 506,0 15 506,0 15 506,0
Выполнение работ по содержанию автомобильных дорог и 
искусственных сооружений

04 09 14 3 02 41210 22 494,0 15 000,0 15 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг доя обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 14 3 0241210 240 22 494,0 15 000,0 15 000,0
Решение вопросов местного значения межмуниципального характера 04 09 14 3 02 64030 1 012,0 506,0 506,0
Иные межбюджетные трансферты 04 09 14 3 02 64030 540 1 012,0 506,0 506,0



Основное мероприятие "Обеспечение безопасности дорожного 
движения" 04 09 14 3 04 00000 300,0 0,0 0.0
Выполнение работ по разработке програмы комплексного развития 
транспортной инфраструктуры района

04 09 14 3 04 41420 300,0 0,0 о.о
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 14 3 04 41420 240 300,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики

04 12 37 929,3 8 862,9 14 425,4
Муниципальная программа "Совершенствование социальной политики 
в Вытегорском муниципальном районе на 2021-2025 годы"

04 12 13 0 00 00000 29 910,4 6 575,2 4 575,2
Подпрограмма "Развитие туризма, создание и развитие объектов 
показа, сохранение объектов культурного наследия в Вытегорском 
районе на 2021-2025 годы"

04 12 13 4 00 00000 29 910,4 6 575,2 4 575,2
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры туризма, создание, 
реконструкция, модернизация и развитие объектов показа на 
территории Вытегорского района"

04 12 13 4 01 00000 1 700,0 5 600,0 3 600,0
Проведение работ (мероприятий) по сохранению и использованию 
объектов культурного наследия-памятников истории и архитектуры

04 12 13 4 01 28030 50,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям

04 12 13 4 01 28030 610 50,0 0,0 0,0
Проведение работ (мероприятий) по созданию и развитию объектов 
культуры

04 12 13 4 01 28031 1 650,0 5 600,0 3 600,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 12 13 4 01 28031 240 50,0 5 000,0 3 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям

04 12 13 4 01 28031 610 1 600,0 600,0 600,0
Основное мероприятие "Проведение рекламно-информационной 
кампании и формирование позитивного образа Вытегорского района, 
как края, благоприятного для развития туризма" 04 12 13 4 02 00000 2 237,2 975,2 975,2
Расходы на обеспечение деятельности многофункциональных центров 
предоставления государственных и муниципальных услуг

04 12 13 4 02 21590 765,9 765,9 765,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 13 4 02 21590 110 679,5 679,5 679,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 12 13 4 02 21590 240 86,4 86,4 86,4
Проведение работ (мероприятий) по сохранению и использованию 04 12 13 4 02 28030 1 262,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг дня обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 12 13 4 02 28030 240 462,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям

04 12 13 4 02 28030 610 800,0 о.о 0,0
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы 
работникам муниципальных учреждений

04 12 13 4 02 70030 209,3 209,3 209,3
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 13 4 02 70030 110 209,3 209,3 209,3
Основное мероприятие "Проведение реконструкции, ремонта, 
музеефикации объектов культурного наследия (памятников истории и 
культуры), находящихся на территории Вытегорского муниципального 
район"

04 12 13 4 03 00000 100,0 0,0 0,0
Проведение работ (мероприятий) по сохранению и использованию 
объектов культурного наследия-памятников истории и архитектуры

04 12 13 4 03 28030 100,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям

04 12 13 4 03 28030 610 100,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Оказание финансовой и информационно
консультационной поддержки лицам, осуществляющим деятельность в 
сфере народных промыслов и ремесел"

04 12 13 4 05 00000 100,0 0,0 0,0
Мероприятия, направленные на совершенствование информационной 
поддержки лицам, осуществляющим деятельность в сфере народных 
промыслов и ремёсел района

04 12 13 4 05 20950 100,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям

04 12 13 4 05 20950 610 100,0 0,0 0,0



Основное мероприятие "Реализация регионального проекта "Развитие 
туристической инфраструктуры"

04 12 13 4 J1 00000 25 773,2 0,0 0,0
Мероприятия по строительству (реконструкции) объектов 
обеспечивающей инфраструктуры с длительным сроком окупаемости, 
входящих в состав инвестиционных проектов по созданию в субъектах 
Российской Федерации туристских кластеров

04 12 13 4 J1 53360 25 773,2 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 04 12 13 4 J1 53360 410 25 773,2 0,0 0,0
Муиципальная программа "Формирование комфортной среды 
проживания на территории Вытегорского муниципального района на 
2021-2025 годы"

04 12 14 0 00 00000 3 880,0 0,0 3 880,0
Подпрограмма "Развитие транспортной системы на территории 
Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы"

04 12 14 3 00 00000 3 880,0 0,0 3 880,0
Основное мероприятие "Создание условий для содержания 
автобусного маршрута"

04 12 14 3 03 00000 3 880,0 0,0 3 880,0
Расходы, направленные на организацию транспортного обслуживания

04 12 14 3 03 60621 3 880,0 0,0 3 880,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 12 14 3 03 60621 240 3 880,0 0,0 3 880,0
Муниципальная программа "Экономическое развитие Вытегорского 
муниципального района на 2021-2025 годы"

04 12 17 0 00 00000 3 813,9 2 087,7 5 770,2
Подпрограмма "Формирование благоприятного инвестиционного 
климата в Вытегорском районе""

04 12 17 1 00 00000 1 612,8 1 315,8 4 998,3
Основное мероприятие "Повышение инвестиционной и деловой 
активности субъектов инвестиционной деятельности"

04 12 17 1 03 00000 235,0 0,0 0,0
Мероприятия по созданию благоприятной для инвестиций 
административной среды 04 12 17 1 03 20650 235,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 12 17 1 03 20650 240 235,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Обеспечение рационального использования 
земельно-имущественного комплекса района"

04 12 17 1 04 00000 1 252,8 1 190,8 1 273,3
Оформление права собственности на объекты муниципального 
имущества 04 12 17 1 04 20510 300,0 200,0 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 12 17 1 04 20510 240 300,0 200,0 200,0
Землеустроительные работы 04 12 17 1 04 20530 469,9 469,9 469,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 12 17 1 04 20530 240 469,9 469,9 469,9
Организация работ по оценке в отношении земельных участков и 
объектов недвижимого имущества

04 12 17 1 04 20580 150,0 150,0 150,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 12 17 1 04 20580 240 150,0 150,0 150,0
Проведение комплексных кадастровых работ 04 12 17 1 04 L5110 332,9 370,9 453,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 12 17 1 04 L5110 240 332,9 370,9 453,4
Основное мероприятие "Пропаганда и популяризация экономического 
потенциала и инвестиционной деятельности на территории 
Вытегорского муниципального района"

04 12 17 1 05 00000 125,0 125,0 125,0
Мероприятия по созданию благоприятной для инвестиций 
административной среды

04 12 17 1 05 20650 125,0 125,0 125,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципапгьных) нужд

04 12 17 1 05 20650 240 125,0 125,0 125,0
Основное меропприятие "Стимулирующая финансовая поддкердка 
субъектов инвестиционной деятельности"

04 12 17 1 06 00000 0,0 0,0 3 600,0
Предоставление субсидий субъектам инвестиционной деятельности

04 12 17 1 06 20440 0,0 0,0 3 600,0



Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

04 12 17 1 06 20440 810 0,0 0,0 3 600,0
Подпрограмма «Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства в Вытегорском районе» 04 12 17 2 00 00000 2 201,1 771,9 771,9
Основное мероприятие "Финансовая поддержка" 04 12 17 2 01 00000 2 151,1 651,9 651,9
Расходы на приобретение специализированного автотранспорта для 

развития мобильной торговли в малонаселенных и (иди) 
труднодоступных населенных пунктах

04 12 17 2 01 71050 1 000,0 0,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 04 12 17 2 01 71050 810 1 000,0 0,0 0,0
Расходы на развитие мобильной торговли в малонаселенных и 
труднодоступных населенных пунктах 04 12 17 2 01 71250 619,3 619,3 619,3
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

04 12 17 2 01 71250 810 619,3 619,3 619,3
Софинансирование мероприятий по приобретению 
специализированного автотранспорта для развития мобильной 
торговли в малонаселенных и (или) труднодоступных населенных 04 12 17 2 01 S1050 499,2 0,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 04 12 17 2 01 S1050 810 499,2 0,0 0,0
Софинансирование мероприятий на развитие мобильной торговли в 
малонаселенных и труднодоступных населенных пунктах 04 12 17 2 01 S1250 32,6 32,6 32,6
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 04 12 17 2 01 S1250 810 32,6 32,6 32,6
Основное мероприятие "Консультационная и информационная 
поддержка субъектов МСП"

04 12 17 2 02 00000 5,0 5,0 5,0
Организация и проведение мероприятий по 
информированию,консультированию и чествованию 
предпринимателей

04 12 17 2 02 20460 2,5 2,5 2,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 12 17 2 02 20460 240 2,5 2.5 2,5
Обеспечение членства Вытегорского муниципального района в 
Вологодской торгово-промышленной палате

04 12 17 2 02 20480 2,5 2,5 2,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 17 2 02 20480 850 2,5 2.5 2,5
Основное мероприятие "Имущественная поддержка субъектов МСП"

04 12 17 2 03 00000 0,0 70.0 70,0
Организация и проведение мероприятий по 
информированию,консультированию и чествованию 
предпр иним ателей

04 12 17 2 03 20460 0,0 70,0 70,0
Иные заку пки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 12 17 2 03 20460 240 0,0 70,0 70,0
Основное мероприятие "Повышение привлекательности 
предпринимательства" 04 12 17 2 04 00000 45,0 45,0 45,0
Организация и проведение мероприятий, направленных на повышение 
привлекательности предпринимательства

04 12 17 2 04 20450 45,0 45,0 45,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 12 17 2 04 20450 240 45,0 45,0 45,0
Реализация муниципальных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 04 12 97 0 00 00000 325,0 200,0 200,0
Содержание и обслуживание муниципальной казны 04 12 97 0 00 20520 325,0 200,0 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 12 97 0 00 20520 240 325,0 200,0 200,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 121 151,0 143 114,6 107 231,4
Жилищное хозяйство 05 01 78 257,8 119210,0 67 466,2
Муиципальная программа "Формирование комфортной среды 
проживания на территории Вытегорского муниципального района на 
2021-2025 годы"

05 01 14 0 00 00000 78 257,8 119210,0 67 466,2



Подпрограмма "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и 
выполнение капитального, текущего ремонта муниципального 
жилищного фонда Вытегорского района на 2021-2025 годы"

05 01 14 1 00 00000 6 748,3 6 700,0 6 700,0
Основное мероприятие "Оплата капитального, текущего ремонта 
муниципального жилого фонда"

05 01 14 1 02 00000 6 748,3 6 700,0 6 700,0
Капитальный ремонт жилфонда 05 01 14 1 02 20800 5 868,3 5 820,0 5 820,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 01 14 1 02 20800 240 5 868,3 5 820,0 5 820,0
Обследование муниципального жилого фонда 05 01 14 1 02 20810 180,0 180,0 180,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 01 14 1 02 20810 240 180,0 180,0 180,0
Взносы на капитальный ремонт муниципального жилищного фонда

05 01 14 1 02 20820 700,0 700,0 700,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 01 14 1 02 20820 240 700,0 700,0 700,0
Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 
в Вытегорском муниципальном районе с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства на 2021-2025 годы"

05 01 14 2 00 00000 71 509,5 112 510,0 60 766.2
Основное мероприятие "Строительство и приобретение жилых 
помещений для переселения граждан из ветхого аварийного 
жилищного фонда” 05 01 14 2 01 00000 2 400,0 2 400,0 о.о
Мероприятия по строительству и приобретению жилых помещений 
для переселения граждан

05 01 14 2 01 21050 2 400,0 2 400,0 0,0
Бюджетные инвестиции 05 01 14 2 01 21050 410 2 400,0 2 400.0 0,0
Основное мероприятие "Ликвидация многоквартирных домов, 
признанных до 1 января 2017 года в установленном порядке 
аварийными и подлежащими сносу в связи с физическим износом в 
процессе их эксплуатации" 05 01 14 2 02 00000 1 512,0 1 512,0 1 512,0
Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 14 2 02 20890 1 512,0 1 512,0 1 512,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 01 14 2 02 20890 240 1 512,0 1 512.0 1 512,0
Основное мероприятие "Реализация регионального проекта 
"Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда'"'

05 01 14 2F3 00000 67 597,5 108 598,0 59 254,2
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонд содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

05 01 14 2 F3 67483 46 436,1 78 494,2 42 918,8
Бюджетные инвестиции 05 01 14 2 F3 67483 410 46 436,1 78 494,2 42 918,8
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства за счет средств областного бюджета

05 01 14 2F3 67484 21 161,4 30 103,8 16 335,4
Бюджетные инвестиции 05 01 14 2F3 67484 410 21 161,4 30 103,8 16 335,4
Коммунальное хозяйство

05 02 28 851,1 15 102,2 30 627,2
Муиципальная программа "Формирование комфортной среды 
проживания на территории Вытегорского муниципального района на 
2021-2025 годы"

05 02 14 0 00 00000 15 825,4 14 302,2 13 627,2
Подпрограмма "Организация в границах поселения электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения населения, водоотведения в пределах 
полномочий, установленных законодательством Российской 
Федерации"

05 02 14 4 00 00000 15 825,4 14 302,2 13 627,2
Основное мероприятие "Организация обеспечения жителей района 
электроснабжением"

05 02 14 4 01 00000 100,0 100.0 100,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 14 4 01 20850 100.0 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 02 14 4 01 20850 240 100,0 100,0 100,0



Основное мероприятие «Организация обеспечения жителей района 
теплоснабжением» 05 02 14 4 02 00000 1 834,1 2 074,0 1 399,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства

05 02 14 4 02 20850 1 834,1 1 399,0 1 399,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 02 14 4 02 20850 240 1 833,1 1 398,0 1 398,0
Иные межбюджетные трансферты 05 02 14 4 02 20850 540 1,0 1.0 1,0
Расходы на приобретение резервного источника питания для котельной

05 02 14 4 02 20851 0,0 675,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 02 14 4 02 20851 240 0,0 675,0 0,0
Основное мероприятие "Организация обеспечения жителей района 
водоснабжением и водоотведением" 05 02 14 4 03 00000 13 891,3 12 128.2 12 128,2
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услут) 
государственных (муниципальных) учреждений

05 02 14 4 03 00590 10 711,3 10 418,2 10 418,2
Субсидии бюджетным учреждениям

05 02 14 4 03 00590 610 10711,3 10 418,2 10 418,2
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 14 4 03 20850 1 471,0 1,0 1,0
Иные межбюджетные трансферты 05 02 14 4 03 20850 540 1,0 1,0 1,0
Субсидии бюджетным учреждениям

05 02 14 4 03 20850 610 1 470,0 0,0 0,0
Расходы на выполнение текущего ремонта насосных станций

05 02 14 4 03 20860 1 470,0 1 470,0 1 470,0
Субсидии бюджетным учреждениям

05 02 14 4 03 20860 610 1 470,0 1 470,0 1 470,0
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы 
работникам муниципальных учреждений

05 02 14 4 03 70030 239,0 239,0 239,0
Субсидии бюджетным учреждениям

05 02 14 4 03 70030 610 239,0 239,0 239,0
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды, 
воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов 
на 2021-2025 годы"

05 02 16 0 00 00000 5 620,0 800,0 17 000,0
Основное мероприятие "Обеспечение жителей района качественной 
питьевой водой"

05 02 16 0 02 00000 320,0 0,0 0,0
Софинансирование мероприятий на реализацию проекта "Народный 
бюджет"

05 02 16 0 02 22700 320,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 02 16 0 02 22700 240 320,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Снижение уровня загрязнения водных 
объектов"

05 02 16 0 04 00000 5 300,0 800,0 17 000,0
Мероприятия по организации выполнения ремонта очистных 
сооружений и канализации в с. Мегра

05 02 16 0 04 20121 5 000,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услут для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 02 16 0 04 20121 240 5 000,0 0,0 0,0
Мероприятия по проведению капитального ремонта очистных 
сооружений и канализации в с. Александровское

05 02 16 0 04 20123 0,0 300,0 7 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 02 16 0 04 20123 240 0,0 300,0 7 000,0
Разработка ПСД для проведения работ по капитальному ремонту 
очистных сооружений и канализации в с. Девятины

05 02 16 0 04 20124 300,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услут для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 02 16 0 04 20124 240 300,0 0,0 0,0
Разработка ПСД для проведения работ по капитальному ремонту 
очистных сооружений и канализации в с. Ошта

05 02 16 0 04 20125 0,0 500,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (му ниципальных) нужд

05 02 16 0 04 20125 240 0,0 500,0 о.о



Мероприятия по организации выполнения ремонта очистных 
сооружений и канализации в с. Ошта

05 02 16 0 04 20126 о.о 0,0 10 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 02 16 0 04 20126 240 0,0 0,0 10 000,0
Муниципальная прграмма "Комплексное развитие сельских 
территорий Вытегорского муниципального района Вологодской 
области на 2022-2025 годы"

05 02 21 0 00 00000 7 405,7 о.о 0,0
Основное мероприятие "Современный облик сельских территорий 
Вытегорского муниципального района"

05 02 21 0 02 00000 7 405,7 о.о 0,0
Мероприятия, направленные на разработку и реализацию 
инициативных проектов комплексного развития сельских территорий

05 02 21 0 02 L5769 7 405,7 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям

05 02 21 0 02 L5769 610 7 405,7 о.о 0,0
Благоустройство 05 03 9 590,5 4 350,8 4 686,4
Муниципальная программа "Формирование современной городской 
среды на 2018-2024 годы"

05 03 11 0 00 00000 4 771,0 4 350,8 4 686,4
Основное мероприятие "Реализация регионального проекта 
"Формирование комфортной городской среды""

05 03 11 0 F2 00000 4 771,0 4 350,8 4 686,4
Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий

05 03 11 0 F2 55551 2 414,3 2 001,7 2 337,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 11 0F 2  55551 240 2 414,3 2 001,7 2 337,3
Реализация мероприятий по благоустройству общественных 
территорий

05 03 11 0F 2  55552 2 356,7 2 349,1 2 349,1
Иные закупки товаров, работ и услуг дня обеспечения 
государственных (му ниципальных) нужд

05 03 11 0F 2  55552 240 2 356,7 2 349,1 2 349,1
Муниципальная программа "Совершенствование социальной политики 
в Вытегорском муниципальном районе на 2021-2025 годы"

05 03 13 0 00 00000 4 819,5 0,0 0,0
Подпрограмма "Реализация молодежной политики в Вытегорском 
муниципальном районе на 2021-2025 годы"

05 03 13 2 00 00000 4 819,5 0,0 0,0
Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения 
деятельности МКУ ВР МЦ "Альтернатива", реализация системы мер и 
условий для успешной социализации и эффективной самореализации 
молодежи"

05 03 13 2 01 00000 4 819,5 0,0 0,0
Мероприятия, направленные на обустройство и восстановление 

воинских захоронений 05 03 13 2 01 L2990 4 819,5 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 13 2 01 L2990 240 4 819,5 0.0 0,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 4 451,6 4 451,6 4 451,6
Муиципальная программа "Формирование комфортной среды 
проживания на территории Вытегорского муниципального района на 
2021-2025 годы"

05 05 14 0 00 00000 4 451,6 4 451,6 4 451,6
Подпрограмма "Обеспечение реализации программы, прочие 
мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства"

05 05 14 5 00 00000 4 451,6 4 451,6 4 451,6
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Управления 
жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и строительства 
Администрации Вытегорского муниципального района как 
ответственного исполнителя программы"

05 05 14 5 01 00000 4 451,6 4451,6 4 451,6
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

05 05 14 5 01 00190 3 234,8 3 234,8 3 234,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 05 05 14 5 01 00190 120 2 864,8 2 864,8 2 864,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 05 14 5 01 00190 240 274,0 274,0 274,0



Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 14 5 01 00190 850 96,0 96,0 96,0
Расходы на содержание работников органов местного самоуправления, 
не являющихся муниципальными служащими 05 05 14 5 0100191 154,2 154,2 154,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 05 05 14 5 01 00191 120 154,2 154,2 154,2
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы 
работникам муниципальных учреждений

05 05 14 5 01 70030 1 062,6 1 062,6 1 062,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 05 05 14 5 01 70030 120 1 062,6 1 062,6 1 062,6
Охрана окружающей среды 06 00 3 274,0 1 212,1 1 212,1
Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 06 02 2 061,9 0,0 0,0
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды, 
воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов 
на 2021-2025 годы"

06 02 16 0 00 00000 2 061,9 0,0 0,0
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры безопасного 
размещения отходов" 06 02 16 0 05 00000 2 061,9 0,0 0,0
Разработка проекта рекультивации земельных участков, занятых 
несанкционированными свалками

06 02 16 0 05 73370 2 000,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

06 02 16 0 05 73370 240 2 000,0 0,0 0,0
Софинансирование мероприятий по разработке проекта 

рекультивации земельных участков, занятых несанкционированными 
свалками 06 02 16 0 05 S3370 61,9 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

06 02 16 0 05 S3370 240 61,9 0,0 0,0
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 
обитания 06 03 1 212,1 I 212,1 1 212,1
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды, 
воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов 
на 2021-2025 годы"

06 03 16 0 00 00000 1 212,1 1 212,1 1 212,1
Оновное мероприятие "Формирование основ экологической культуры 
населения района, обеспечение оперативного информирования и 
просвещения населения по вопросам охраны окружающей среды и 
рационального природопользования"

06 03 16 0 01 00000 170,0 170,0 170,0
Природоохранные мероприятия 06 03 16 001 20110 170,0 170,0 170,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

06 03 16 001 20110 240 170,0 170,0 170,0
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры безопасного 
размещения отходов"

06 03 16 0 05 00000 1 000,0 1 000,0 1 000,0
Природоохранные мероприятия 06 03 16 005  20110 1 000,0 1 000,0 1 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

06 03 16 0 05 20110 240 1 000,0 I 000,0 1 000,0
Основное мероприятие "Защита населения района от домашних 
животных без владельцев"

06 03 16 0 08 00000 42.1 42,1 42,1
Осуществления отдельных государственных полномочий субъекта в 
соответствии с законом области от 25 декабря 2013 года № 3248-03 "О 
наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями по предупреждению и ликвидации 
болезней животных, защите населения от болезней, общих для 
человека и животных"

06 03 16 0 08 72110 42,1 42,1 42,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

06 03 16 0 08 72110 240 42,1 42,1 42,1
Образование 07 00 674 877,8 730 958,1 569 295,5
Дошкольное образование 07 01 133 429,7 132 805,0 138 151,5
Муниципальная программа "Развитие образования Вытегорского 
муниципального района на 2021-2025 годы”

07 01 12 0 00 00000 133 429,7 132 805,0 138 151,5
Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования"

07 01 12 1 00 00000 132 729,2 131 896,4 131 896,4



Основное мероприятие "Обеспечение деятельности образовательных 
организаций района, реализующих основную образовательную 
программу дошкольного образования. Развитие сети и 
инфраструктуры образовательных организаций района, реализующих 
основную образовательную программу дошкольного образования, для 
обеспечения доступности дошкольного образования в районе"

07 01 12 1 01 00000 132 169,0 131 336,2 131 336,2
Муниципальные дошкольные образовательные организации 07 01 12 1 01 27590 15 632,7 15 632,7 15 632,7
Субсидии бюджетным учреждениям

07 01 12 I 01 27590 610 15 632,7 15 632,7 15 632,7
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы 
работникам муниципальных учреждений

07 01 12 1 01 70030 5 513,8 5 513,8 5 513,8
Субсидии бюджетным учреждениям

07 01 12 1 01 70030 610 5 513,8 5 513,8 5 513,8
Расходы на обеспечение дошкольного образования в муниципальных 
образовательных организациях района, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных

07 01 12 1 01 72010 111 022,5 110 189,7 110 189,7
Субсидии бюджетным учреждениям

07 01 12 1 01 72010 610 111 022,5 110 189,7 110 189,7
Основное мероприятие "Присмотр и уход за детьми инвалидами, 
детьми-сиротами, оставшимися без попечения родителей, а также за 
детьми с турбекулёзной интоксикацией, обучающимися в 
государственных и муниципальных образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования"

07 01 12 1 04 00000 560,2 560,2 560,2
Муниципальные дошкольные образовательные организации 07 01 12 1 04 27590 560,2 560,2 560,2
Субсидии бюджетным учреждениям

07 01 12 1 04 27590 610 560,2 560,2 560,2
Подпрограмма "Комплексная безопасность и мероприятия по 
проведению ремонтных работ в муниципальных образовательных 
учреждениях"

07 01 12 5 00 00000 700,5 908,6 6 255,1
Основное мероприятие "Обеспечение комплексной безопасности в 
образовательных организациях района и прочих организациях 
образования района" 07 01 12 5 01 00000 700,5 908,6 6 255,1
Муниципальные дошкольные образовательные организации 07 01 12 5 01 27590 700,5 908,6 6 255,1
Субсидии бюджетным учреждениям

07 01 12 5 01 27590 610 700,5 908,6 6 255,1
Общее образование 07 02 402 134,5 479 315,7 317 344,3
Муниципальная программа "Развитие образования Вытегорского 
муниципального района на 2021-2025 годы" 07 02 12 0 00 00000 369 747,9 479 315,7 317 344,3
Подпрограмма "Развитие системы общего образования"

07 02 12 2 00 00000 299 384,0 297 873,7 296 275,2
Основное мероприятие "Создание условий для реализации 
образовательных программ начального общего, основного общего, 
среднего общего образования" 07 02 12 2 01 00000 274 849,2 270 771,0 270 771,0
Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 07 02 12 2 01 13590 49 828,9 49 828,9 49 828,9
Субсидии бюджетным учреждениям

07 02 12 2 01 13590 610 49 828,9 49 828,9 49 828,9
Расходы на обеспечение дошкольного образования в муниципальных 
образовательных организациях района, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в части ежемесячного денежного вознаграждения за 
классное руководство педагогическим работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций

07 02 12 2 01 53031 15 811,5 15 811,5 15 811,5
Субсидии бюджетным учреждениям

07 02 12 2 01 53031 610 15 811,5 15 811,5 15 811,5
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы 
работникам муниципальных учреждений 07 02 12 2 01 70030 11 454,6 11 454,6 11 454,6
Субсидии бюджетным учреждениям

07 02 12 2 01 70030 610 11 454,6 11 454,6 11 454,6
Расходы на обеспечение дошкольного образования в муниципальных 
образовательных организациях района, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях

07 02 12 2 01 72010 197 754,2 193 676,0 193 676,0



Субсидии бюджетным учреждениям
07 02 12 2 01 72010 610 197 754,2 193 676,0 193 676,0

Основное мероприятие "Обеспечение сохранения и укрепления 
здоровья обучающихся общеобразовательных организаций района"

07 02 12 2 02 00000 16 516,9 15 725,0 16 168,5
Расходы на приобретение услут распределительно-логистического 
центра на поставки продовольственных товаров для муниципальных 
общеобразовательных организаций

07 02 12 2 02 71460 86,2 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям

07 02 12 2 02 71460 610 86,2 0,0 0,0
Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в муниципальных 
образовательных организациях

07 02 12 2 02 L3041 16 430,7 15 725,0 16 168,5
Субсидии бюджетным учреждениям

07 02 12 2 02 L3041 610 16 430,7 15 725,0 16 168,5
Основное мероприятие "Реализация регионального 
проекта"Современная школа"

07 02 12 2Е1 00000 4 706,7 1 568,7 6 000,6
Создание (обновление) материально-технической базы для реализации 
основных и дополнительных общеобразовательных программ 
цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах

07 02 12 2 Е1 51690 4 706,7 1 568,7 6 000,6
Субсидии бюджетным учреждениям

07 02 12 2Е1 51690 610 4 706,7 1 568,7 6 000,6
Основное мероприятие "Реализация регионального проекта "Цифровая 
образовательная среда""

07 02 12 2 Е4 00000 3 311,2 9 809,0 3 335,1
Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в 
общеобразовательных организациях и профессиональных 
образовательных организациях

07 02 12 2 Е4 52100 3311,2 9 809,0 3 335,1
Субсидии бюджетным учреждениям

07 02 12 2 Е4 52100 610 3 311,2 9 809,0 3 335,1
Подпрограмма "Комплексная безопасность и мероприятия по 
проведению ремонтных работ в муниципальных образовательных 
учреждениях"

07 02 12 5 00 00000 70 363,9 181 442,0 21 069,1
Основное мероприятие "Обеспечение комплексной безопасности в 
образовательных организациях района и прочих организациях 
образования района"

07 02 12 5 01 00000 15 239,4 128 123,7 21 069,1
Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 07 02 12 5 01 13590 8 225,6 23 974,4 21 069,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 02 12 5 01 13590 240 0,0 18 851,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям

07 02 12 5 01 13590 610 8 225,6 5 123,4 21 069,1
Расходы направленные на проведение работ по сохранению объектов 

культурного наследия 07 02 12 5 01 71340 5 692,1 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям

07 02 12 5 01 71340 610 5 692,1 0,0 0,0
Мероприятия направленные на строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт и ремонт образовательных организаций 
муниципальной собственности

07 02 12 5 01 71940 1 276,5 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям

07 02 12 5 01 71940 610 1 276,5 0,0 о.о
Расходы, направленные на создание новых мест в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и поселках городского типа, за исключением расходов, 
предусмотренных на софинансирование субсидий из федерального 
бюджета 07 02 12 5 01 73300 0,0 102 066,3 0,0
Бюджетные инвестиции 07 02 12 5 01 73300 410 0,0 102 066,3 0,0
Софинансирование мероприятий направленных на проведение работ 

по сохранению объектов культурного наследия 07 02 12 5 01 S1340 5,7 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям

07 02 12 5 01 S1340 610 5,7 0,0 0,0
Софинансирование мероприятий направленных на строительство, 
реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт образовательных 
организаций муниципальной собственности

07 02 12 5 01 S1940 39,5 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям

07 02 12 5 01 S1940 610 39,5 0,0 0,0



Софинансирование мероприятий, направленных на создание новых 
мест в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и поселках городского типа, за исключением расходов, 
предусмотренных на софинансирование субсидий из федерального 
бюджета

07 02 12 5 01 S3300 0.0 2 083,0 0,0
Бюджетные инвестиции 07 02 12 5 01 S3300 410 о.о 2 083,0 о.о
Основное мероприятие "Реализация регионального проекта 
"Современная школа'' 07 02 12 5 Е1 00000 55 124,5 53 318,3 о.о
Расходы, направленные на создание новых мест в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и поселках городского типа

07 02 12 5 Е1 52300 55 124,5 53 318,3 0.0
Бюджетные инвестиции 07 02 12 5 Е1 52300 410 55 124,5 53 318,3 0,0
Муниципальная прграмма "Комплексное развитие сельских 
территорий Вытегорского муниципального района Вологодской 
области на 2022-2025 годы"

07 02 21 0 00 00000 32 386.6 0,0 0,0
Основное мероприятие "Современный облик сельских территорий 
Вытегорского муниципального района"

07 02 21 0 02 00000 32 386,6 0,0 0,0
Мероприятия, направленные на разработку и реализацию 
инициативных проектов комплексного развития сельских территорий

07 02 21 0 02 L5769 32 386,6 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям

07 02 21 0 02 L5769 610 32 386.6 о.о 0,0
Дополнительное образование детей 07 03 45 192,0 43 771,3 38 733,6
Муниципальная программа "Развитие образования Вытегорского 
муниципального района на 2021-2025 годы'1

07 03 12 0 00 00000 16 387,9 16 489,6 16 689,6
Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования"

07 03 12 3 00 00000 16 286,2 16 286,2 16 286,2
Основное мероприятие "Создание условий для развития 
дополнительного образования детей"

07 03 12 3 01 00000 13 586,2 16 286,2 16 286,2
Учреждения по внешкольной работе с детьми

07 03 12 3 01 15590 4 370,0 7 070,0 7 070,0
Субсидии бюджетным учреждениям

07 03 12 3 01 15590 610 4 370,0 7 070,0 7 070,0
Учреждения по внешкольной работе с детьми в сфере туризма

07 03 12 3 01 25590 4 857,8 4 857,8 4 857,8
Субсидии бюджетным учреждениям

07 03 12 3 01 25590 610 4 857,8 4 857,8 4 857,8
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы 
работникам муниципальных учреждений 07 03 12 3 01 70030 4 358,4 4 358,4 4 358,4
Субсидии бюджетным учреждениям

07 03 12 3 01 70030 610 4 358,4 4 358,4 4 358,4
Основное мероприятие "Создание условий для функционирования и 
обеспечения системы персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей" 07 03 12 3 02 00000 2 700,0 0,0 о.о
Учреждения по внешкольной работе с детьми

07 03 12 3 02 15590 2 700,0 0,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (му ниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 07 03 12 3 02 15590 630 2 700,0 0.0 0,0
Подпрограмма "Комплексная безопасность и мероприятия по 
проведению ремонтных работ в муниципальных образовательных 
учреждениях" 07 03 12 5 00 00000 101,7 203,4 403,4
Основное мероприятие "Обеспечение комплексной безопасности в 
образовательных организациях района и прочих организациях 
образования района"

07 03 12 5 0100000 101,7 203,4 403,4
Учреждения по внешкольной работе с детьми

07 03 12 5 01 15590 о.о 0,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 12 5 01 15590 610 о.о 0,0 100,0
Учреждения по внешкольной работе с детьми в сфере туризма

07 03 12 5 01 25590 101,7 203,4 303,4
Субсидии бюджетным учреждениям

07 03 12 5 01 25590 610 101,7 203,4 303,4
Муниципальная программа "Совершенствование социальной политики 
в Вытегорском муниципальном районе на 2021-2025 годы"

07 03 13 0 00 00000 28 718,1 27 281,7 22 044,0
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в 
Вытегорском муниципальном районе на 2021-2025 годы”

07 03 13 1 00 00000 9 948,1 9 948,1 9 948,1



Основное мероприятие "Развитие эффективной деятельности органов 
местного самоуправления района и подведомственных им учреждений"

07 03 13 1 02 00000 7 960,3 7 960,3 7 960,3
Учреждения по внешкольной работе с детьми

07 03 13 1 02 15590 6 172,2 6 172,2 6 172,2
Субсидии бюджетным учреждениям

07 03 13 1 02 15590 610 6 172,2 6 172,2 6 172,2
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы 
работникам муниципальных учреждений

07 03 13 1 02 70030 1 788,1 1 788,1 1 788,1
Субсидии бюджетным учреждениям

07 03 13 1 02 70030 610 1 788,1 1 788,1 1 788,1
Основное мероприятие "Создание условий для функционирования и 
обеспечения системы персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей"

07 03 13 1 04 00000 1 987,8 1 987,8 1 987,8
Учреждения по внешкольной работе с детьми

07 03 13 1 04 15590 1 987,8 1 987,8 1 987,8
Субсидии бюджетным учреждениям

07 03 13 1 04 15590 610 1 987,8 1 987,8 1 987,8
Подпрграмма "Сохранение и развитие культурного потенциала 
Вытегорского района на 2021-2025 годы"

07 03 13 3 00 00000 18 770,0 17 333,6 12 095,9
Основное мероприятие "Организация предоставления дополнительного 
общеобразовательного образования в Вытегорской школе искусств"

07 03 13 3 05 00000 18 770,0 12 095,9 12 095,9
Учреждения по внешкольной работе с детьми

07 03 13 3 05 15590 9 657,3 9 007,3 9 007,3
Субсидии бюджетным учреждениям

07 03 13 3 05 15590 610 9 657,3 9 007,3 9 007,3
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы 
работникам муниципальных учреждений

07 03 13 3 05 70030 3 088,6 3 088,6 3 088,6
Субсидии бюджетным учреждениям

07 03 13 3 05 70030 610 3 088,6 3 088,6 3 088,6
Расходы на обеспечение развития и укрепления материально - 

технической базы детских школ искусств по видам искусств

07 03 13 3 05 71920 5 000,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям

07 03 13 3 05 71920 610 5 000,0 0,0 0,0
Софинансирование мероприятий направленных на обеспечение 
развития и укрепления материально - технической базы детских школ 
искусств по видам искусств

07 03 13 3 05 S1920 1 024,1 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям

07 03 13 3 05 S1920 610 1 024,1 0,0 0,0
Основное мероприятие "Реализация регионального проекта 
"Культурная среда'"'

07 03 13 3 А1 00000 0,0 5 237,7 0,0
Расходы на оснащение образовательных учреждений в сфере культуры 
(детских школ искусств по видам искусств и училищ) музыкальными 
инструментами, оборудованием и учебными материалами

07 03 13 3 А1 55190 0,0 5 237,7 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям

07 03 13 3 А1 55190 610 0,0 5 237,7 0,0
Муниципальная программа "Комплексная безопасность 
жизнедеятельности населения Вытегорского муниципального района 
на 2021-2025 годы"

07 03 15 0 00 00000 86,0 0.0 0,0
Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения пожарной 
безопасности на территории района"

07 03 15 0 01 00000 86,0 0,0 0,0
Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности на территории 
района

07 03 15 0 01 23070 86,0 0,0 0,0



Субсидии бюджетным учреждениям

07 03 15 0 01 23070 610 86,0 0,0 0,0
Молодежная политика

07 07 3 443,9 3 443,9 3 443,9
Муниципальная программа "Развитие образования Вытегорского 
муниципального района на 2021-2025 годы”

07 07 12 0 00 00000 1 500,0 1 500,0 1 500,0
Подпрограмма "Развитие системы отдыха детей, их оздоровления и 
занятости"

07 07 12 7 00 00000 1 500,0 1 500,0 1 500,0
Основное мероприятие "Обеспечение отдыха детей всех групп 
здоровья в организациях отдыха детей и их оздоровления"

07 07 12 7 01 00000 1 000,0 1 000,0 1 000,0
Оздоровление детей

07 07 12 7 01 83040 1 000,0 1 000,0 1 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям

07 07 12 7 01 83040 610 1 000,0 1 000,0 1 000,0
Основное мероприятие "Обеспечение организации временною 
трудоустройства подростков в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 
учебы время"

07 07 12 7 02 00000 500,0 500,0 500,0
Оздоровление детей

07 07 12 7 02 83040 500,0 500,0 500,0
Субсидии бюджетным учреждениям

07 07 12 7 02 83040 610 500,0 500,0 500,0
Муниципальная программа "Совершенствование социальной политики 
в Вытегорском муниципальном районе на 2021-2025 годы"

07 07 13 0 00 00000 1 943,9 1 943,9 1 943,9
Подпрограмма "Реапизация молодежной политики в Вытегорском 
муниципальном районе на 2021-2025 годы" 07 07 13 2 00 00000 1 943,9 1 943,9 1 943,9
Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения 
деятельности МКУ ВР МЦ "Альтернатива", реализация системы мер и 
условий дня успешной социализации и эффективной самореализации 
молодежи"

07 07 13 2 01 00000 1 943,9 1 943,9 1 943,9
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг)государственных (муниципальных) учреждений

07 07 13 2 01 00590 1 280,1 1 280,1 1 280,1
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

07 07 13 2 01 00590 110 1 109,7 1 109,7 1 109,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муницилачьных) нужд

07 07 13 2 01 00590 240 170,4 170,4 170,4
Проведение мероприятий для детей и молодежи

07 07 13 2 01 20630 200,0 200,0 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 07 13 2 01 20630 240 200,0 200,0 200,0
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной гшагы 
работникам муниципальных учреждений

07 07 13 2 01 70030 463,8 463,8 463,8
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

07 07 13 2 01 70030 110 463,8 463,8 463,8
Другие вопросы в области образования

07 09 90 677,7 71 622,2 71 622,2
Муниципальная программа "Развитие образования Вытегорского 
муниципального района на 2021-2025 годы"

07 09 12 0 00 00000 90 677,7 71 622,2 71 622,2
Подпрограмма "Развитие системы общего образования"

07 09 12 2 00 00000 21 054,8 21 054,8 21 054,8
Основное мероприятие "Обеспечение сохранения и укрепления 
здоровья обучающихся общеобразовательных организаций района"

07 09 12 2 02 00000 10 159,4 10 159,4 10 159,4
Осуществление переданных отдельных государственных полномочий 
субъекта, в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 
1719-03 "О наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями в сфере образования"

07 09 12 2 02 72020 10 159,4 10 159,4 10 159,4



Субсидии бюджетным учреждениям

07 09 12 2 02 72020 610 10 159,4 10 159,4 10 159,4
Основное мероприятие "Обеспечение сохранения здоровья детей с 
ограниченными возможностями здоровья за время пребывания в 
образовательных организациях района, реализующих адаптированные 
основные общеобразовательные программы"

07 09 12 2 03 00000 5 625,1 5 625,1 5 625,1
Осуществление переданных отдельных государственных полномочий 
субъекта, в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 
1719-03 "О наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями в сфере образования"

07 09 12 2 03 72020 5 625,1 5 625,1 5 625,1
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

07 09 12 2 03 72020 320 225,1 225,1 225,1
Субсидии бюджетным учреждениям

07 09 12 2 03 72020 610 5 400,0 5 400,0 5 400,0
Основное мероприятие "Создание условий для обучения детей из 
семей, относящихся к льготным категориям"

07 09 12 2 04 00000 5 270,3 5 270,3 5 270,3
Осуществление переданных отдельных государственных полномочий 
субъекта, в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 
1719-03 "0  наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями в сфере образования"

07 09 12 2 04 72020 5 270,3 5 270,3 5 270,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 09 12 2 04 72020 240 76,4 76,4 76,4
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

07 09 12 2 04 72020 320 5 193,9 5 193,9 5 193,9
Подпрограмма "Кадровое обеспечение системы образования"

07 09 12 4 00 00000 948,0 948,0 948,0
Основное мероприятие "Создание условий для совершенствования 
целевой подготовки, привлечеия и закрепления молодых кадров в 
организациях образования района"

07 09 12 4 01 00000 948,0 948,0 948,0
Мероприятия по кадровому обеспечению системы образования

07 09 12 4 01 27110 848,0 848,0 848,0
Стипендии

07 09 12 4 01 27110 340 848,0 848,0 848,0
Осуществление переданных отдельных государственных полномочий 
субъекта, в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 № 1719- 
0 3  "0  наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями в сфере образования"

07 09 12 4 01 72020 100,0 100,0 100,0
Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера

07 09 12 4 01 72020 330 100,0 100,0 100,0
Подпрограмма "Комплексная безопасность и мероприятия по 
проведению ремонтных работ в муниципальных образовательных 
учреждениях"

07 09 12 5 00 00000 19 000,0 0,0 0.0
Основное мероприятие "Обеспечение комплексной безопасности в 
образовательных организациях района и прочих организациях 
образования района"

07 09 12 5 01 00000 19 000,0 0,0 0,0
Выполнение работ по строительству детского сада в г. Вытегра

07 09 12 5 01 42020 14 000,0 0,0 0.0
Субсидии бюджетным учреждениям

07 09 12 5 01 42020 610 14 000,0 0,0 0.0
Выполнение работ по строительству начальной школы-детского сада в 
с. Девятины

07 09 12 5 01 42030 5 000,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям

07 09 12 5 01 42030 610 5 000,0 0,0 0.0
Подпрограмма "Обеспечение реализации программы, прочие 
мероприятия в области образования"

07 09 12 6 00 00000 49 674,9 49619,4 49619,4
Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения 
деятельности Управления образования Администрации района и 
образовательных организаций района" 07 09 12 6 01 00000 49 674,9 49619,4 49 619,4



Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические 
пункты

07 09 12 6 01 12590 22 636,5 22 636,5 22 636,5
Субсидии бюджетным учреждениям

07 09 12 6 01 12590 610 22 636,5 22 636,5 22 636,5
Расходы на обеспечение деятельности многофункциональных центров 
предоставления государственных и муниципальных услуг

07 09 12 601 21590 5 726,2 5 670,7 5 670,7
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

07 09 12 6 01 21590 110 4 262,9 4 263,0 4 263,0
Иные закупки товаров, работ и услут для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 12601 21590 240 1 457,0 1 401,4 1 401,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей

07 09 12 6 01 21590 850 6,3 6,3 6,3
Расходы на обеспечение деятельности многофункциональных центров 
предоставления государственных и муниципальных услуг за счет 
полученных доходов от оказания платных услуг в соответствии с 
заключенными договорами

07 09 12 6 01 64590 3 490,3 3 490,3 3 490,3
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

07 09 12 6 01 64590 110 3 490,3 3 490,3 3 490,3
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы 
работникам муниципальных учреждений 07 09 12 6 01 70030 17 821,9 17 821,9 17 821,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

07 09 12 6 01 70030 110 5 961,4 5 961,4 5 961,4
Субсидии бюджетным учреждениям

07 09 12 6 01 70030 610 11 860,5 11 860,5 11 860,5
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

08 00 130 028,3 69 673,5 65 673,5
Культура

08 01 119 162,1 58 807,3 54 807,3
Муниципальная программа "Совершенствование социальной политики 
в Вытегорском муниципальном районе на 2021-2025 годы"

08 01 13 0 00 00000 108 672,6 57 807,3 53 807,3
Подпрграмма "Сохранение и развитие культурного потенциала 
Вытегорского района на 2021-2025 годы"

08 01 13 3 00 00000 77 912,8 57 807,3 53 807,3
Основное мероприятие "Организация библиотечно-информационного 
обслуживания населения"

08 01 13 3 01 00000 20 978,1 20 978,1 20 978,1
Библиотеки

08 01 13 3 01 03590 12 816,6 12 816,6 12 816,6
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

08 01 13 3 01 03590 110 9418,3 9 418,3 9418,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 13 3 01 03590 240 3 393,8 3 393,8 3 393,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей

08 01 13 3 01 03590 850 4,5 4,5 4,5
Иные межбюджетные трансферты на осу ществление полномочий в 
сфере библиотечного обслуживания

08 01 13 3 01 27150 1 810,0 1 810,0 1 810,0
Иные межбюджетные трансферты

08 01 13 3 01 27150 540 1 810,0 1 810,0 1 810,0
Осуществление отдельных полномочий поселений по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
Соглашениями

08 01 13 3 01 64010 1 100,0 1 100,0 1 100,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

08 01 13 3 01 64010 110 540,0 540,0 540,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 13 3 01 64010 240 560,0 560,0 560,0
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы 
работникам муниципальных учреждений 08 01 13 3 01 70030 3 171,9 3 171,9 3 171,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

08 01 13 3 01 70030 110 3 171,9 3 171,9 3 171,9



Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 
сельских библиотек

08 01 13 3 01 71900 1 372,5 1 372,5 1 372,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 13 3 01 71900 240 1 372,5 1 372,5 1 372,5
Расходы на реализацию меро1гриятий по модернизации библиотек в 

части комплектования книжных фондов библиотек му ниципальных 
образований, за исключением расходов, предусмотренных на 
софинансирование субсидий из федерального бюджета

08 01 13 3 01 71950 340,0 340,0 340,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 13 3 01 71950 240 340,0 340,0 340,0
Расходы на реализацию мероприятий по модернизации библиотек в 

части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных 
образований 08 01 13 3 01 L5193 324,7 324,7 324,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 13 3 01 L5193 240 324,7 324,7 324,7
Софинансирование мероприятий по обеспечению развития и 
укрепления материально-технической базы сельских библиотек

08 01 13 3 01 S1900 42,4 42,4 42,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 13 3 01 S1900 240 42,4 42,4 42,4
Основное мероприятие "Сохранение, пополнение и популяризация 
музейных предметов и музейных коллекций"

08 01 13 3 02 00000 6 590,5 10 590,5 6 590,5
Музеи и постоянные выставки

08 01 13 3 02 02590 4 826,1 4 826,1 4 826,1
Субсидии бюджетным учреждениям

08 01 13 3 02 02590 610 4 826,1 4 826,1 4 826,1
Расходы на капитальный ремонт здания под фондохранилище

08 01 13 3 02 28033 0,0 4 000,0 0.0
Субсидии бюджетным учреждениям

08 01 13 3 02 28033 610 0,0 4 000,0 0,0
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы 
работникам муниципальных учреждений

08 01 13 3 02 70030 1 764,4 1 764,4 1 764,4
Субсидии бюджетным учреждениям

08 01 13 3 02 70030 610 1 764,4 1 764,4 1 764,4
Основное мероприятие "Обеспечение сохранности, развитие и 
популяризация лучших образцов традиционной народной культуры и 
народного творчества"

08 01 13 3 03 00000 41 149,7 26 238,7 26 238,7
Учреждения культуры

08 01 13 3 03 01590 16011,9 12 623,9 12 623,9
Субсидии бюджетным учреждениям

08 01 13 3 03 01590 610 16011,9 12 623,9 12 623,9
Мероприятия на обеспечение проведения капитальных ремонтов домов 
культуры в сельских населенных пунктах, за исключением домов 
культуры, расположенных на территориях административных 
центровмуниципальных районов

08 01 13 3 03 28020 11 523,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 13 3 03 28020 240 1 1 523,0 0,0 0,0
Осуществление отдельных полномочий поселений по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
Соглашениями

08 01 13 3 03 64010 8811,1 8811,1 8 811,1
Субсидии бюджетным учреждениям

08 01 13 3 03 64010 610 8811,1 8 811,1 8 811,1
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы 
работникам муниципальных учреждений

08 01 13 3 03 70030 4 803,7 4 803,7 4 803,7
Субсидии бюджетным учреждениям

08 01 13 3 03 70030 610 4 803,7 4 803,7 4 803,7



Основное мероприятие "Реализация регионального проекта 
"Культурная среда""

08 01 13 3 А1 00000 9 090,3 0,0 0.0
Расходы на техническое оснащение муниципальных музеев

08 01 13 3 А1 55900 6 771,6 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям

08 01 13 3 А1 55900 610 6 771,6 0,0 0,0
Расходы на обеспечение проведения капитальных ремонтов домов 

культуры в сельских населенных пунктах, за исключением домов 
культуры, расположенных на территориях административных центров 
муниципальных районов

08 01 13 3 А1 71800 2 318,7 0,0 0.0
Субсидии бюджетным учреждениям

08 01 13 3 А1 71800 610 2 318,7 0,0 о.о
Основное мероприятие "Реализация регионального проекта 
"Творческие люди"

08 01 13 3 А2 00000 104,2 0,0 0,0
Расходы на государственную поддержку лучших работников сельских 
учреждений культуры

08 01 13 3 А2 55192 104,2 0,0 о.о
Субсидии бюджетным учреждениям

08 01 133 А255192 610 104,2 0,0 0.0
Подпрограмма "Развитие туризма, создание и развитие объектов 
показа, сохранение объектов культурного наследия в Вытегорском 
районе на 2021-2025 годы" 08 01 13 4 00 00000 30 759,8 0,0 0,0
Основное мероприятие "Проведение реконструкции, ремонта, 
музеефикации объектов культурного наследия (памятников истории и 
культуры), находящихся на территории Вытегорского муниципального 
район" 08 01 13 4 03 00000 30 759,8 0,0 0,0
Расходы направленные на проведение работ по сохранению объектов 

культурного наследия
08 01 13 4 03 71340 30 729,0 0.0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 13 4 03 71340 240 30 729,0 0,0 0,0
Софинансирование мероприятий направленных на проведение работ 

по сохранению объектов культурного наследия

08 01 13 4 03 S1340 30,8 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 13 4 03 SI340 240 30,8 0,0 0,0
Муниципальная программа "Комплексная безопасность 
жизнедеятельности населения Вытегорского муниципального района 
на 2021-2025 года"

08 01 15 0 00 00000 700,0 1 000,0 1 000.0
Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения пожарной 
безопасности на территории района"

08 01 15 0 01 00000 650,0 1 000,0 1 000,0
Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности на территории 
района

08 01 15 0 01 23070 650,0 1 000,0 1 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 15 0 01 23070 240 350,0 150,0 150,0
Субсидии бюджетным учреждениям

08 01 15 0 01 23070 610 300,0 850,0 850,0
Основное мероприятие "Предупреждение терроризма и экстремизма" 08 01 15 0 05 00000 50,0 о.о 0,0
Мероприятия по противодействию угрозам общественной 
безопасности, правопорядку и безопасности среды обитания

08 01 15 0 05 23050 50,0 о.о 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям

08 01 15 0 05 23050 610 50,0 0,0 0,0
Муниципальная прграмма "Комплексное развитие сельских 
территорий Вытегорского муниципального района Вологодской 
области на 2022-2025 годы" 08 01 21 0 00 00000 9 789,5 0.0 0,0
Основное мероприятие "Современный облик сельских территорий 
Вытегорского муниципального района"

08 01 21 0 02 00000 9 789,5 о.о 0.0
Мероприятия, направленные на разработку и реализацию 
инициативных проектов комплексного развития сельских территорий

08 01 21 0 02 L5769 9 789,5 о.о о.о
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 21 0 02 L5769 240 424,5 0,0 0,0



Субсидии бюджетным учреждениям

08 01 21 0 02 L5769 610 9 365,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии

08 04 10 866,2 10 866,2 10 866,2
Муниципальная программа "Совершенствование социальной политики 
в Вытегорском муниципальном районе на 2021-2025 годы"

08 04 13 0 00 00000 10 866,2 10 866,2 10 866,2
Подпрграмма "Сохранение и развитие культурного потенциала 
Вытегорского района на 2021-2025 годы"

08 04 13 3 00 00000 10 766,2 10 766,2 10 766,2
Основное мероприятие "Организация и проведение культурных 
проектов, мероприятий, посвященных праздничным и памятным 
датам, укрепление материшгьно-технической базы учреждений, 
ремонтные работы" 08 04 13 3 04 00000 1 700,0 1 700,0 1 700,0
Мероприятия в сфере культуры

08 04 13 3 04 28010 1 700,0 1 700,0 1 700,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 04 13 3 04 28010 240 835,0 835,0 835,0
Субсидии бюджетным учреждениям

08 04 13 3 04 28010 610 865,0 865,0 865,0
Основное мероприятие "Обеспечение реализации программы"

08 04 13 3 06 00000 9 066,2 9 066,2 9 066,2
Расходы на обеспечение деятельности многофункциональных центров 
предоставления государственных и муниципальных услуг

08 04 13 3 06 21590 6 331,7 6 331,7 6 331,7
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

08 04 13 3 06 21590 110 5 671,4 5 671,4 5 671,4
Иные закупки товаров, работ и услуг дня обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 04 13 3 06 21590 240 660,3 660,3 660,3
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы 
работникам муниципальных учреждений

08 04 13 3 06 70030 2 734,5 2 734,5 2 734,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

08 04 13 3 06 70030 110 2 734,5 2 734,5 2 734,5
Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций в Вытегорском муниципальном районе 
на 2021 -2025 годы"

08 04 13 6 00 00000 100,0 100,0 100,0
Основное мероприятие "Оказание содействия социально 
ориентированным некоммерческим организациям, действующим на 
территории Вытегорского муниципального района"

08 04 13 6 01 00000 100,0 100,0 100,0
Поддержка ветеранских общественных организаций

08 04 13 6 01 83050 100,0 100,0 100,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 08 04 13 6 01 83050 630 100,0 100,0 100,0
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

09 00 871,8 1 135,8 1 019,8
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 297,8 297,8 297,8
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды, 
воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов 
на 2021-2025 годы"

09 07 16 0 00 00000 297,8 297,8 297,8
Основное мероприятие "Защита населения района от домашних 
животных без владельцев”

09 07 16 0 08 00000 297,8 297,8 297,8
Осуществление отдельных государственных полномочий субъекта в 
соответствии с законом области от 15 января 2013 года № 2966-03 "О 
наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями по организации мероприятий при 
осу ществлении деятельности по обращению с животными без 
владельцев"

09 07 16 0 08 72230 297,8 297,8 297,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

09 07 16 0 08 72230 240 297,8 297,8 297,8



Другие вопросы в области здравоохранения

09 09 574,0 838,0 722,0
Муниципальная программа "Сохранение и развитие кадрового 
потенциала отрасли здравоохранения Вытегорского муниципального 
района на 2021-2025 годы"

09 09 18 0 00 00000 574,0 838,0 722,0
Основное мероприятие "Организация целевой контрактной подготовки 
медицинских работников"

09 09 18 0 01 00000 284,0 488,0 412,0
Реализация мероприятий, направленных на развитие кадрового 
потенциала

09 09 18 0 01 29030 284,0 488,0 412,0
Субсидии бюджетным учреждениям

09 09 18 0 01 29030 610 284,0 488,0 412,0
Основное мероприятие "Предоставление мер материальной поддержки 
медицинским работникам учреждений здравоохранения"

09 09 18 0 02 00000 290,0 350,0 310,0
Реализация мероприятий, направленных на развитие кадрового 
потенциала

09 09 18 0 02 29030 290,0 350,0 310,0
Субсидии бюджетным учреждениям

09 09 18 0 02 29030 610 290,0 350,0 310,0
Социальная политика

10 00 7 634,3 7 634,3 8 434,3
Пенсионное обеспечение

10 01 1 316,9 1 316,9 1 316,9
Муниципальная программа "Совершенствование социальной политики 
в Вытегорском муниципальном районе на 2021-2025 годы"

10 01 13 0 00 00000 1 316,9 1 316,9 1 316,9
Подпрограмма "Предоставление дополнительных мер поддержки 
отдельным категориям граждан Вытегорского муниципального района 
на 2021-2025 годы"

10 01 13 5 00 00000 1 316,9 1 316,9 1 316,9
Основное мероприятие "Обеспечение публичных нормативных 
обязательств и другие социальные выплаты"

10 01 13 5 01 00000 1 316,9 1 316,9 1 316,9
Пенсионное обеспечение за выслугу лет

10 01 13 5 01 83010 1 316,9 1 316,9 1 316,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 01 13 5 01 83010 240 1,5 1,5 1,5
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

10 01 13 5 01 83010 310 1 315,4 1 315,4 1 315,4
Социальное обеспечение населения

10 03 1 700,0 1 700,0 2 500,0
Муниципальная программа "Совершенствование социальной политики 
в Вытегорском муниципальном районе на 2021-2025 годы"

10 03 13 0 00 00000 900,0 900,0 900,0
Подпрограмма "Предоставление дополнительных мер поддержки 
отдельным категориям граждан Вытегорского муниципального района 
на 2021-2025 годы"

10 03 13 5 00 00000 900,0 900,0 900,0
Основное мероприятие "Обеспечение публичных нормативных 
обязательств и другие социальные выплаты"

10 03 13 5 01 00000 673,2 673,2 673,2
Предоставление мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан в соответствии с решением Представительного Собрания 
Вытегорского муниципального района от 19 авгу ста 2010 года № 419 
"О предоставлении мер социальной поддержки в форме денежных 
компенсаций"

10 03 13 5 01 80910 561,2 561,2 561,2
Иные закупки товаров, работ и услут для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 03 13 5 01 80910 240 3,0 3,0 3,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

10 03 13 5 01 80910 320 558,2 558,2 558,2
Выплаты почетным гражданам в соответствии с решением 
Представительного Собрания местного самоуправления Вытегорского 
района от 27 июня 2003 года № 359 "О Положении о звании 
"Почетный гражданин Вытегорского муниципального района""

10 03 13 5 01 80920 96,0 96,0 96,0



Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
10 03 13 5 01 80920 310 96,0 96,0 96,0

Оказание других видов социальной помощи
10 03 13 5 01 83030 16,0 16,0 16,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
10 03 13 5 01 83030 310 16,0 16,0 16,0

Основное мероприятие "Реализация регионального проекта 
"Финансовая поддержка семей при рождении детей"" 10 03 13 5 Р1 00000 226,8 226,8 226,8
Осуществление отдельных государственных полномочий субъекта в 
соответствии с законом области от 10 декабря 2018 года № 4463-03 "0  
наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями по предоставлению единовременной 
денежной выплаты взамен предоставления земельного участка 
гражданам, имеющим трех и более детей"

10 03 13 5 Р1 72300 226,8 226,8 226,8
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

10 03 13 5 Р1 72300 310 226,8 226,8 226,8
Муиципальная программа "Формирование комфортной среды 
проживания на территории Вытегорского муниципального района на 
2021-2025 годы"

10 03 14 0 00 00000 800,0 800,0 1 600,0
Подпрограмма "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и 
выполнение капитального, текущего ремонта муниципального 
жилищного фонда Вытегорского района на 2021-2025 годы"

10 03 14 1 00 00000 0,0 0,0 800,0
Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан" 10 03 14 1 03 00000 0,0 0,0 800,0
Осуществление полномочий субъекта по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом 
от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации"

10 03 14 1 03 51760 0,0 0,0 800,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

10 03 14 1 03 51760 310 0,0 0,0 800,0
Подпрограмма "Развитие транспортной системы на территории 
Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы"

10 03 14 3 00 00000 800,0 800,0 800,0
Основное мероприятие "Создание условий для содержания 
автобусного маршрута" 10 03 14 3 03 00000 800,0 800,0 800,0
Возмещение недополученных доходов при продаже месячных 
именных проездных билетов, стоимость которых установлена 
абзацами 9 и 10 п. 1 решения Представительного Собрания 
Вытегорского муниципального района от 25 ноября 2014 года № 143

10 03 14 3 03 60630 800,0 800,0 800,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

10 03 14 3 03 60630 810 800,0 800,0 800,0
Охрана семьи и детства 10 04 4 617,4 4 617,4 4 617,4
Муниципальная программа "Развитие образования Вытегорского 
муниципального района на 2021-2025 годы" 10 04 12 0 00 00000 4 617,4 4 617,4 4 617,4
Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования"

10 04 12 1 00 00000 4 617,4 4 617,4 4 617,4
Основное мероприятие "Обеспечение предоставления социальной 
поддержки родителям (законным представителям) детей, посещающих 
образовательные организации района, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования"

10 04 12 1 03 00000 4 617,4 4 617,4 4 617,4
Осуществление переданных отдельных государственных полномочий 
субъекта, в соответствии с 3 0  от 17 декабря 2007 года № 1719-03 "О 
наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями в сфере образования"

10 04 12 1 03 72020 4 617,4 4 617,4 4 617,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 04 12 1 03 72020 240 35,0 35,0 35,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

10 04 12 1 03 72020 320 4 582,4 4 582,4 4 582,4
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 88 644,4 15 885,4 15 885,4
Физическая культура

11 01 14 685,4 14 985,4 14 985,4
Муниципальная программа "Совершенствование социальной политики 
в Вытегорском му ниципальном районе на 2021-2025 годы"

11 01 13 0 00 00000 14 685,4 14 985,4 14 985,4
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в 
Вытегорском муниципатьном районе на 2021-2025 годы"

11 01 13 1 00 00000 14 685,4 14 985,4 14 985,4



Основное мероприятие "Организация секционной работы по 
физической культуре и спорту с населением района, а также 
проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий в целях пропаганды физической культуры и спорта как 
важнейшей составляющей здорового образа жизни" 11 01 13 1 01 00000 3 514,5 3 814,5 3 814,5
Мероприятия в области спорта и физической культуры

11 01 13 1 01 20600 300,0 300,0 300,0
Субсидии бюджетным учреждениям

11 01 13 1 01 20600 610 300,0 300,0 300,0
Осуществление отдельных полномочий поселений по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
Соглашениями 11 01 13 1 01 64010 3 214,5 3 514,5 3 514,5
Субсидии бюджетным учреждениям

11 01 13 1 01 64010 610 3 214,5 3 514,5 3 514,5
Основное мероприятие "Развитие эффективной деятельности органов 11 01 13 1 02 00000 11 170,9 11 170,9 11 170,9
Учреждения по внешкольной работе с детьми

11 01 13 1 02 15590 9 105,5 9 105,5 9 105,5
Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 13 1 02 15590 610 9 105,5 9 105,5 9 105,5
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы 
работникам муниципальных учреждений

11 01 13 1 02 70030 2 065,4 2 065,4 2 065,4
Субсидии бюджетным учреждениям

11 01 13 1 02 70030 610 2 065,4 2 065,4 2 065,4
Массовый спорт

11 02 6 948,7 900,0 900,0
Муниципальная программа "Совершенствование социальной политики 
в Вытегорском муниципальном районе на 2021-2025 годы"

11 02 13 0 00 00000 1 233,3 900,0 900,0
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в 
Вытегорском муниципальном районе на 2021-2025 годы"

11 02 13 1 00 00000 1 233,3 900,0 900,0
Основное мероприятие "Организация секционной работы по 
физической культуре и спорту с населением района, а также 
проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий в целях пропаганды физической культуры и спорта как 
важнейшей составляющей здорового образа жизни"

11 02 13 1 01 00000 1 233,3 900,0 900,0
Мероприятия в области спорта и физической культуры

11 02 13 1 01 20600 900,0 900,0 900,0
Субсидии бюджетным учреждениям

11 02 13 1 01 20600 610 900,0 900,0 900,0
Расходы на организацию и проведение на территории муниципального 
образования по месту жительства и (или) по месту отдыха 
организованных занятий граждан физической культурой

11 02 13 1 01 71760 300,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 13 1 01 71760 610 300,0 0,0 0,0
Софинансирование мероприятий по организации и проведению на 
территории муниципального образования по месту жительства и (или) 
по месту отдыха организованных занятий граждан физической 
культурой

11 02 13 1 01 S1760 33,3 0,0 о.о
Субсидии бюджетным учреждениям

11 02 13 1 01 S1760 610 33,3 0,0 0,0
Муниципальная прграмма "Комплексное развитие сельских 
территорий Вытегорского муниципального района Вологодской 
области на 2022-2025 годы"

11 02 21 0 00 00000 5 715,4 о.о о.о
Основное мероприятие "Современный облик сельских территорий 
Вытегорского муниципального района" 11 02 21 0 02 00000 5 715,4 0,0 0.0
Мероприятия, направленные на разработку и реализацию 
инициативных проектов комплексного развития сельских территорий

11 02 21 0 02 L5769 5 715,4 0,0 о.о
Субсидии бюджетным учреждениям

11 02 21 0 02 L5769 610 5 715,4 0,0 0,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта

11 05 67 010,3 0,0 0,0
Муниципальная программа "Совершенствование социальной политики 
в Вытегорском муниципальном районе на 2021-2025 годы"

11 05 13 0 00 00000 67010,3 0,0 0,0
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в 
Вытегорском муниципачьном районе на 2021-2025 годы"

11 05 13 1 00 00000 67 010,3 0,0 о.о
Основное мероприятие "Капитальный ремонт объектов физической 
культуры и спорта" И 05 13 1 03 00000 67010,3 0,0 о.о
Расходы на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и 
ремонт объектов физической культуры и спорта, оснащение объектов 
спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим 
оборудованием 11 05 13 1 03 73241 65 000,0 0,0 о.о



Субсидии бюджетным учреждениям 11 05 13 1 03 73241 610 65 000,0 0,0 0,0
Софинансирование мероприятий направленных на строительство, 
реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт объектов физической 
культуры и спорта, оснащение объектов спортивной инфраструктуры 
спортивно-технологическим оборудованием

11 05 13 1 03 S3241 2 010,3 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям

11 05 13 1 03 S3241 610 2 010,3 0,0 0,0
МЕЖБЮДЖЕТНЬГЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

14 00 49 550,7 51 357,9 53 233,5
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований

14 01 36 352,6 38 352,9 40 130,7
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 
Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы"

14 01 19 0 00 00000 36 352,6 38 352,9 40 130,7
Подпрограмма "Поддержаниеустойчивого исполнения бюджетов 
поселений и повышения качества управления муниципальными 
финансами"

14 01 19 2 00 00000 36 352,6 38 352,9 40 130,7
Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений" 14 01 19 2 01 00000 36 352,6 38 352,9 40 130,7
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

14 01 19 2 01 70010 31 933,6 33 777,3 35 371,9
Дотации 14 01 19 2 01 70010 510 31 933,6 33 777,3 35 371,9
Осуществление переданных отдельных государственных полномочий 
субъектов в соответствии с законом области от 6 декабря 2013 года № 
3223-03 "О наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями области по расчету и представлению 
дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 
бюджетам поселений за счет средств областного бюджета"

14 01 19 2 01 72220 4 419,0 4 575,6 4 758,8
Дотации 14 01 19 2 01 72220 510 4 419,0 4 575,6 4 758,8
Иные дотации 14 02 13 198,1 13 005,0 13 102,8
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 
Вытегорского му ниципального района на 2021-2025 годы"

14 02 19 0 00 00000 13 198,1 13 005,0 13 102,8
Подпрограмма "Поддержание устойчивого исполнения бюджетов 
поселений и повышения качества управления муниципапьными 
финансами"

14 02 19 2 00 00000 13 198,1 13 005,0 13 102.8
Основное мероприятие "Поддержка мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов поселений"

14 02 19 2 02 00000 13 198,1 13 005,0 13 102,8
Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов поселений

14 02 19 2 02 70020 2 715,8 2 522,7 2 620,5
Дотации 14 02 19 2 02 70020 510 2 715,8 2 522,7 2 620,5
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы 
работникам муниципальных учреждений

14 02 19 2 02 70030 10 482,3 10 482,3 10 482,3
Дотации 14 02 19 2 02 70030 510 10 482,3 10 482,3 10 482,3
Условно-утверждаемые расходы 0,0 17 337,6 29 029,6

И ТО ГО 1 310 118,3 1 195 108,1 1 005 568,0
If



П рилож ение 3 
к реш ению  П редставительного Собрания 

от 27.12.2021 № 5 1 2

"П рилож ение 5 
к реш ению  П редставительного С обрания 

от  13.12.2021 № 5 0 0  
”0  районном  бю дж ете на 2022 год 

и плановы й период 2023 и 2024 годов"

Ведомственная структура расходов районного бюджета по главны м распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и (или) 
целевым статьям  (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

Н а и м е н о в ан и е Г Р Б С РЗ ПР К Ц С Р К ВР
С ум м а

2022 год 2023 год 2024 год
I 2 3 4 5 6 7 8 9

П р е д с т а в и те л ьн о е  С о б р ан и е  В ы тего р ск о го  м у н и ц и п ал ь н о го  рай она

053 00 00 6 672,7 6 672,7 6 672,7
О бщ егосударственны е вопросы 053 01 00 6 672,7 6 672,7 6 672,7
Ф ункционирование вы сш его долж ностного  лица субъекта Российской 
Ф едерации и м униципального образования

053 01 02 2 118,6 2  118,6 2 118,6
О беспечение деятельности  органов местного самоуправления 053 01 02 91 0 00 00000 2 118,6 2 118,6 2 118,6
Г лава м униципального образоввания 053 01 02 91 0 00 00192 1 790,4 1 790,4 I 790,4
Расходы  на вы платы  персоналу государственны х (м униципальны х) органов

053 01 02 91 0 00 00192 120 1 660,4 1 660,4 1 660,4
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

053 01 02 91 0 00 00192 240 130,0 130,0 130,0
Расходы  на реализацию  расходных обязательств муниципальных образований в 
части обеспечения вы платы  заработной платы работникам муниципальных 
учреж дений 053 01 02 91 0  00 70030 328,2 328,2 328,2
Расходы  на вы платы  персоналу государственны х (м униципальны х) органов

053 01 02 91 0 00 70030 120 328,2 328,2 328,2
Ф ункционирование законодательны х (представительны х) органов 
государственной власти и представительны х органов муниципальных 
образований

053 01 03 2 405.3 2 405,3 2 405,3
О беспечение деятельности  представительных органов муниципальных 
образований

053 01 03 92 0 00 00000 2 405,3 2 405.3 2 405,3
Расходы  на обеспечение функций органов местного самоуправления

053 01 03 92 0 00 00190 1 228,8 1 228,8 1 228,8
Расходы  на вы платы  персоналу государственны х (м униципальных) органов

053 01 03 92 0 00 00190 120 658,8 658,8 658,8
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

053 01 03 92 0 00 00190 240 570,0 570,0 570,0
Расходы  на содерж ание работников органов местного самоуправления, не 
являю щ ихся муниципальны м и служащ ими

053 01 03 92 0 00 00191 710,8 710,8 710,8
Расходы  на вы платы  персоналу государственны х (м униципальных) органов

053 01 03 92 0 00 00191 120 710,8 710,8 710,8
Расходы  на реализацию  расходных обязательств муниципальных образований в 
части обеспечения вы платы  заработной платы работникам муниципальных 
учреж дений

053 01 03 92 0 00 70030 465,7 465,7 465,7
Расходы  на вы платы  персоналу государственны х (м униципальны х) органов

053 01 03 92 0 00 70030 120 465.7 465,7 465.7
Обеспечение деятельности  финансовы х, налоговы х и там ож енны х органов и 
органов ф инансового  (ф инансово-бю дж етного) надзора

053 01 Об 2 118,8 2 118,8 2 118.8

О сущ ествление переданны х полномочий и договорны х обязательств в рамках 
меж м униципального  сотрудничества

053 01 06 73 0 00 00000 771,1 771,1 771,1

О сущ ествление отдельны х полномочий поселений по реш ению  вопросов 
местного значения в соответствии  с  заклю ченны м и Соглаш ениями

053 01 06 73 0 00 64010 771,1 771,1 771,1
Расходы  на вы платы  персоналу государственны х (м униципальных) органов

053 01 Об 73 0 00 64010 120 771,1 771,1 771,1

О беспечение деятельности  представительны х органов муниципальных 
образований

053 01 06 92 0 00 00000 1 347,7 1 347,7 1 347,7

Расходы  на обеспечение функций органов м естного самоуправления
053 01 06 92 0 00 00190 1 130,4 1 130,4 1 130,4

Расходы  на вы платы  персоналу государственны х (м униципальны х) органов
053 01 06 92 0 00 00190 120 1 093,4 1 093,4 1 093,4

И ны е закупки товаров , работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

053 01 06 92 0 00  00190 240 37,0 37,0 37,0
Расходы  на реализацию  расходных обязательств муниципальных образований в 
части обеспечения вы платы  заработной платы работникам муниципальных 
учреж дений 053 01 Об 92 0 00 70030 217,3 217,3 217,3

Расходы  на вы платы  персоналу государственны х (м униципальных) органов
053 01 06 92 0 00 70030 120 217,3 217,3 217,3



Д ругие общ егосударственны е вопросы 053 01 13 30,0 30,0 30.0
Реализация м униципальны х функций, связанных с общ егосударственным 
управлением 053 01 13 97 0 00 00000 30,0 30,0 30,0
В озм ещ ение затрат, связанны х с депутатской деятельностью 053 01 13 97 0 00 21090 30,0 30,0 30.0
Расходы  на вы платы  персоналу государственны х (м униципальных) органов

053 01 13 97 0 00 21090 120 30,0 30.0 30,0
У п р а в л е н и е  ж и л и щ н о -к о м м у н ал ьн о го  х озяй ства , т р а н с п о р та  и 
с т р о и те л ь с тв а  А д м и н и стр ац и и  В ы тего р ско го  м у н и ц и п ал ьн о го  рай она

133 00 00 246 410,3 208 737,9 150 873,9
Н ациональная эконом ика

133 04 00 137 312,1 57 801,7 53 871,9
Т ранспорт 133 04 08 6 375,7 6 375,7 6 375,7
М уиципальная програм м а "Ф орм ирование комфортной среды прож ивания на 
территории  В ы тегорского  м униципального района на 2021-2025 годы"

133 04 08 14 0 00 00000 6 375,7 6 375,7 6 375,7
П одпрограм м а "Развитие транспортной системы на территории В ы тегорского 
м униципального  района на 2021-2025 годы"

133 04 08 14 3 00  00000 6 375,7 6 375,7 6 375,7

О сновное мероприятие "С оздание условий для содерж ания автобусного 
марш рута"

133 04 08 14 3 03 00000 6 375,7 6 375,7 6 375,7
О рганизация транспортного  обслуж ивания населения на муниципальных 
м арш рутах регулярны х перевозок по регулируемым тарифам

133 04 08 14 3 03 71370 6 184,4 6 184,4 6 184,4

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 133 04 08 14 3 03 71370 240 6 184,4 6 184,4 6 184,4

С оф инансирование мероприятий по организации транспортного обслуживания 
населения на м униципальны х марш рутах регулярных перевозок по 
регулируемы м тарифам

133 04 08 14 3 03 S1370 191,3 191,3 191,3
И ны е закупки товаров , работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 133 04 08 14 3 03 S1370 240 191,3 191,3 191,3

Д орож н ое хозяйство (дорож ны е ф онды)

133 04 09 101 283,2 51 426,0 43 616,2

М уиципальная програм м а "Ф ормирование комфортной среды прож ивания на 
территории  В ы тегорского  м униципального района на 2021-2025 годы"

133 04 09 14 0 00 00000 101 283,2 51 426,0 43 616,2
П одпрограм м а "Развитие транспортной систем ы  на территории В ы тегорского 
м униципального  района на 2021-2025 годы"

133 04 09 14 3 00 00000 101 283,2 51 426,0 43 616,2
О сновное м ероприяти  "Ремонт автом обильны х дорог и искуетвенных 
сооруж ений"

133 04 09 14 3 01 00000 77 477,2 35 920,0 28 110,2
В ы полнение работ по строительству автодороги  в д. Д ёминская

133 04 09 14 3 01 41320 2 000,0 0,0 0,0
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 133 04 09 14 3 01 41320 240 2 000,0 0.0 0,0
В ы полнение работ по рем онту участка автодороги  д. Гуляево - д. О парино - д. 
С орочье П оле

133 04 09 14 3 01 41340 0,0 4 409,8 0,0
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 133 04 09 14 3 01 41340 240 0,0 4 409.8 0,0
В ы полнение работ по рем онту автодороги  к д. С яргозеро 133 04 09 14 3 01 41370 0,0 10 500,0 0,0

И н ы е закупки товаров , работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 133 04 09 14 3 01 41370 240 0,0 10 500,0 0,0

В ы полнение работ по текущ ему рем онту м оста на автодороге У ндозеро- 
М ош никовская 133 04 09 14 3 01 41390 2 870,0 0.0 0.0

И н ы е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 133 04 09 14 3 01 41390 240 2 870,0 0.0 0,0

В ы полнение работ по рем онту автодороги по улице Кош туги - М еж озерье
133 04 09 14 3 01 41393 0,0 14 000.0 13 000,0

И н ы е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 133 04 09 14 3 01 41393 240 0,0 14 000.0 13 000.0

В ы полнение работ по рем онту автодороги У ндозеро-Бараново 133 04 09 14 3 01 41394 3 000,0 0,0 0.0

И н ы е закупки товаров , работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 133 04 09 14 3 01 41394 240 3 000,0 0.0 0.0
В ы полн ен ие работ по рем онту автодороги  по улице Д евятины -Н овинка 133 04 09 14 3 01 41396 3 000,0 3 750,0 0,0

И ны е закупки  товаров , работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 133 04 09 14 3 01 41396 240 3 000,0 3 750.0 0,0

В ы полнение работ по рем онту автодороги  п. Горны й ручей-Верхняя В одлица 133 04 09 143 01 41397 о.о 0.0 13 500,0

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 133 04 09 14 3 01 41397 240 0.0 0,0 13 500,0

В ы полнение работ по рем онту автодороги  д. Савино 133 04 09 14 3 014 1 3 9 8 0.0 1 650,0 0.0
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 133 04 09 14 3 01 41398 240 0.0 1 650,0 0,0

О сущ ествление дорож ной  деятельности в отнош ении автом обильны х дорог 
общ его  пользования местного значения

133 04 09 14 3 01 71350 64 997,0 0,0 0,0

И ны е м еж бю дж етны е трансф ерты
133 04 09 14 3 01 71350 540 64 997.0 0,0 0,0

О сущ ествление дорож ной  деятельности в отнош ении автом обильны х дорог 
общ его  пользования местного значения для обеспечения подъездов к земельны м 
участкам , предоставляем ы м  отдельны м категориям граждан

133 04 09 14 3 01 71360 1 561,9 1 561,9 1 561,9



И ны е закупки  товаров , работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

133 04 09 14 3 01 71360 240 1 561,9 1 561,9 1 561,9
С офинансирование мероприятий по дорож ной деятельности в отнош ении 
автом обильны х дорог обш его пользования местного значения для обеспечения 
подъездов к зем ельны м  участкам, предоставляемым отдельны м категориям 
граждан 133 04 09 14 3 01 S1360 48,3 48,3 48,3
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

133 04 09 14 3 01 S1360 240 48,3 48,3 48,3
О сновное м ероприятие "С одерж ание автом обильны х дорог и искуственных 
сооруж ений"

133 04 09 14 3 02 00000 23 506,0 15 506,0 15 506,0
В ы полнение работ по содерж анию  автом обильны х дорог и искусственных 
сооруж ений

133 04 09 14 3 02 41210 22 494,0 15 000,0 15 000,0
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 133 04 09 1 43  02 4 1 2 1 0 240 22 494,0 15 000,0 15 000,0
Р еш ение вопросов м естного значения м еж муниципального характера

133 04 09 14 3 02 64030 1 012,0 506,0 506,0
И н ы е м еж бю дж етны е трансф ерты

133 04 09 14 3 02 64030 540 1 012,0 506,0 506,0
О сновное м ероприятие "О беспечение безопасности дорож ного движения"

133 04 09 14 3 04 00000 300,0 0,0 0,0

В ы полнение работ по разработке програмы  комплексного развития 
транспортной  инфраструктуры района

133 04 09 14 3 04 41420 300,0 0,0 0,0

И н ы е закупки товаров , работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

133 04 09 14 3 04 41420 240 300,0 0,0 0,0

Д ругие вопросы  в области  национальной экономики
133 04 12 29 653,2 0,0 3 880,0

М униципальная програм м а "Соверш енствование социальной политики в 
В ы тегорском  муниципальном районе на 2021-2025 годы"

133 04 12 13 0 00 00000 25 773,2 0,0 0,0

П одпрограм м а "Развитие туризма, создание и развитие объектов показа, 
сохранение объектов культурного наследия в В ытегорском районе на 2021-2025 
годы"

133 04 12 13 4 00 00000 25 773,2 0,0 0,0

О сновное мероприятие "Реализация регионального проекта "Развитие 
туристической  инфраструктуры"

133 04 12 13 4 J1 00000 25 773,2 0,0 0,0

М ероприятия по строительству (реконструкции) объектов обеспечиваю щ ей 
инфраструктуры  с длительны м  сроком окупаемости, входящ их в состав 
инвестиционны х проектов по созданию  в субъектах Российской Ф едерации 
туристских кластеров 133 04 12 13 4 J1 53360 25 773,2 0.0 0,0
Бю дж етны е инвестиции

133 04 12 13 4 J1 53360 410 25 773,2 0,0 0,0
М уиципальная програм м а "Ф орм ирование комфортной среды прож ивания на 
территории  В ы тегорского  м униципального района на 2021-2025 годы"

133 04 12 14 0 00  00000 3 880,0 0,0 3 880,0
П одпрограм м а "Развитие транспортной систем ы на территории Вытегорского 
м униципального района на 2021-2025 годы"

133 04 12 14 3 00 00000 3 880,0 О.о 3 880,0

О сновное м ероприятие "С оздание условий для содерж ания автобусного 
марш рута"

133 04 12 14 3 03 00000 3 880,0 0,0 3 880,0

Расходы , направленны е на организацию  транспортного  обслуж ивания

133 04 12 14 3 03 60621 3 880,0 0,0 3 880,0

И н ы е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 133 04 12 14 3 03 60621 240 3 880,0 0,0 3 880,0

Ж илищ но-ком м унальное хозяйство

133 05 00 94 415,5 130 987,4 95 104,2

Ж илищ ное хозяйство

133 05 01 78 257,8 119210 ,0 67 466,2
М уиципальная програм м а "Ф ормирование комфортной среды прож ивания на 
территории В ы тегорского  муниципального района на 2021-2025 годы"

133 05 01 14 0  00 00000 78 257,8 119 210,0 67 466,2

П одпрограм м а "О беспечение жильем отдельны х категорий граждан и 
вы полнение капитального, текущ его рем онта муниципального ж илищ ного 
ф онда В ы тегорского  района на 2021-2025 годы"

133 05 01 14 1 00 00000 6 748,3 6 700,0 6 700,0

О сновное м ероприятие "О плата капитального, текущ его рем онта 
муниципального  ж илого  фонда"

133 05 01 14 I 02 00000 6 748,3 6 700.0 6 700,0

К апитальны й рем онт ж илфонда 133 05 01 14 1 02 20800 5 868,3 5 820.0 5 820,0

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

133 05 01 14 1 02 20800 240 5 868,3 5 820,0 5 820,0

О бследование м униципального ж илого фонда

133 05 01 14 1 02 20810 180,0 180,0 180,0
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 133 05 01 14 1 02 20810 240 180,0 180,0 180,0
В зносы  на капитальны й рем онт м униципального ж илищ ного фонда

133 05 01 14 1 02 20820 700,0 700,0 700,0



И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

133 05 01 14 1 02 20820 240 700,0 700.0 700,0
П одпрограм м а "П ереселение граждан из аварийного ж илищ ного ф онда в 
В ы тегорском  муниципальном районе с учетом необходимости развития 
м алоэтаж ного ж илищ ного строительства на 2021-2025 годы"

133 05 01 14 2 00 00000 71 509,5 112 510.0 60 766.2
О сновное м ероприятие "С троительство и приобретение жилых помещ ений для 
переселения граж дан из ветхого аварийного ж илищ ного фонда"

133 05 01 14 2 01 00000 2 400,0 2 400,0 0,0
М ероприятия по строительству и приобретению  жилых помещ ений для 
переселения граждан

133 05 01 14 2 01 21050 2 400,0 2 400,0 0.0
Б ю дж етны е инвестиции 133 05 01 14 2 01 21050 410 2 400,0 2 400,0 0,0
О сновное мероприятие "Ликвидация многоквартирных домов, признанны х до 
1 января 2017 года в установленном  порядке аварийными и подлежащ ими сносу 
в связи  с физическим  износом в процессе их эксплуатации"

133 05 01 14 2 02 00000 1 512,0 1 512,0 1 512,0
М ероприятия в области  ж илищ ного хозяйства 133 05 01 14 2 02 20890 1 512,0 1 512,0 1 512,0
И ны е закупки товаров , работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 133 05 01 14 2 02 20890 240 1 512,0 1 512,0 1 512,0
О сновное м ероприятие "Реализация регионального проекта "Обеспечение 
устойчивого  сокращ ения непригодного для проживания ж илищ ного фонда'"'

133 05 01 14 2 F3 00000 67 597,5 108 598,0 59 254,2
О беспечение мероприятий по переселению  граждан из аварийного ж илищ ного 
фонда, в то м  числе переселению  граждан из аварийного ж илищ ного фонда, с 
учетом необходим ости  развития малоэтаж ного ж илищ ного строительства за 
счет средств, поступивш их от государственной корпорации - Ф онд содействия 
реф орм ированию  ж илищ но-ком м унального хозяйства

133 05 01 14 2 F 3  67483 46 436,1 78 494,2 42 918,8

Бю дж етны е инвестиции 133 05 01 14 2 F 3  67483 410 46 436,1 78 494,2 42 918,8

О беспечение мероприятий по переселению  граждан из аварийного ж илищ ного 
фонда, в том  числе переселению  граждан из аварийного ж илищ ного фонда, с 
учетом  необходим ости  развития м алоэтаж ного ж илищ ного строительства за 
счет средств областного  бюдж ета

133 05 01 14 2 F3 67484 21 161,4 30 103,8 16 335,4
Б ю дж етны е инвестиции 133 05 01 14 2 F 3  67484 410 21 161,4 30 103,8 16 335,4
К ом м унальное хозяйство 133 05 02 6 935,1 2 975,0 18 500,0
М уиципальная програм м а "Ф орм ирование комфортной среды прож ивания на 
территории  В ы тегорского  м униципального района на 2021-2025 годы"

133 05 02 14 0 00 00000 1 935,1 2 175,0 1 500,0
П одпрограм м а "О рганизация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и 
водоснабж ения населения, водоотведения в пределах полномочий, 
установленны х законодательством  Российской Федерации"

133 05 02 14 4 00 00000 1 935,1 2 175,0 1 500,0
О сновное м ероприятие "О рганизация обеспечения жителей района 
электроснабж ением "

133 05 02 14 4 01 00000 100,0 100,0 100,0

М ероприятия в области коммунального хозяйства
133 05 02 14 4 01 20850 100,0 100,0 100,0

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 133 05 02 14 4 01 20850 240 100,0 100,0 100,0

О сновн ое м ероприятие «О рганизация обеспечения жителей района 
теплоснабж ением »

133 05 02 14 4 02 00000 1 834,1 2 074,0 1 399,0
М ероприятия в области  коммунального хозяйства 133 05 02 14 4 02 20850 1 834,1 1 399,0 1 399,0

И н ы е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 133 05 02 14 4 02 20850 240 1 833,1 1 398,0 1 398,0

И н ы е м еж бю дж етны е трансферты 133 05 02 14 4 02 20850 540 1,0 1,0 1,0

Расходы  на приобретение резервного источника питания для котельной

133 05 02 14 4 02 20851 0,0 675,0 0,0

И ны е закупки товаров , работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

133 05 02 14 4 02 20851 240 0.0 675,0 0,0

О сновное мероприятие "О рганизация обеспечения жителей района 
водоснабж ением  и водоотведением" 133 05 02 14 4 03 00000 1,0 1,0 1.0

М ероприятия в области  коммунального хозяйства 133 05 02 14 4 03 20850 1,0 1,0 1,0

И ны е меж бю дж етны е трансф ерты 133 05 02 14 4 03 20850 540 1,0 1,0 1,0

М униципальная програм м а "Охрана окружаю щ ей среды, воспроизводство и 
рац иональное использование природны х ресурсов на 2021-2025 годы"

133 05 02 16 0 00 00000 5 000,0 800,0 17 000,0

О сновное м ероприятие "С ниж ение уровня загрязнения водных объектов"
133 05 02 16 0 04 00000 5 000,0 800,0 17 000,0

М ероприятия по организации  выполнения рем онта очистны х сооруж ений и 
канализации в с. М егра

133 05 02 16 0 04 20121 5 000,0 0,0 0,0

И н ы е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

133 05 02 16 0 04 20121 240 5 000,0 0,0 0,0

М ероприятия по проведению  капитального рем онта очистны х сооруж ений и 
канализации в с. А лександровское

133 05 02 16 0 04 20123 0,0 300,0 7 000,0

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 133 05 02 16 0 04 20123 240 0.0 300,0 7 000,0

Р азработка П С Д  для проведения работ по капитальному ремонту очистны х 
сооруж ений  и канализации в с. Ошта

133 05 02 16 0 04 20125 0.0 500,0 0,0



И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 133 05 02 16 0 04 20125 240 0,0 500,0 0,0
М ероприятия по организации выполнения рем онта очистны х сооружений и 
канализации в с. О ш та

133 05 02 16 0 04 20126 0,0 0.0 10 000.0
И ны е закупки  товаров , работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 133 05 02 16 0 04 20126 240 0,0 0,0 10 000,0
Б лагоустройство 133 05 03 4 771,0 4 350,8 4 686,4
М униципальная програм м а "Ф орм ирование современной городской среды на 
2018-2024 годы"

133 05 03 11 0 00 00000 4 771,0 4 350,8 4 686,4
О сновное м ероприятие "Реализация регионального проекта “Ф орм ирование 
ком ф ортной  городской  среды "1'

133 05 03 11 0 F2 00000 4 771,0 4 350,8 4 686,4
Реализация мероприятий по благоустройству дворовы х территорий

133 05 03 11 0 F 2  55551 2 414,3 2 001,7 2 337.3
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 133 05 03 11 0 F 2  55551 240 2 414,3 2 001,7 2 337,3
Реализация м ероприятий по благоустройству общ ественных территорий

133 05 03 11 0 F 2  55552 2 356,7 2 349,1 2 349,1
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

133 05 03 11 0 F 2  55552 240 2 356,7 2 349,1 2 349,1
Д ругие вопросы  в области  ж илищ но-ком м унального хозяйства

133 05 05 4 451,6 4 451,6 4 451,6
М уиципальная програм м а "Ф ормирование комфортной среды прож ивания на 
территории  В ы тегорского  м униципального района на 2021-2025 годы"

133 05 05 14 0 00 00000 4 451,6 4 451,6 4 451,6
П одпрограм м а "О беспечение реализации программы , прочие мероприятия в 
области  ж илищ но-ком м унального  хозяйства"

133 05 05 14 5 00 00000 4 451,6 4 451,6 4 451,6

О сновное м ероприятие "О беспечение деятельности Управления ж илищ но- 
ком м унального хозяйства, транспорта и строительства Администрации 
В ы тегорского  м униципального района как ответственного исполнителя 
программы " 133 05 05 14 5 01 00000 4 451,6 4 451,6 4 451.6

Расходы  на обеспечение функций органов местного самоуправления
133 05 05 14 5 01 00190 3 234,8 3 234,8 3 234,8

Расходы  на вы платы  персоналу государственны х (м униципальны х) органов
133 05 05 14 5 01 00190 120 2 864,8 2 864.8 2 864,8

И ны е закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

133 05 05 14 5 01 00190 240 274,0 274.0 274,0
У плата налогов, сборов и иных платежей 133 05 05 14 5 01 00190 850 96,0 96,0 96,0
Расходы  на содерж ание работников органов м естного самоуправления, не 
являю щ ихся муниципальны м и служащ ими

133 05 05 14 5 01 00191 154,2 154,2 154,2
Расходы  на вы платы  персоналу государственны х (м униципальных) органов

133 05 05 14 5 01 00191 120 154,2 154,2 154,2
Расходы  на реализацию  расходных обязательств муниципальных образований в 
части обеспечения вы платы  заработной платы работникам муниципальных 
учреж дений

133 05 05 14 5 01 70030 1 062,6 1 062,6 1 062,6
Расходы  на вы платы  персоналу государственны х (м униципальны х) органов

133 05 05 14 5 01 70030 120 1 062,6 1 062,6 1 062.6
Охрана окруж аю щ ей среды

133 06 00 2 061,9 0,0 0,0

Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод
133 06 02 2 061,9 0,0 0,0

М униципальная програм м а "Охрана окружаю щ ей среды, воспроизводство и 
рациональное использование природны х ресурсов на 2021-2025 годы ”

133 06 02 16 0 00 00000 2 061,9 0,0 0,0

О сновное м ероприятие "Развитие инфраструктуры безопасного размещ ения 
отходов"

133 06 02 16 0 05 00000 2 061,9 0,0 0,0

Разработка проекта рекультивации земельны х участков, занятых 
несанкционированны м и свалками 133 06 02 16 0 05 73370 2 000,0 0,0 0,0

И н ы е закупки товаров , работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 133 06 02 16 0 05 73370 240 2 000,0 0,0 0,0

С оф инансирование мероприятий по разработке проекта рекультивации 
зем ельны х участков, заняты х несанкционированны ми свалками

133 06 02 16 0 05 S3 370 61,9 0,0 0,0

И ны е закупки  товаров , работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 133 06 02 16 0 05 S3370 240 61,9 0,0 0,0

О бразование 133 07 00 0,0 18 851,0 0,0

О бщ ее образование 133 07 02 0,0 18 851,0 0,0

М униципальная програм м а "Развитие образования Вытегорского 
м униципального  района на 2021-2025 годы" 133 07 02 12 0 00 00000 0,0 18 851,0 0,0

П одпрограм м а "К омплексная безопасность и мероприятия по проведению  
рем онтны х работ в муниципальны х образовательны х учреждениях"

133 07 02 12 5 00 00000 0,0 18 851,0 0,0

О сновное мероприятие "О беспечение комплексной безопасности в 
образовательны х организациях района и прочих организациях образования 
района"

133 07 02 12 5 01 00000 0,0 18 851,0 0,0

Ш колы -детские сады, ш колы начальные, неполные средние и средние

133 07 02 12 5 01 13590 0,0 18 851,0 0,0



И ные закупки товаров , работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

133 07 02 12 5 01 13590 240 0,0 18 851,0 0,0
КУ ЛЬТУ РА , К И Н ЕМ А ТО ГРА Ф И Я 133 08 00 11 523,0 0,0 0,0
Культура 133 08 01 11 523,0 0,0 0,0
М униципальная програм м а "С оверш енствование социальной политики в 
В ы тегорском  муниципальном  районе на 2021-2025 годы"

133 08 01 13 0 00 00000 11 523,0 0.0 0,0
П одпрграм м а "С охранение и развитие культурного потенциала Вытегорского 
района на 2021-2025 годы"

133 08 01 13 3 00 ооооо 11 523,0 0,0 0,0
О сновное м ероприятие "О беспечение сохранности, развитие и популяризация 
лучш их образцов традиционной народной культуры и народного творчества"

133 08 01 13 3 03 ооооо 11 523,0 0,0 0,0
М ероприятия на обеспечение проведения капитальных рем онтов домов 
культуры в сельских населенных пунктах, за исклю чением дом ов культуры, 
располож енны х на территориях адм инистративных центров муниципальных 
районов 133 08 01 13 3 03 28020 11 523,0 0,0 0,0
И ны е закупки товаров , работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

133 08 01 13 3 03 28020 240 11 523,0 0,0 0,0

ЗД РА В О О Х РА Н ЕН И Е 133 09 00 297,8 297,8 297,8
Сан итарно-эп идем иологическое благополучие

133 09 07 297,8 297,8 297,8
М униципальная програм м а "Охрана окружаю щ ей среды, воспроизводство и 
рациональное использование природны х ресурсов на 2021-2025 годы"

133 09 07 16 0 00 00000 297,8 297,8 297,8

О сновное мероприятие "Защ ита населения района от  домаш них ж ивотны х без 
владельцев" 133 09 07 16 0 08 00000 297,8 297,8 297,8
Осущ ествление отдельны х государственны х полномочий субъекта в 
соответствии  с законом  области о т  15 января 2013 года №  2 9 6 6 -0 3  "О 
наделении органов м естного  самоуправления отдельны ми государственны ми 
полном очиям и по организации мероприятий при осущ ествлении деятельности 
по обращ ению  с ж ивотны м и без владельцев"

133 09 07 16 0 08 72230 297,8 297,8 297,8

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

133 09 07 16 0 08 72230 240 297,8 297,8 297,8
С оциальная политика

133 10 00 800,0 800,0 1 600,0

С оциальное обеспечение населения

133 10 03 800,0 800,0 1 600,0

М уиципальная програм м а "Ф ормирование комфортной среды прож ивания на 
территории  В ы тегорского  муниципального района на 2021-2025 годы"

133 10 03 14 0 00 00000 800,0 800,0 1 600,0
П одпрограм м а "О беспечение ж ильем отдельны х категорий граждан и 
вы полнение капитального, текущ его рем онта муниципального ж илищ ного 
ф онда В ы тегорского  района на 2021-2025 годы"

133 10 03 14 1 00 00000 0,0 0,0 800,0

О сновное м ероприятие "О беспечение жильем отдельных категорий граждан"

133 10 03 14 1 03 00000 0.0 0,0 800,0

О сущ ествление полном очий субъекта по обеспечению  ж ильем отдельных 
категорий граждан, установленны х Ф едеральным законом о т  24 ноября 1995 
года №  181 -Ф З "О социальной защ ите инвалидов в Российской Ф едерации"

133 10 03 14 1 03 51760 0,0 0,0 800,0

П убличны е норм ативны е социальны е выплаты гражданам
133 10 03 14 1 03 51760 310 0,0 0,0 800,0

П одпрограм м а "Развитие транспортной системы на территории В ы тегорского 
м униципального района на 2021-2025 голы"

133 10 03 14 3 00 00000 800,0 800,0 800,0

О сновное м ероприятие "С оздание условий для содерж ания автобусного 
марш рута"

133 10 03 14 3 03 00000 800,0 800,0 800,0

В озм ещ ение недополученны х доходов при продаж е месячных именных 
проездны х билетов, стоим ость которы х установлена абзацами 9 и 10 п. 1 
реш ения П редставительного С обрания Вытегорского м униципального района от  
25 ноября 2014 года №  143

133 10 03 14 3 03 60630 800,0 800,0 800,0

С убсидии ю ридическим  лицам  (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальны м предпринимателям , физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

133 10 03 14 3 03 60630 810 800.0 800,0 800,0

А д м и н и с т р а ц и я  В ы тего р ск о го  м у н и ц и п ал ь н о го  района
250 00 00 998 142,6 901 660,0 756 416,3

О бщ егосударственны е вопросы

250 01 00 66 706.6 67 682,0 67 683,4

Ф ункционирование П равительства Российской Ф едерации, высш их 
исполнительны х органов государственной власти субъектов Российской 
Ф едерации, местных адм инистраций

250 01 04 33 351.4 33 353,7 33 355,5



М униципальная програм м а "Развитие образования Вытегорского 
м униципального района на 2021-2025 годы"

250 01 04 12 0 00 00000 4 257,0 4 257,0 4 257,0
П одпрограм м а "О беспечение реализации программы , прочие м ероприятия в 
области  образования"

250 01 04 12 6 00 00000 4 257,0 4 257,0 4 257,0
О сновное мероприятие "С оздание условий для обеспечения деятельности 
У правления образования А дминистрации района и образовательны х 
о рганизаций района" 250 01 04 12 6 01 00000 3 300,4 3 300,4 3 300,4

Расходы  на обеспечение функций органов местного самоуправления

250 01 04 12 6 01 00190 2 788,2 2 788,2 2 788,2
Расходы  на вы платы  персоналу государственны х (м униципальных) органов

250 01 04 12 6 01 00190 120 2 575,2 2 575,2 2 575,2
И ны е закупки товаров , работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

250 01 04 12 6 01 00190 240 213,0 213,0 213,0
Расходы на реализацию  расходных обязательств муниципальных образований в 
части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных 
учреж дений

250 01 04 12 6 01 70030 512,2 512,2 512,2
Расходы  на вы платы  персоналу государственны х (м униципальны х) органов

250 01 04 12 6 01 70030 120 512,2 512,2 512,2
О сновное м ероприятие "Выполнение отдельных государственны х полномочий 
по организации и осущ ествлению  деятельности по опеке и попечительству в 
отнош ении  граждан, нуждаю щ ихся в опеке и попечительстве" 250 01 04 12 6 02 00000 956,6 956,6 956,6
И сполнение отдельны х расходных обязательств, возникаю щ их при вы полнении 
переданны х государственны х полномочий субъекта

250 01 04 12 6 02 72310 956,6 956,6 956,6
Расходы  на вы платы  персоналу государственны х (м униципальны х) органов

250 01 04 12 6 02 72310 120 708,0 708,0 708,0
И ны е закупки товаров , работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

250 01 04 12 6 02 72310 240 248,6 248,6 248,6
М униципальная програм м а "Охрана окружаю щ ей среды, воспроизводство и 
рациональное использование природны х ресурсов на 2021-2025 годы"

250 01 04 16 0 00 00000 219,1 219,1 218,5
О сновное м ероприятие "Соверш енствование осущ ествления государственного 
экологического  надзора"

250 01 04 16 0 07 00000 219,1 219,1 218,5
И сполнение отдельны х расходных обязательств, возникающ их при вы полнении 
переданны х государственны х полномочии субъекта

250 01 04 16 0 07 72310 219,1 219,1 218,5
Расходы  на вы платы  персоналу государственны х (м униципальных) органов

250 01 04 16 0 07 72310 120 209,8 209,8 209,8
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

250 01 04 16 0 07 72310 240 9,3 9,3 8,7
М униципальная програм м а "Соверш енствование м униципального управления в 
В ы тегорском  муниципальном  районе на 2021-2025 годы"

250 01 04 20 0  00 00000 28 875,3 28 877,6 28 880,0
П одпрограм м а "С оверш енствование муниципальной службы в В ы тегорском 
м униципальном  районе на 2021-2025 годы"

250 01 04 20 1 00 00000 28 875,3 28 877,6 28 880,0
О сновн ое м ероприятие "О беспечение деятельности органов м естного 
самоуправления"

250 01 04 20 1 01 00000 28 875,3 28 877,6 28 880,0

Расходы  на обеспечение функций органов местного самоуправления

250 01 04 20 1 01 00190 18 171,8 18 171,8 18 171,8

Расходы  на выплаты персоналу государственны х (м униципальных) органов

250 01 04 20 1 01 00190 120 13 938.3 13 938,3 13 938,3

И ны е закупки товаров , работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

250 01 04 20 I 01 00190 240 4 083,5 4 083,5 4 083,5

У плата налогов, сборов и иных платежей

250 01 04 20 1 01 00190 850 150,0 150,0 150,0

Расходы  на содерж ание работников органов местного самоуправления, не 
являю щ ихся муниципальны м и служащ ими 250 01 04 20 1 01 00191 2 719,4 2 719,4 2 719,4

Расходы  на вы платы  персоналу государственны х (м униципальных) органов

250 01 04 20 1 01 00191 120 2 719,4 2 719,4 2 719,4

О сущ ествление отдельны х полномочий поселений по реш ению  вопросов 
м естного  значения в соответствии  с заклю ченны ми С оглаш ениям и 250 01 04 20 1 01 64010 1 267,2 1 267,2 1 267,2

Расходы  на вы платы  персоналу государственны х (м униципальных) органов

250 01 04 20 1 01 64010 120 1 233,2 1 233,2 1 233,2

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

250 01 04 20 1 01 64010 240 34,0 34,0 34,0



Расходы  на реализацию  расходных обязательств муниципальных образований в 
части обеспечения вы платы  заработной платы работникам муниципальных 
учреж дений 250 01 04 20 1 01 70030 4 910,5 4 910,5 4 910,5
Р асходы  на вы платы  персоналу государственны х (муниципальных) органов

250 01 04 20 1 01 70030 120 4 910,5 4 910,5 4 910,5
О сущ ествление переданных отдельны х государственны х полномочий субъекта в 
соответствии  с законом  области  от  28 апреля 2006 года №  1443-03  "О 
наделении органов м естного самоуправления муниципальных районов и 
городских округов В ологодской  области отдельны ми государственны ми 
полном очиям и  в сфере архивного дела"

250 01 04 20 1 01 72190 415,9 418,2 420,6
Расходы  на вы платы  персоналу государственны х (м униципальных) органов

250 01 04 20 1 01 72190 120 369,3 369,3 369,3
И ны е закупки товаров , работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

250 01 04 20 1 01 72190 240 46,6 48,9 51.3
И сполнение отдельны х расходных обязательств, возникающ их при вы полнении 
переданны х государственны х полномочий субъекта

250 01 04 20 1 01 72310 1 390,5 1 390,5 1 390,5
Расходы  на вы платы  персоналу государственны х (м униципальных) органов

250 01 04 20 1 01 72310 120 910,5 910,5 910,5
И ны е закупки товаров , работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

250 01 04 20 1 01 72310 240 480,0 480,0 480,0
Судебная систем а

250 01 05 30,6 3,7 з .з
О сущ ествление переданны х полномочий и договорны х обязательств в рамках 
м еж м униципального  сотрудничества

250 01 05 73 0 00 00000 30,6 3.7 3,3
О сущ ествление переданны х полномочий субъекта по составлению  (изм енению ) 
списков кандидатов в присяж ны е заседатели федеральных судов общ ей 
ю рисдикции в Р оссийской  Ф едерации

250 01 05 73 0 00 51200 30,6 3.7 3,3
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

250 01 05 73 0 00 51200 240 30,6 3.7 3,3
Р езервны е ф онды

250 01 11 3 000,0 3 000,0 3 000,0
М униципальная програм м а "У правление муниципальными финансами 
В ы тегорского  м униципального района на 2021-2025 годы"

250 01 11 19 0 00 00000 3 000,0 3 000,0 3 000,0
П одпрограм м а "О беспечение сбалансированности районного бю дж ета и 
повы ш ение эф ф ективности  бю дж етных расходов"

250 01 11 19 1 00 00000 3 000,0 3 000,0 3 000,0
О сновное м ероприятие "О беспечение бю дж етного процесса в части исполнения 
районного  бю дж ета в соответствии  с бю дж етны м законодательством"

250 01 11 19 1 02 00000 3 000,0 3 000,0 3 000.0
Резервны е ф онды  м естной администрации

250 01 11 19 1 02 25000 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Резервны е средства

250 01 11 19 1 02 25000 870 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Д ругие общ егосударственны е вопросы
250 01 13 30 324,6 31 324,6 31 324,6

М униципальная програм м а "С оверш енствование м униципального управления в 
В ы тегорском  муниципальном  районе на 2021-2025 годы"

250 01 13 20 0 00 00000 30 242,2 31 242,2 31 242,2

П одпрограм м а "И нформ атизация органов м естного самоуправления 
В ы тегорского  м униципального района на 2021-2025 годы"

250 01 13 20 3 00 00000 2 590,0 3 590,0 3 590,0

О сновное м ероприятие "Развитие сетевой и серверной инфраструктуры органов 
м естного сам оуправления В ы тегорского м униципального района, внедрение 
соврем енны х средств коммуникаций”

250 01 13 20 3 01 00000 2 590,0 3 590,0 3 590,0

Развитие сетевой  и серверной инфраструктуры органов местного 
сам оуправления, внедрение современных средств коммуникаций

250 01 13 20 3 01 20320 2 590,0 3 590,0 3 590,0

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 250 01 13 20 3 01 20320 240 2 590,0 3 590,0 3 590,0

П одпрограм м а "С ниж ение адм инистративных барьеров, повы ш ение качества и 
доступности  государственны х и муниципальных услуг, оказы ваемы х на базе 
М К У  "М Ф Ц 1"'

250 01 13 20 4 00 00000 27 652,2 27 652,2 27 652,2

О сновное мероприятие "О беспечение предоставления государственны х и 
м униципальны х услуг в В ы тегорском  р а й о н е , в том  числе через М КУ "М ФЦ""

250 01 13 20 4 01 00000 27 652,2 27 652,2 27 652,2

Расходы  на обеспечение деятельности  м ногофункциональных центров 
предоставления государствен ных и муниципальных услуг

250 01 13 20 4 01 21590 15 415,3 15 415,3 15415,3

Расходы  на вы платы  персоналу казенных учреждений 250 01 13 20 4 01 21590 110 8 115,8 8 115,8 8 115,8



И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 250 01 13 20 4 01 21590 240 7 299,5 7 299,5 7 299,5
Расходы  на обеспечение деятельности  м ногофункциональных центров 
предоставления государственны х и муниципальных услуг за счет полученных 
доходов от  оказания платных услуг в соответствии с заклю ченны ми договорам и

250 01 13 20 4 01 64590 1 386,6 1 386,6 1 386,6
Расходы  на вы платы  персоналу казенных учреждений

250 01 13 20 4 01 64590 110 1 386,6 1 386,6 1 386,6
Расходы  на реализацию  расходных обязательств муниципальных образований в 
части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных 
учреж дений

250 01 13 20 4 01 70030 3 122,1 3 122,1 3 122,1
Расходы  на вы платы  персоналу казенных учреждений

250 01 13 20 4 01 70030 110 3 122,1 3 122,1 3 122,1
О сущ ествление переданных отдельны х государственны х полномочий субъекта в 
соответствии  с законом  области  о т  10 декбря 2014 года №  352 6 -0 3  ”0  
наделении органов местного самоуправления отдельными государственны ми 
полном очиям и  по организации деятельности м ногофункциональных центров 
предоставления государственны х и муниципальных услуг"

250 01 13 20 4 01 72250 7 728,2 7 728,2 7 728,2
Расходы  на вы платы  персоналу казенных учреждений

250 01 13 20 4 01 72250 110 6 427,7 6 427,7 6 427,7
И н ы е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

250 01 13 20 4 01 72250 240 1 300,5 1 300,5 1 300,5
Реализация м униципальны х функций, связанных с общ егосударственным 
управлением

250 01 13 97 0 00 00000 82,4 82,4 82,4

В зн ос в А ссоциацию  "С овет м униципальны х образований Вологодской  области"

250 01 13 97 0 00 20180 82,4 82,4 82,4

У плата налогов, сборов и иных платежей
250 01 13 97 0 00 20180 850 82,4 82,4 82,4

Н ациональная безопасность и правоохранительная деятельность

250 03 00 4 726,5 4 887,5 4 887,5
Защ ита населения и территории от чрезвы чайных ситуаций природного и 
техногенного  характера, пож арная безопасность

250 03 10 3 352,9 3 352,9 3 352,9
М униципальная програм м а "Комплексная безопасность ж изнедеятельности 
населения В ы тегорского  м униципального района на 2021-2025 годы" 250 03 10 15 0 00 00000 3 352,9 3 352,9 3 352,9
О сновное м ероприятие "С оздание условий для подготовки специалистов и 
повы ш ения уровня готовности  необходимы х сил и средств для заш иты 
населения на территории  района о т  чрезвы чайных ситуаций"

250 03 10 15 0 02 00000 3 352,9 3 352,9 3 352,9
М ероприятия по сниж ению  рисков и с м я т е н и ю  последствий чрезвы чайных 
ситуаций природного  и техногенного  характера

250 03 10 15 0 02 23040 90,0 90,0 90,0
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

250 03 10 15 0  02 23040 240 90,0 90,0 90,0
Расходы  на реализацию  расходных обязательств муниципальных образований в 
части обеспечения вы платы  заработной платы работникам муниципальных 
учреж дений 250 03 10 15 0 02 70030 1 337,4 1 337,4 1 337,4

Расходы  на вы платы  персоналу казенных учреждений

250 03 10 15 0 02 70030 110 1 337,4 1 337,4 1 337,4

У чреж дения в области  заш иты  населения и территорий от черезвычайных 
ситуаций 250 03 10 15 0 02 95590 1 925,5 1 925,5 1 925,5

Р асходы  на вы платы  персоналу казенных учреждений
250 03 10 15 0 02 95590 110 1 760,1 1 760,1 1 760,1

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

250 03 10 15 0 02 95590 240 165,4 165,4 165,4

Д ругие вопросы  в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 250 03 14 1 373,6 1 534,6 1 534,6

М униципальная програм м а "Комплексная безопасность ж изнедеятельности 
населения В ы тегорского  муниципального района на 2021-2025 годы"

250 03 14 15 0 00 00000 1 373,6 1 534,6 1 534,6

О сновное мероприятие "С оздание условий для обеспечения пожарной 
безопасности  на территории района"

250 03 14 15 0 01 00000 10,0 0,0 0,0

М ероприятия по обеспечению  пожарной безопасности на территории района

250 03 14 15 0 01 23070 10,0 0,0 0,0

И ны е закупки  товаров , работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 250 03 14 15 0 01 23070 240 10,0 0,0 0,0

О сновное м ероприятие "П редупреждение беспризорности, безнадзорности, 
профилактика правонаруш ений несоверш еннолетних"

250 03 14 15 0 03 00000 198,6 114,8 114,8

М ероприятия по профилактике преступлений и иных правонаруш ений

250 03 14 15 0 03 23060 198,6 114,8 114,8

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

250 03 14 15 0 03 23060 240 198,6 64,0 64,0

С убсидии бю дж етны м учреж дениям

250 03 14 15 0  03 23060 610 0,0 50,8 50,8



О сновное мероприятие "П остроение и развитие АПК "Безопасный город""

250 03 14 15 0 04 00000 900,0 669,8 669,8
М ероприятия по противодействию  угрозам общ ественной безопасности, 
правопорядку и безопасности  среды обитания

250 03 14 15 0 04 23050 739,1 500,0 500,0
И ны е закупки  товаров , работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

250 03 14 15 0 04 23050 240 739,1 500,0 500,0
Расходы на внедрение и (или) эксплуатацию  аппаратно-программного 
комплекса "Безопасны й город"

250 03 14 15 0 04 71060 152,9 161.3 161,3
И ны е закупки товаров , работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 250 03 14 15 0 04 71060 240 152,9 161,3 161,3
С офинансирование мероприятий на внедрение и (или) эксплуатацию  аппаратно- 
п рограм м ного ком плекса "Безопасный город"

250 03 14 15 0 04 S1060 8,0 8,5 8,5
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд

250 03 14 15 0  04 S1060 240 8,0 8.5 8,5
О сновное м ероприятие "П редупреж дение терроризм а и экстремизма"

250 03 14 15 0  05 00000 25,0 600,0 600.0

М ероприятия по противодействию  угрозам общ ественной безопасности, 250 03 14 15 0  05 23050 25,0 600,0 600,0
И н ы е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

250 03 14 15 0 05 23050 240 10,0 10,0 10,0

И ны е вы платы  населению

250 03 14 15 0 05 23050 360 15,0 20,0 20,0
Субсидии бю дж етны м  учреж дениям

250 03 14 15 0 05 23050 610 0,0 570,0 570,0
О сновное м ероприятие "П рофилактика незаконного оборота наркотиков, 
зависим ости  о т  психоактивны х вещ еств, сниж ение масш табов злоупотребления 
алкогольной  продукции" 250 03 14 15 0 06 00000 145,0 55,0 55,0
М ероприятия по инф ормационному обеспечению  деятельности по 
противодействию  незаконном у обороту' наркотиков и зависим ости  от 
психотропны х вещ еств, сниж ению  масш табов злоупотребления алкогольной 
продукцией 250 03 14 15 0 06 23080 145,0 55,0 55,0
И н ы е закупки товаров , работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

250 03 14 15 0 06 23080 240 145,0 15,0 15,0
С убсидии бю дж етны м  учреждениям

250 03 14 15 0 06 23080 610 0,0 40,0 40,0
О сновн ое м ероприятие "П рофилактика преступности на территории 
В ы тегорского  м униципального района"

250 03 14 15 0 07 00000 75,0 75,0 75,0
М ероприятия по профилактике преступлений и иных правонаруш ений

250 03 14 15 0  07 23060 75,0 75,0 75,0

И ны е закупки товаров , работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

250 03 14 15 0 07 23060 240 45,0 45,0 45,0

И ны е вы платы  населению
250 03 14 15 0 07 23060 360 30,0 30,0 30,0

О сновное м ероприятие "О беспечение вы полнения мероприятий 
м обилизационной  подготовки  на территории Вытегорского м униципального 
района"

250 03 14 15 0 08 00000 20,0 20,0 20,0

М ероприятия по мобилизационной подготовке

250 03 14 15 0 08 23090 20,0 20,0 20.0

И ны е закупки  товаров , работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

250 03 14 15 0 08 23090 240 20,0 20,0 20,0

Н ациональная эконом ика
250 04 00 9 326,1 1 0413 ,0 12 095,4

С ельское хозяйство  и ры боловство

250 04 05 1 050,0 1 550,0 1 550,0

М униципальная програм м а "Э кономическое развитие Вытегорского 
м униципального района на 2021-2025 годы ”

250 04 05 17 0 00 00000 1 050,0 1 550,0 1 550,0

П одпрограм м а «П оддерж ка и разв(ггие малого и среднего предпринимательства 
в В ы тегорском  районе»

250 04 05 17 2 00 00000 1 050,0 1 550,0 1 550,0

О сновное м ероприятие "Ф инансовая поддержка"

250 04 05 17 2 01 00000 1 000,0 1 500.0 1 500,0

О казание поддерж ки сельскохозяйственны м товаропроизводителям

250 04 05 17 2 01 61700 1 000,0 1 500.0 1 500,0

С убсидии ю ридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальны м предпринимателям , физическим лицам  - производителям 
товаров , работ, услуг

250 04 05 17 2 01 61700 810 I 000,0 1 500,0 1 500,0



О сновное мероприятие "М ероприятия, направленны е на мотивацию  населения и 
действую щ их сельхозтоваропроизводителей  района к развитию  сельского 
хозяйства"

250 04 05 17 2 05 00000 50,0 50,0 50,0
М ероприятия по созданию  условий для реализации сельскохозяйственной 
продукции

250 04 05 17 2 05 20690 50,0 50,0 50,0
И ны е закупки  товаров , работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

250 04 05 17 2 05 20690 240 50,0 50,0 50,0
Д ругие вопросы  в области национальной экономики

250 04 12 8 276,1 8 863,0 10 545,4
М униципальная програм м а ''С оверш енствование социальной политики в 
В ы тегорском  муниципальном  районе на 2021-2025 годы"

250 04 12 13 0 00 ооооо 4 137,2 6  575,2 4 575,2
П одпрограм м а "Развитие туризма, создание и развитие объектов показа, 
сохранение объектов культурного наследия в В ытегорском районе на 2021-2025 
годы"

250 04 12 13 4 00 00000 4 137,2 6 575,2 4 575,2
О сновное мероприятие "Развитие инфраструктуры туризма, создание, 
реконструкция, модернизация и развитие объектов показа на территории 
В ы тегорского  района"

250 04 12 13 4 01 00000 1 700,0 5 600,0 3 600,0
П роведение работ (м ероприятий) по сохранению  и использованию  объектов 250 04 12 13 4 01 28030 50,0 0,0 0,0
Субсидии бю дж етны м  учреж дениям

250 04 12 13 4 01 28030 610 50,0 0,0 0,0
П роведение работ (м ероприятий) по созданию  и развитию  объектов культуры

250 04 12 13 4 01 28031 1 650,0 5 600,0 3 600,0
И н ы е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

250 04 12 13 4 01 28031 240 50,0 5 000,0 3 000,0
Субсидии бю дж етны м учреждениям

250 04 12 13 4 01 28031 610 1 600,0 600,0 600,0

О сновное м ероприятие "П роведение реклам но-инф ормационной кампании и 
ф орм ирование позитивного  образа Вытегорского района, как края, 
б лагоприятного  для развития туризма"

250 04 12 13 4 02 00000 2 237,2 975,2 975,2
Р асходы  на обеспечение деятельности м ногофункциональны х центров 
предоставления государственны х и муниципальных услуг

250 04 12 13 4 02 21590 765,9 765,9 765,9

Расходы  на вы платы  персоналу казенны х учреждений

250 04 12 13 4 02 21590 110 679,5 679,5 679,5
И ны е закупки товаров , работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 250 04 12 13 4 02 21590 240 86,4 86,4 86,4
П роведение работ (м ероприятий) по сохранению  и использованию  объектов 
культурного наследия-пам ятников истории и архитектуры

250 04 12 13 4 02 28030 1 262,0 0,0 0,0
И ны е закупки товаров , работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

250 04 12 13 4 02 28030 240 462,0 0,0 о.о
С убсидии бю дж етны м учреж дениям

250 04 12 13 4 02 28030 610 800,0 0,0 0,0
Расходы  на реализацию  расходных обязательств муниципальных образований в 
части обеспечения вы платы  заработной платы работникам муниципальных 
учреж дений

250 04 12 13 4 02 70030 209,3 209,3 209,3

Расходы  на вы платы  персоналу казенных учреждений

250 04 12 13 4 02 70030 110 209,3 209,3 209,3

О сновное м ероприятие "П роведение реконструкции, рем онта, музеефикации 
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящ ихся 
на территории  В ы тегорского  м униципального района"

250 04 12 13 4 03 00000 100,0 0,0 0,0

П роведение работ (м ероприятий) по сохранению  и использованию  объектов 
культурного наследия-памятников истории и архитектуры

250 04 12 13 4 03 28030 100,0 0,0 0,0

С убсидии бю дж етны м  учреждениям

250 04 12 13 4 03 28030 610 100,0 0,0 0,0

О сновное м ероприятие "О казание финансовой  и инф ормационно- 
консультационной поддерж ки лицам, осущ ествляю щ им деятельность в сфере 
народны х пром ы слов и ремесел" 250 04 12 13 4 05 00000 100,0 0,0 0,0
М ероприятия, направленны е на соверш енствование инф ормационной 
поддерж ки лицам, осущ ествляю щ им деятельность в сфере народных промыслов 
и рем ёсел района 250 04 12 13 4 05 20950 100,0 0,0 0,0

С убсидии бю дж етны м  учреждениям 250 04 12 13 4 05 20950 610 100,0 0,0 0,0
М униципальная програм м а "Э кономическое развитие В ы тегорского 
м униципального  района на 2021-2025 годы" 250 04 12 17 0 00 00000 3 813,9 2 087,8 5 770,2

П одпрограм м а “Ф орм ирование благоприятного инвестиционного климата в 
В ы тегорском  районе""

250 04 12 17 1 00 00000 1 612,8 1 315,9 4 998,3



О сновное м ероприятие "П овы ш ение инвестиционной и деловой  активности 
субъектов инвестиционной деятельности" 250 04 12 17 1 03 00000 235,0 0,0 о.о
М ероприятия по созданию  благоприятной для инвестиций адм инистративной 
среды

250 04 12 17 1 03 20650 235,0 0,0 0,0
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 250 04 12 17 1 03 20650 240 235,0 0,0 0.0
О сновное мероприятие “О беспечение рационального использования земельно- 
им ущ ественного комплекса района"

250 04 12 17 1 04 00000 1 252,8 1 190,9 1 273.3
О ф орм ление права собственности на объекты м униципального имущ ества

250 04 12 17 1 04 20510 300,0 200,0 200,0
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

250 04 12 17 1 04 20510 240 300,0 200,0 200,0
Зем леустроительны е работы

250 04 12 17 1 04 20530 469,9 469,9 469,9
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 250 04 12 17 1 04 20530 240 469,9 469,9 469,9
Организация работ по оценке в отнош ении земельных участков и объектов 
недвиж им ого имущ ества

250 04 12 17 1 04 20580 150,0 150,0 150,0
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

250 04 12 17 1 04 20580 240 150,0 150,0 150,0
П роведение ком плексны х кадастровых работ

250 04 12 17 1 04 L5110 332,9 371,0 453,4

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд

250 04 12 17 1 04 L5110 240 332,9 371,0 453,4
О сновное м ероприятие "П ропаганда и популяризация экономического 
потенциала и инвестиционной деятельности  на территории В ы тегорского 
м униципального района" 250 04 12 17 1 05 00000 125,0 125,0 125,0
М ероприятия по созданию  благоприятной для инвестиций адм инистративной 
среды

250 04 12 17 1 05 20650 125,0 125,0 125,0
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

250 04 12 17 1 05 20650 240 125,0 125,0 125,0
О сновное меропприятие "Стимулирующ ая финансовая поддкердка субъектов 
инвестиционной деятельности"

250 04 12 17 1 06 00000 0.0 0,0 3 600,0
П редоставление субсидий субъектам инвестиционной деятельности

250 04 12 17 I 06 20440 0,0 0,0 3 600,0
С убсидии ю ридическим лицам  (кром е некоммерческих организаций), 
индивидуальны м предпринимателям , физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

250 04 12 17 1 06 20440 810 0,0 0.0 3 600,0
П одпрограм м а «П оддерж ка и развитие малого и среднего предпринимательства 
в В ы тегорском  районе»

250 04 12 17 2 00 00000 2201 ,1 771,9 771,9

О сновное м ероприятие "Ф инансовая поддержка"

250 04 12 17 2 01 00000 2 151,1 651,9 651,9

Расходы  на приобретение специализированного автотранспорта для развития 
м обильной торговли  в м алонаселенных и (или) труднодоступных населенных 
пунктах

250 04 12 17 2 01 71050 1 000,0 0,0 0,0

С убсидии ю ридическим лицам  (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальны м  предпринимателям , физическим лицам -  производителям 
товаров , работ, услуг 250 04 12 1 7 2 0 1  71050 810 1 000,0 0,0 0.0

Расходы  на развитие мобильной торговли  в малонаселенных и труднодоступны х 
населенны х пунктах

250 04 12 17 2 01 71250 619,3 619,3 619,3

Субсидии ю ридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальны м  предпринимателям , физическим лицам - производителям 
товаров , работ, услуг

250 04 12 17 2 01 71250 810 619,3 619,3 619,3

С офинансирование мероприятий по приобретению  специализированного 
автотранспорта для развития мобильной торговли  в малонаселенных и (или) 
труднодоступны х населенны х пунктах

250 04 12 17 2 01 S1050 499,2 0.0 0,0

Субсидии ю ридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальны м предпринимателям , физическим лицам - производителям 
товаров , работ, услуг 250 04 12 17 2 01 S1050 810 499,2 0,0 0,0

С оф инансирование мероприятий на развитие м обильной торговли  в 
малонаселен  ных и труднодоступны х населенных пунктах

250 04 12 1 7 2 0 1  S1250 32,6 32,6 32,6



Субсидии ю ридическим  лицам (кром е некоммерческих организаций), 
индивидуальны м предпринимателям , физическим лицам  - производителям 
товаров, работ, услуг

250 04 12 17 2 01 S1250 810 32,6 32,6 32,6
О сновное мероприятие "Консультационная и информационная поддержка 
субъектов М СП" 250 04 12 17 2 02 00000 5,0 5.0 5,0
О рганизация и проведение мероприятий по
инф орм ированию ,консультированию  и чествованию  предпринимателей

250 04 12 17 2 02 20460 2,5 2.5 2.5
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

250 04 12 17 2 02 20460 240 2,5 2,5 2,5
О беспечение членства В ы тегорского м униципального района в В ологодской  
торгово-п ром ы ш ленн ой  палате 250 04 12 17 2 02 20480 2,5 2.5 2,5
У плата налогов, сборов и иных платежей

250 04 12 17 2 02 20480 850 2,5 2.5 2,5
О сновное мероприятие "И мущ ественная поддержка субъектов МСП" 250 04 12 17 2 03 00000 0,0 70,0 70,0
О рганизация и проведение мероприятий по
инф орм ированию ,консультированию  и чествованию  предпринимателей

250 04 12 17 2 03 20460 0,0 70,0 70,0
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

250 04 12 17 2 03 20460 240 0.0 70,0 70,0

О сновное м ероприятие "П овы ш ение привлекательности предпринимательства"

250 04 12 17 2 04 00000 45,0 45,0 45,0
О рганизация и проведение мероприятий, направленны х на повы ш ение 
привлекательности  предпринимательства

250 04 12 17 2 04 20450 45,0 45,0 45,0
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

250 04 12 17 2 04 20450 240 45,0 45,0 45,0
Реализация м униципальны х функций, связанных с общ егосударственным 
управлением

250 04 12 97 0 00 00000 325,0 200,0 200,0

С одерж ание и обслуж ивание муниципальной казны

250 04 12 97 0 00 20520 325,0 200,0 200,0
И ны е закупки товаров , работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 250 04 12 97 0 00 20520 240 325,0 200,0 200,0
Ж илищ но-ком м унальное хозяйство

250 05 00 26 735,5 12 127,2 12 127,2
К ом м унальное хозяйство 250 05 02 21 916,0 12 127,2 12 127,2
М уиципальная програм м а "Ф ормирование комфортной среды прож ивания на 
территории  В ы тегорского  м униципального района на 2021-2025 годы"

250 05 02 14 0 00 00000 13 890,3 12 127,2 12 127,2
П одпрограм м а "О рганизация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и 
водоснабж ения населения, водоотведения в пределах полномочий, 
установленны х законодательством  Российской  Федерации"

250 05 02 14 4 00 00000 13 890,3 12 127,2 12 127,2
О сновное м ероприятие "О рганизация обеспечения ж ителей района 
водоснабж ением  и водоотведением"

250 05 02 14 4 03 00000 13 890,3 12 127,2 12 127,2
Расходы  на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственны х 
(м униципальны х) учреж дений

250 05 02 14 4 03 00590 10711,3 10 418,2 10418 ,2
Субсидии бю дж етны м учреждениям

250 05 02 14 4 03 00590 610 10711,3 10418 ,2 10418 ,2
М ероприятия в области  ком м унального хозяйства

250 05 02 14 4 03 20850 1 470,0 0,0 0,0
С убсидии бю дж етны м учреждениям

250 05 02 14 4 03 20850 610 1 470,0 0,0 0.0

Расходы  на вы полнение текущ его рем онта насосных станций

250 05 02 14 4 03 20860 1 470,0 1 470,0 1 470,0

Субсидии бю дж етны м учреж дениям

250 05 02 14 4 03 20860 610 1 470,0 1 470,0 1 470,0

Расходы  на реализацию  расходных обязательств муниципальных образований в 
части обеспечения вы платы  заработной платы работникам муниципальных 
учреж дений 250 05 02 14 4 03 70030 239,0 239,0 239,0

С убсидии бю дж етны м учреждениям

250 05 02 14 4 03 70030 610 239,0 239,0 239,0

М униципальная програм м а "Охрана окружаю щ ей среды, воспроизводство и 
рациональное использование природны х ресурсов на 2021-2025 годы"

250 05 02 16 0 00 ооооо 620,0 о.о 0,0

О сновное м ероприятие "О беспечение жителей района качественной питьевой 
водой '1

250 05 02 16 0 02 00000 320,0 0,0 о.о
С оф инансирование мероприятий на реализацию  проекта "Н ародный бюджет"

250 05 02 16 0 02 22700 320,0 0,0 0,0

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

250 05 02 16 0 02 22700 240 320,0 0,0 0,0



О сновное м ероприятие "С ниж ение уровня загрязнения водных объектов"

250 05 02 16 0 04 00000 300,0 0,0 0,0
Р азработка П С Д  для проведения работ по капитальному рем онту очистны х 
сооруж ений и канализации в с. Д евятины

250 05 02 16 0 04 20124 300,0 0,0 о.о
И ные закупки товаров , работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

250 05 02 16 0 04 20124 240 300,0 0,0 0,0
М униципальная прграмма "К омплексное развитие сельских территорий 
В ы тегорского  м униципального района В ологодской области на 2022-2025 годы"

250 05 02 21 0 00 00000 7 405,7 0,0 0,0
О сновное мероприятие "Современный облик сельских территорий В ы тегорского 
муниципального  района"

250 05 02 21 0 02 00000 7 405,7 о.о 0,0
М ероприятия, направленны е на разработку и реализацию  инициативных 
проектов ком плексного развития сельских территорий 250 05 02 21 0 02 L5769 7 405,7 0,0 0,0
Субсидии бю дж етны м  учреждениям

250 05 02 21 0 02 L5769 610 7 405,7 0,0 0,0

Благоустройство

250 05 03 4 819,5 0,0 о.о
М униципальная програм м а "С оверш енствование социальной политики в 
В ы тегорском  муниципальном районе на 2021-2025 годы"

250 05 03 13 0 00 ооооо 4 819,5 о.о 0.0

П одпрограм м а "Реализация молодеж ной политики в В ытегорском 
м униципальном  районе на 2021-2025 годы"

250 05 03 13 2 00 00000 4 819,5 0,0 0,0

О сновное м ероприятие "Создание условий для обеспечения деятельности М КУ 
ВР М Ц  "А льтернатива", реализация систем ы мер и условий для успеш ной 
социализации и эф ф ективной самореализации молодеж и"

250 05 03 13 2 01 00000 4 819,5 0,0 о.о

М ероприятия, направленны е на обустройство и восстановление воинских 
захоронений 250 05 03 13 2 01 L2990 4 819,5 0,0 0,0

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

250 05 03 13 2 01 L2990 240 4 819,5 о.о О.о
Охрана окруж аю щ ей среды

250 06 00 1 212,1 1 212,1 1 212,1
Охрана объектов растительного и ж ивотного  мира и среды их обитания

250 Об 03 1 212,1 1 212,1 1 212,1
М униципальная програм м а "Охрана окружаю щ ей среды, воспроизводство и 
рациональное использование природны х ресурсов на 2021-2025 годы"

250 Об 03 16 0 00 00000 1 212,1 1 212,1 1 212,1
О новное м ероприятие "Ф ормирование основ экологической культуры населения 
района, обеспечение оперативного информирования и просвещ ения населения 
по вопросам охраны  окружаю щ ей среды и рационального природопользования"

250 Об 03 16 0 01 ооооо 170,0 170,0 170,0

П риродоохранны е м ероприятия

250 06 03 16 0 01 20110 170,0 170,0 170,0

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

250 Об 03 1 6 0 0 1  20110 240 170,0 170,0 170,0

О сновное мероприятие "Развитие инфраструктуры безопасного размещ ения 
отходов"

250 06 03 16 0 05 00000 1 000,0 1 000,0 1 000,0

П риродоохранны е м ероприятия
250 06 03 16 0 05 20110 1 000,0 1 000,0 1 000,0

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

250 06 03 16 0 05 20110 240 1 000,0 1 000,0 1 000,0

О сновное м ероприятие "Заш ита населения района от дом аш них ж ивотны х без 
владельцев" 250 06 03 16 0 08 00000 42,1 42,1 42,1

О сущ ествления отдельны х государствен ных полномочий субъекта в 
соответствии  с законом  области от  25 декабря 2013 года Л» 32 4 8 -0 3  ”0  
наделении органов местного самоуправления отдельными государственны ми 250 06 03 16 0 08 72110 42,1 42,1 42,1

И ны е закупки товаров , работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

250 06 03 1 6 0 0 8  72110 240 42,1 42,1 42,1

О бразование
250 07 00 674 877,8 712 107,0 569 295,5

Д ош кольн ое образование 250 07 01 133 429,7 132 805,0 138 151,5

М униципальная програм м а "Развитие образования В ы тегорского 
м униципального района на 2021-2025 годы"

250 07 01 12 0 00 00000 133 429,7 132 805,0 138 151,5

П одпрограм м а "Развитие систем ы дош кольного образования"

250 07 01 12 1 00 00000 132 729,2 131 896,4 131 896,4



О сновное мероприятие "О беспечение деятельности  образовательны х 
организаций района, реализующ их основную  образовательную  программу 
дош кольного  образования. Развитие сети и инфраструктуры образовательны х 
о рганизаций района, реализующ их основную  образовательную  программу 
д ош кольного  образования, для обеспечения доступности дош кольного 
образования з  районе"

250 07 01 12 1 01 00000 132 169,0 131 336,2 131 336,2
М униципальны е д ош кольны е образовательны е организации

250 07 01 12 1 01 27590 15 632,7 15 632,7 15 632,7
Субсидии бю дж етны м  учреж дениям 250 07 01 12 1 01 27590 610 15 632,7 15 632,7 15 632,7
Расходы  на реализацию  расходных обязательств муниципальных образований в 
части обеспечения вы платы  заработной платы работникам муниципальных 
учреж дений 250 07 01 12 1 01 70030 5 513,8 5 513,8 5 513,8
С убсидии бю дж етны м  учреждениям

250 07 01 12 1 01 70030 610 5 513,8 5 513,8 5 513,8
Расходы  на обеспечение дош кольного  образования в муниципальных 
образовательны х организациях района, начального общ его, основного общ его, 
среднего общ его образования в муниципальных общ еобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного  образования детей в 
муниципальны х общ еобразовательны х организациях 250 07 01 12 1 01 72010 111 022,5 НО 189,7 110 189,7
Субсидии бю дж етны м  учреж дениям

250 07 01 12 1 01 72010 610 111 022,5 110 189,7 110 189,7
О сновное мероприятие "П рисмотр и уход за детьми инвалидами, детьми- 
сиротам и, оставш им ися без попечения родителей, а такж е за детьми с 
турбекулёзной  интоксикацией, обучаю щ имися в государственны х и 
муниципальны х образовательны х организациях, реализующ их образовательную  
програм м у д ош кольного  образования"

250 07 01 12 1 04 00000 560,2 560,2 560,2
М униципальны е дош кольны е образовательны е организации

250 07 01 12 1 04 27590 560,2 560,2 560,2
Субсидии бю дж етны м  учреждениям

250 07 01 12 1 04 27590 610 560,2 560,2 560,2
П одпрограм м а "К омплексная безопасность и мероприятия по проведению  
рем онтны х работ в м униципальны х образовательны х учреждениях"

250 07 01 12 5 00 00000 700,5 908.6 6  255,1
О сновное м ероприятие "О беспечение комплексной безопасности  в 
образовательны х организациях района и прочих организациях образования 
района"

250 07 01 12 5 01 00000 700,5 908,6 6 255,1
М униципальны е дош кольны е образовательны е организации

250 07 01 12 5 01 27590 700,5 908.6 6 255,1
Субсидии бю дж етны м  учреждениям

250 07 01 12 5 01 27590 610 700,5 908,6 6 255,1
О бщ ее образование

250 07 02 402 134,5 460 464,7 317 344,3
М униципальная програм м а "Развитие образования В ы тегорского 
м униципального района на 2021-2025 годы"

250 07 02 12 0 00 00000 369 747,9 460 464,7 317 344,3
П одпрограм м а "Развитие систем ы общ его образования"

250 07 02 12 2  00 00000 299 384,0 297 873,7 296 275,2
О сновное мероприятие "Создание условий для реализации образовательны х 
програм м  начального общ его, основного  общ его, среднего общ его 
образования"

250 07 02 12 2 01 00000 274 849,2 270 771,0 270 771,0

Ш колы -детские сады, ш колы  начальные, неполны е средние и средние
250 07 02 12 2 01 13590 49 828,9 49 828,9 49 828,9

С убсидии бю дж етны м  учреждениям
250 07 02 12 2 01 13590 610 49 828,9 49 828,9 49 828,9

Расходы  на обеспечение дош кольного образования в муниципальных 
образовательны х организациях района, начального общ его, основного  общ его, 
среднего общ его образования в муниципальных общ еобразовательны х 
организациях, обеспечение дополнительного  образования детей в 
муниципальны х общ еобразовательны х организациях в части еж емесячного 
денеж ного вознаграж дения за классное руководство педагогическим работникам 
м униципальны х общ еобразовательны х организаций

250 07 02 12 2 01 53031 15 811,5 15 811,5 15811,5

С убсидии бю дж етны м учреждениям

250 07 02 12 2 01 53031 610 15811 ,5 15811,5 15811,5

Расходы  на реализацию  расходных обязательств муниципальных образований в 
части обеспечения вы платы  заработной платы работникам муниципальных 
учреж дений

250 07 02 12 2 01 70030 11 454,6 11 454,6 11 454,6

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям

250 07 02 12 2 01 70030 610 11 454,6 11 454,6 11 454,6

Расходы  на обеспечение дош кольного  образования в муниципальных 
образовательны х организациях района, начального общ его, основного общ его, 
среднего  общ его образования в муниципальных общ еобразовательны х 250 07 02 12 2 01 72010 197 754,2 193 676,0 193 676,0

С убсидии бю дж етны м  учреждениям

250 07 02 12 2 01 72010 610 197 754,2 193 676,0 193 676,0

О сновное м ероприятие "О беспечение сохранения и укрепления здоровья 
обучаю щ ихся общ еобразовательны х организаций района"

250 07 02 12 2 02 00000 16 516,9 15 725,0 16 168,5



Расходы  на приобретение услуг распределительно-логистического центра на 
поставки  продовольственны х товаров для муниципальных 
общ еобразовательны х организаций

250 07 02 12 2 02 71460 86,2 0,0 0,0
Субсидии бю дж етны м  учреждениям

250 07 02 12 2 02 71460 610 86,2 0,0 0,0
Расходы на организацию  бесплатного горячего питания обучающ ихся, 
получаю щ их начальное общ ее образование в муниципальных образовательны х 
организациях

250 07 02 12 2 02 L3041 16 430,7 15 725,0 16 168,5
Субсидии бю дж етны м  учреж дениям

250 07 02 12 2 02 L3041 610 16 430,7 15 725,0 16 168,5
О сновное мероприятие “Реализация регионального проекта"Современная 
ш кола” 250 07 02 12 2 Е 1  00000 4  706,7 1 568,7 6 000,6
Создание (обновление) м атериально-технической базы для реализации основны х 
и дополнительны х общ еобразовательны х программ циф рового и гуманитарного 
профилей  в общ еобразовательны х организациях, располож енны х в сельской 
м естности и малых городах

250 07 02 12 2 Е 1  51690 4 706,7 I 568,7 6 000,6
Субсидии бю дж етны м  учреж дениям 250 07 02 12 2 Е 1  51690 610 4 706,7 1 568,7 6 000,6
О сновное м ероприятие "Реализация регионального проекта "Цифровая 
образовательная среда'" '

250 07 02 12 2 Е 4  00000 3 3 1 1 ,2 9 809,0 3 335,1
В недрение целевой  модели цифровой образовательной среды в 
общ еобразовательны х организациях и профессиональных образовательны х 
организациях

250 07 02 12 2 Е 4  52100 3 311,2 9 809,0 3 335,1
С убсидии бю дж етны м  учреждениям

250 07 02 12 2 Е 4  52100 610 3 311,2 9 809,0 3 335,1
П одпрограм м а "Комплексная безопасность и мероприятия по проведению  
рем онтны х работ в муниципальных образовательны х учреждениях"

250 07 02 12 5 00 00000 70 363,9 162 591,0 21 069,1
О сновное мероприятие "О беспечение комплексной безопасности  в 
образовательны х организациях района и прочих организациях образования 
р ай она” 250 07 02 12 5 01 00000 15 239,4 109 272,7 21 069,1
Ш колы -детские сады, ш колы начальные, неполные средние и средние 250 07 02 12 5 01 13590 8 225,6 5 123,4 21 069,1
С убсидии бю дж етны м учреждениям 250 07 02 12 5 01 13590 610 8 225,6 5 123,4 21 069,1
Расходы  направленны е на проведение работ по сохранению  объектов 

культурного наследия
250 07 02 12 5 01 71340 5 692,1 0,0 0,0

Субсидии бю дж етны м учреж дениям

250 07 02 12 5 01 71340 610 5 692,1 0,0 0.0
М ероприятия направленны е на строительство, реконструкцию , капитальный 
рем онт и рем онт образовательны х организаций муниципальной собственности

250 07 02 12 5 01 71940 1 276,5 0,0 0.0
Субсидии бю дж етны м  учреждениям

250 07 02 12 5 01 71940 610 1 276,5 0,0 0,0
Расходы , направленны е на создание новых мест в общ еобразовательны х 
организациях, располож енны х в сельской местности и поселках городского 
типа, за исклю чением расходов, предусмотренных на софинансирование 
субсидий из ф едерального бюдж ета

250 07 02 12 5 01 73300 0,0 102 066,3 0.0

Б ю дж етны е инвестиции
250 07 02 12 5 01 73300 410 0,0 102 066,3 0,0

С оф инансирование мероприятий направленны х на проведение работ по 
сохранению  объектов культурного наследия

250 07 02 12 5 01 S1340 5,7 0,0 0,0

С убсидии бю дж етны м  учреждениям

250 07 02 12 5 01 S1340 610 5,7 0,0 0,0

С офинансирование мероприятий направленны х на строительство, 
реконструкцию , капитальны й рем онт и рем онт образовательны х организаций 
м униципальной собственности

250 07 02 12 5 01 S1940 39,5 0,0 0,0

С убсидии бю дж етны м учреждениям

250 07 02 12 5 01 S1940 610 39,5 0,0 0,0

С оф инансирование мероприятий, направленны х на создание новых мест в 
общ еобразовательны х организациях, располож енных в сельской местности и 
поселках городского  типа, за исклю чением расходов, предусмотренных на 
соф инансирование субсидий из федерального бюдж ета

250 07 02 12 5 01 S3300 0,0 2 083,0 0,0

Бю дж етны е инвестиции
250 07 02 12 5 01 S3300 410 0,0 2 083,0 0,0

О сновное м ероприятие "Реализация регионального проекта “С оврем енная 
ш кола"

250 07 02 12 5 Е1 00000 55 124,5 53 318,3 0,0

Расходы , направленны е на создание новых мест в общ еобразовательных 
организациях, располож енны х в сельской местности и поселках городского  типа

250 07 02 I2  5 E 1  52300 55 124,5 53 318,3 0,0



Б ю дж етны е инвестиции

250 07 02 12 5 Е 1  52300 410 55 124,5 53 318,3 0,0
М униципальная прграмма "К омплексное развитие сельских территорий 
В ы тегорского  м униципального района Вологодской области на 2022-2025 годы"

250 07 02 21 0 00 00000 32 386,6 0,0 0,0
О сновное м ероприятие "С овременны й облик сельских территорий В ы тегорского 
м униципального  района"

250 07 02 21 0 02 00000 32 386,6 0,0 0,0
М ероприятия, направленны е на разработку и реализацию  инициативных 
проектов ком плексного  развития сельских территорий

250 07 02 21 0 02 L5769 32 386,6 0,0 0,0
Субсидии бю дж етны м  учреждениям

250 07 02 21 0  02 L5769 610 32 386,6 0,0 0,0
Д оп олнительное образование детей 250 07 03 45 192,0 43 771,2 38 733,6
М униципальная програм м а "Развитие образования Вытегорского 
муниципального  района на 2021-2025 голы"

250 07 03 12 0 00 00000 16 387,9 16 489,6 16 689,6
П одпрограм м а "Развитие систем ы  дополнительного образования"

250 07 03 12 3 00 00000 16 286,2 16 286,2 16 286,2
О сновное м ероприятие "С оздание условий для развития дополнительного 
образования д етей ”

250 07 03 12 3 01 00000 13 586,2 16 286,2 16 286,2
Учреж дения по внеш кольной работе с детьми

250 07 03 12 3 01 15590 4 370,0 7 070,0 7 070,0
Субсидии бю дж етны м  учреж дениям

250 07 03 12 3 01 15590 610 4 370,0 7 070,0 7 070,0
У чреж дения по внеш кольной работе с детьми в сфере туризма

250 07 03 12 3 01 25590 4 857,8 4 857,8 4 857,8
С убсидии бю дж етны м  учреждениям

250 07 03 12 3 01 25590 610 4 857,8 4 857,8 4 857,8
Расходы  на реализацию  расходных обязательств муниципальных образований в 
части обеспечения вы платы  заработной платы работникам муниципальных 
учреж дений

250 07 03 12 3 01 70030 4 358,4 4 358,4 4 358,4
Субсидии бю дж етны м  учреж дениям

250 07 03 12 3 01 70030 610 4 358,4 4 358,4 4 358,4
О сновное м ероприятие "Создание условий для ф ункционирования и 
обеспечения систем ы  персониф ицированного ф инансирования дополнительного 
образования детей"

250 07 03 12 3 02 00000 2 700,0 0,0 0,0
У чреж дения по внеш кольной работе с детьми

250 07 03 12 3 02 15590 2 700,0 0,0 0,0

Субсидии неком м ерческим  организациям (за исключением государственны х 
(м униципальны х) учреж дений, государственны х корпораций (компаний), 
публично-правовы х компаний)

250 07 03 12 3 02 15590 630 2 700,0 0,0 0,0

П одпрограм м а "К омплексная безопасность и мероприятия по проведению  
рем онтны х работ в м униципальны х образовательны х учреждениях"

250 07 03 12 5 00 00000 101,7 203,4 403,4

О сновное м ероприятие "О беспечение комплексной безопасности в 
образовательны х организациях района и прочих организациях образования 
района" 250 07 03 12 5 01 00000 101,7 203,4 403,4

У чреж дения по внеш кольной работе с детьми

250 07 03 12 5 01 15590 0,0 0,0 100,0

С убсидии бю дж етны м  учреждениям

250 07 03 12 5 01 15590 610 0,0 0,0 100,0

У чреж дения по внеш кольной работе с детьми в сфере туризма 250 07 03 12 5 01 25590 101,7 203,4 303,4

Субсидии бю дж етны м  учреж дениям

250 07 03 12 5 01 25590 610 101,7 203,4 303,4

М униципальная программа "С оверш енствование социальной политики в 
В ы тегорском  муниципальном  районе на 2021-2025 годы"

250 07 03 13 0 00 00000 28 718,1 27 281,6 22 044,0

П одпрограм м а "Развитие ф изической культуры и спорта в В ытегорском 
м униципальном  районе на 2021-2025 годы"

250 07 03 13 1 00 ооооо 9 948,1 9 948,1 9 948,1



О сновное м ероприятие "Развитие эффективной деятельности органов местного 
сам оуправления района и подведомственны х им учреж дений”

250 07 03 13 1 02 00000 7 960,3 7 960,3 7 960,3
У чреж дения по внеш кольной работе с детьми

250 07 03 13 1 02 15590 6 172,2 6 172,2 6 172,2
Субсидии бю дж етны м  учреждениям 250 07 03 13 1 02 15590 610 6 172,2 6 172,2 6 172,2
Расходы  на реализацию  расходных обязательств муниципальных образований в 
части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных 
учреж дений 250 07 03 13 1 02 70030 1 788,1 1 788,1 1 788,1
Субсидии бю дж етны м  учреждениям

250 07 03 13 1 02 70030 610 1 788,1 1 788,1 1 788,1
О сновное м ероприятие "С оздание условий для ф ункционирования и 
обеспечения систем ы  персониф ицированного ф инансирования дополнительного  
образования детей"

250 07 03 13 1 04 00000 1 987,8 1 987,8 1 987,8
У чреж дения по внеш кольной работе с детьми

250 07 03 13 1 04 15590 1 987,8 1 987,8 1 987,8
С убсидии бю дж етны м  учреж дениям

250 07 03 13 1 04 15590 610 1 987,8 1 987,8 1 987,8

П одпрграм м а "С охранение и развитие культурного потенциала В ы тегорского 
района на 2021-2025 годы"

250 07 03 13 3 00 00000 18 770,0 17 333,5 12 095,9

О сновное м ероприятие "О рганизация предоставления дополнительного 
обш еобразовательного  образования в Вытегорской  ш коле искусств" 250 07 03 13 3 05 00000 18 770,0 12 095,9 12 095,9

У чреж дения по внеш кольной работе с детьми
250 07 03 13 3 05 15590 9 657,3 9 007,3 9 007,3

Субсидии бю дж етны м  учреждениям
250 07 03 13 3 05 15590 610 9 657,3 9 007,3 9 007,3

Расходы  на реализацию  расходных обязательств муниципальных образований в 
части обеспечения вы платы  заработной платы работникам муниципальных 
учреж дений

250 07 03 13 3 05 70030 3 088,6 3 088,6 3 088,6
Субсидии бю дж етны м  учреждениям

250 07 03 13 3 05 70030 610 3 088,6 3 088,6 3 088,6
Расходы  на обеспечение развития и укрепления материально - технической базы 

детских ш кол искусств по видам искусств
250 07 03 13 3 05 71920 5 000,0 0,0 0,0

Субсидии бю дж етны м  учреж дениям
250 07 03 13 3 05 71920 610 5 000,0 0,0 0,0

С оф инансированне мероприятий направленны х на обеспечение развития и 
укрепления материально -  технической базы детских ш кол искусств по видам 
искусств

250 07 03 13 3 05 S1920 1 024,1 0,0 0,0

Субсидии бю дж етны м учреж дениям 250 07 03 13 3 05 S1920 610 1 024,1 о.о 0,0
О сновное мероприятие "Реализация регионального проекта “Культурная среда""

250 07 03 13 3 А1 00000 0,0 5 237,6 0,0
Расходы  на оснащ ение образовательны х учреждении в сфере культуры (детских 
ш кол искусств по видам искусств и училищ ) музыкальными инструментами, 
оборудованием  и учебным и материалами

250 07 03 13 3 А1 55190 0,0 5 237,6 0,0

С убсидии бю дж етны м  учреждениям

250 07 03 13 3 А1 55190 610 0,0 5 237,6 0,0

М униципальная программа "Комплексная безопасность ж изнедеятельности 
населения В ы тегорского м униципального района на 2021-2025 годы"

250 07 03 15 0 00 00000 86,0 0,0 0.0

О сновное м ероприятие "Создание условий для обеспечения пож арной 
безопасности  на территории района"

250 07 03 15 0 01 00000 86,0 0,0 0,0

М ероприятия по обеспечению  пож арной безопасности на территории района

250 07 03 15 0 01 23070 86,0 0,0 0,0

Субсидии бю дж етны м учреждениям

250 07 03 15 0 01 23070 610 86,0 0,0 0 ,0

М олодеж ная политика

250 07 07 3 443,9 3 443,9 3 443,9

М униципальная програм м а "Развитие образования В ы тегорского 
м униципального  района на 2021-2025 годы"

250 07 07 12 0 00 00000 1 500,0 1 500,0 1 500,0

П одпрограм м а "Развитие систем ы  отдыха детей, их оздоровления и занятости"

250 07 07 12 7 00 00000 1 500,0 1 500,0 1 500,0

О сновное м ероприятие "О беспечение отдыха детей всех групп здоровья в 
организациях отды ха детей и их оздоровления"

250 07 07 12 7 01 00000 1 000,0 1 000,0 1 000,0



О здоровление детей

250 07 07 12 7 01 83040 1 000,0 1 000,0 1 000,0
Субсидии бю дж етны м учреждениям

250 07 07 12 7 01 83040 610 1 000,0 I 000,0 1 000,0
О сновное мероприятие "О беспечение организации временного трудоустройства 
подростков в возрасте от  14 до 18 лет  в свободное от  учебы время"

250 07 07 12 7 02 00000 500,0 500,0 500,0
О здоровление детей

250 07 07 12 7 02 83040 500,0 500,0 500,0
С убсидии бю дж етны м  учреждениям

250 07 07 12 7 02 83040 610 500,0 500,0 500,0
М униципальная програм м а “С оверш енствование социальной политики в 
В ы тегорском  муниципальном районе на 2021-2025 годы"

250 07 07 13 0 00 00000 1 943,9 1 943,9 1 943,9
П одпрограм м а "Реализация молодеж ной политики в В ы тегорском 
м униципальном  районе на 2021-2025 годы ”

250 07 07 13 2 00 00000 1 943,9 1 943,9 1 943,9
О сновное м ероприятие "Создание условий для обеспечения деятельности М КУ 
ВР М Ц  "А льтернатива", реализация систем ы  мер и условий для успеш ной 
социализации и эфф ективной самореализации молодежи"

250 07 07 13 2 01 00000 1 943,9 1 943,9 1 943,9
Расходы  на обеспечение деятельности  (оказаниеуслуг)государственны х 
(м униципальны х) учреж дений

250 07 07 13 2 01 00590 1 280,1 1 280,1 1 280,1
Расходы  на вы платы  персоналу казенных учреждений

250 07 07 13 2 01 00590 110 1 109,7 1 109,7 1 109,7
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

250 07 07 13 2 01 00590 240 170,4 170,4 170,4
П роведение м ероприятий для детей  и молодеж и

250 07 07 13 2 01 20630 200,0 200,0 200,0
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд

250 07 07 13 2 01 20630 240 200,0 200,0 200,0
Расходы  на реализацию  расходных обязательств муниципальных образований в 
части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных 
учреж дений

250 07 07 13 2 01 70030 463,8 463,8 463,8
Расходы  на вы платы  персоналу казенных учреждений

250 07 07 13 2 01 70030 110 463,8 463,8 463,8
Другие вопросы  в области  образования

250 07 09 90 677,7 71 622,2 71 622,2

М униципальная програм м а "Развитие образования В ы тегорского 
м униципального района на 2021-2025 годы" 250 07 09 12 0 00 00000 90 677,7 71 622,2 71 622,2

П одпрограм м а "Развитие систем ы общ его образования"
250 07 09 12 2 00 00000 21 054,8 21 054,8 21 054,8

О сновное м ероприятие "О беспечение сохранения и укрепления здоровья 
обучаю щ ихся общ еобразовательны х организаций района"

250 07 09 12 2 02 00000 10 159,4 10 159,4 10 159,4

О сущ ествление переданных отдельны х государственны х полномочий субъекта, в 
соответствии  с законом  области от  17 декабря 2007 года Ха 1719-03  “О 
наделении органов местного самоуправления отдельными государственны ми 
полном очиям и  в сфере образования”

250 07 09 12 2 02 72020 10 159,4 10 159,4 10 159,4

Субсидии бю дж етны м  учреж дениям
250 07 09 12 2 02 72020 610 10 159,4 10 159,4 10 159,4

О сновное мероприятие "О беспечение сохранения здоровья детей с 
ограниченны м и  возм ож ностям и здоровья за время пребывания в 
образовательны х организациях района, реализующ их адаптированны е основны е 
общ еобразовательны е программы "

250 07 09 12 2 03 00000 5 625,1 5 625,1 5 625,1

О сущ ествление переданных отдельны х государственны х полномочий субъекта, в 
соответствии  с законом  области  от  17 декабря 2007 года №  1719-03  "О 
наделении органов м естного  самоуправления отдельными государственны ми 
полном очиям и  в сфере образования"

250 07 09 12 2 03 72020 5 625,1 5 625,1 5 625,1

С оциальны е вы платы  граж данам, кроме публичных нормативны х социальны х 
вы плат 250 07 09 12 2 03 72020 320 225,1 225,1 225,1

Субсидии бю дж етны м учреждениям

250 07 09 12 2 03 72020 610 5 400,0 5 400,0 5 400,0

О сновное м ероприятие "С оздание условий для обучения детей из семей, 
относящ ихся к льготны м  категориям"

250 07 09 12 2 04 00000 5 270,3 5 270,3 5 270,3



О сущ ествление переданных отдельны х государственны х полномочий субъекта, в 
соответствии  с законом  области о т  17 декабря 2007 года №  1719-03  " 0  
наделении органов местного самоуправления отдельными государственны ми 
полном очиям и  в сфере образования"

250 07 09 12 2 04 72020 5 270,3 5 270,3 5 270,3
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

250 07 09 12 2 04 72020 240 76,4 76,4 76,4
С оциальны е вы платы  гражданам, кроме публичных нормативны х социальны х 
вы плат

250 07 09 12 2 04 72020 320 5 193,9 5 193,9 5 193,9
П одпрограм м а “К адровое обеспечение систем ы  образования1' 250 07 09 12 4 00 00000 948,0 948,0 948,0
О сновное м ероприятие "Создание условий для соверш енствования целевой 
подготовки, привлечеия и закрепления молодых кадров в организациях 
образования района"

250 07 09 12 4 01 00000 948,0 948,0 948,0
М ероприятия по кадровому обеспечению  системы образования

250 07 09 1 2 4 0 1  27110 848,0 848,0 848,0

С типендии

250 07 09 1 24  01 27110 340 848,0 848,0 848,0

О сущ ествление переданных отдельны х государственны х полномочий субъекта, в 
соответствии  с законом  области от  17 декабря 2007 №  1719-03  " 0  наделении 
органов м естного  самоуправления отдельны м и государственны ми 
полном очиям и  в сфере образования"

250 07 09 12 4 01 72020 100,0 100,0 100,0

П убличны е норм ативны е выплаты гражданам несоциального характера

250 07 09 12 4 01 72020 330 100,0 100,0 100,0
П одпрограм м а "Комплексная безопасность и мероприятия по проведению  
рем онтны х работ в муниципальных образовательны х учреждениях"

250 07 09 12 5 00 00000 19 000,0 0,0 0,0

О сновное м ероприятие "О беспечение комплексной безопасности в 
образовательны х организациях района и прочих организациях образования 
рай она”

250 07 09 12 5 01 00000 19 000,0 0,0 0.0

В ы полнение работ по строительству детского сада в г. Вьгтегра 250 07 09 12 5 01 42020 14 000,0 0,0 0,0
Субсидии бю дж етны м  учреждениям

250 07 09 12 5 01 42020 610 14 000,0 0,0 о.о
В ы полнение работ по строительству начальной ш колы -детского сада в с. 
Д евятины 250 07 09 12 5 01 42030 5 000,0 0 ,0 о.о
С убсидии бю дж етны м  учреж дениям

250 07 09 12 5 01 42030 610 5 000,0 0,0 о.о
П одпрограм м а "О беспечение реализации программы , прочие м ероприятия в 
области  образования"

250 07 09 12 б 00 00000 49 674,9 49 619,4 49 619,4
О сновное м ероприятие "С оздание условий для обеспечения деятельности 
У правления образования А дминистрации района и  образовательны х 
организаций рай она”

250 07 09 12 6  01 00000 49 674,9 49 619,4 4 9 6 1 9 ,4

У чебно-м етодические кабинеты, централизованны е бухгалтерии, группы 
х озяйственного  обслуж ивания, учебные фильмотеки, м еж ш кольны е учебно
производственны е комбинаты , логопедические пункты

250 07 09 12 6 01 12590 22 636,5 22 636,5 22 636,5
Субсидии бю дж етны м учреждениям 250 07 09 12 6 01 12590 610 22 636,5 22 636,5 22 636,5
Р асходы  на обеспечение деятельности  м ногофункциональных центров 250 07 09 12 6 01 21590 5 726,2 5 670,7 5 670,7
Расходы  на выплаты персоналу казенных учреждений

250 07 09 12 6 01 21590 110 4 262,9 4 263,0 4 263,0
И н ы е закупки товаров , работ и услуг для обеспечения государственны х 250 07 09 12 6 01 21590 240 1 457,0 1 401,4 1 401,4
У плата налогов, сборов и иных платежей

250 07 09 12 6  01 21590 850 6,3 6,3 6,3
Р асходы  на обеспечение деятельности  м ногофункциональных центров 
предоставления государственны х и муниципальных услуг за  счет полученных 
доходов от  оказания платных услуг в соответствии с заклю ченными договорам и

250 07 09 12 6 01 64590 3 490,3 3 490,3 3 490,3
Расходы  на вы платы  персоналу казенных учреждений

250 07 09 12 6 01 64590 ПО 3 490,3 3 490,3 3 490,3
Расходы  на реализацию  расходны х обязательств муниципальных образований в 
части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных 
учреж дений

250 07 09 12 6 01 70030 17 821,9 17 821,9 17 821,9



Расходы  на вы платы  персоналу казенных учреждений

250 07 09 12 6 01 70030 110 5 961,4 5 961,4 5 961,4
Субсидии бю дж етны м  учреж дениям

250 07 09 12 6 01 70030 610 11 860,5 11 860,5 11 860,5
КУ ЛЬТУ РА , К И Н ЕМ А ТО ГРА Ф И Я

250 08 00 118 505,3 69 673,5 65 673,5
Культура

250 08 01 107 639,1 58 807,3 54 807,3
М униципальная програм м а "С оверш енствование социальной политики в 
В ы тегорском  м униципальном районе на 2021-2025 годы ”

250 08 01 13 0 00 00000 97 149,6 57 807,3 53 807,3
П одпрграм м а "С охранение и развитие культурного потенциала Вытегорского 
района на 2021-2025 годы"

250 08 01 13 3 00 ооооо 66 389,8 57 807,3 53 807,3
О сновное м ероприятие "О рганизация библиотечно-инф ормационного 
обслуж ивания населения"

250 08 01 13 3 01 ооооо 20 978,1 20 978,1 20 978,1
Библиотеки

250 08 01 13 3 01 03590 12 816,6 12 816,6 12 816,6
Расходы  на вы платы  персоналу казенных учреждений

250 08 01 13 3 01 03590 110 9 418,3 9 418,3 9 418,3
И ны е закупки товаров , работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

250 08 01 13 3 01 03590 240 3 393,8 3 393,8 3 393,8
У плата налогов, сборов и иных платежей

250 08 01 13 3 01 03590 850 4,5 4,5 4,5
И ны е меж бю дж етны е трансф ерты  на осущ ествление полномочий в сфере 
библиотечного  обслуж ивания 250 08 01 13 3 01 27150 1 810,0 1 810,0 1 810,0
И ны е меж бю дж етны е трансф ерты

250 08 01 13 3 01 27150 540 1 810,0 1 810,0 1 810,0
О сущ ествление отдельны х полномочий поселений по реш ению  вопросов 
м естного  значения в соответствии  с заклю ченными С оглаш ениям и

250 08 01 13 3 01 64010 1 100,0 1 100,0 1 100,0
Расходы  на вы платы  персоналу казенных учреждений

250 08 01 13 3 01 64010 110 540,0 540,0 540,0
И ны е закупки товаров , работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

250 08 01 13 3 01 64010 240 560,0 560,0 560,0
Р асходы  на реализацию  расходных обязательств муниципальных образований в 
части обеспечения вы платы  заработной платы работникам муниципальных 
учреж дений

250 08 01 13 3 01 70030 3 171,9 3 171,9 3 171,9
Расходы  на вы платы  персоналу казенных учреждений

250 08 01 13 3 01 70030 110 3 171,9 3 171,9 3 171,9
О беспечение развития и укрепления м атериально-технической базы сельских 
библиотек

250 08 01 13 3 01 71900 1 372,5 1 372,5 I 372,5
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 250 08 01 13 3 01 71900 240 1 372,5 1 372,5 1 372,5
Расходы  на реализацию  мероприятий по модернизации библиотек в части 

ком плектования книж ных фондов библиотек муниципальных образований, за 
исклю чением расходов, предусмотренных на соф инансирование субсидий из 
федерального  бю дж ета 250 08 01 13 3 01 71950 340,0 340,0 340,0

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

250 08 01 13 3 01 71950 240 340,0 340,0 340,0

Расходы  на реализацию  мероприятий по модернизации библиотек в части 
ком плектования книж ны х ф ондов библиотек муниципальных образований

250 08 01 13 3 01 L5193 324,7 324,7 324,7

И ны е закупки товаров , работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

250 08 01 13 3 01 L5193 240 324,7 324,7 324,7

С офинансирование мероприятий по обеспечению  развития и укрепления 
материально-технической  базы  сельских библиотек 250 08 01 13 3 01 S1900 42,4 42,4 42,4

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

250 08 01 13 3 01 S1900 240 42,4 42,4 42,4

О сновное м ероприятие "Сохранение, пополнение и популяризация музейных 250 08 01 13 3 02 00000 6 590,5 10 590,5 6 590,5

М узеи и постоянны е выставки

250 08 01 13 3 02 02590 4 826,1 4 826,1 4 826,1

Субсидии бю дж етны м учреждениям

250 08 01 13 3 02 02590 610 4 826,1 4 826,1 4 826,1

Расходы  на капитальны й рем онт здания под ф ондохранилищ е

250 08 01 13 3 02 28033 0,0 4 000,0 0,0

Субсидии бю дж етны м учреждениям

250 08 01 13 3 02 28033 610 0,0 4 000,0 0,0



Расходы  на реализацию  расходных обязательств муниципальных образований в 
части обеспечения вы платы  заработной платы работникам муниципальных 
учреж дений

250 08 01 13 3 02 70030 1 764,4 1 764,4 1 764,4
Субсидии бю дж етны м  учреждениям

250 08 01 13 3 02 70030 610 1 764,4 1 764,4 1 764,4
О сновное м ероприятие "О беспечение сохранности, развитие и популяризация 
лучш их образцов традиционной народной культуры и народного творчества"

250 08 01 13 3 03 00000 29 626,7 26 238,7 26 238,7
У чреж дения культуры

250 08 01 13 3 03 01590 16 011,9 12 623,9 12 623,9
Субсидии бю дж етны м  учреж дениям

250 08 01 13 3 03 01590 610 16 011,9 12 623,9 12 623,9

О сущ ествление отдельны х полном очий поселений по реш ению  вопросов 
м естного значения в соответствии  с заклю ченны ми Соглаш ениям и

250 08 01 13 3 03 64010 8 811,1 8 811,1 8811 ,1

Субсидии бю дж етны м  учреждениям 250 08 01 13 3 03 64010 610 8 811,1 8 811,1 8 811,1

Расходы  на реализацию  расходных обязательств муниципальных образований в 
части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных 
учреж дений 250 08 01 13 3 03 70030 4 803.7 4 803,7 4 803,7
Субсидии бю дж етны м  учреждениям

250 08 01 13 3 03 70030 610 4 803,7 4 803,7 4 803,7

О сновное м ероприятие "Реализация регионального проекта "Культурная среда""

250 08 01 13 3 А1 00000 9 090,3 0,0 0,0
Расходы  на техническое оснаш ение муниципальных музеев

250 08 01 13 3 А1 55900 6 771,6 0,0 0,0

Субсидии бю дж етны м учреждениям

250 08 01 13 3 А1 55900 610 6 771,6 0,0 0,0
Расходы  на обеспечение проведения капитальных рем онтов дом ов культуры в 

сельских населенны х пунктах, за исклю чением дом ов культуры, располож енных 
на территориях адм инистративны х центров муниципальных районов

250 08 01 13 3 А1 71800 2 318,7 0.0 0,0
Субсидии бю дж етны м  учреж дениям

250 08 01 13 3 А1 71800 610 2 318,7 0,0 0,0

О сновное мероприятие "Реализация регионального проекта "Творческие люди"

250 08 01 13 3 А2 00000 104,2 0,0 0,0

Расходы  на государственную  поддержку лучш их работников сельских 
учреж дений культуры

250 08 01 13 3 А2 55192 104,2 о.о 0,0

Субсидии бю дж етны м  учреждениям

250 08 01 13 3 А2 55192 610 104,2 0,0 0,0

П одпрограм м а "Развитие туризма, создание и развитие объектов показа, 
сохранение объектов культурного наследия в Вьгтегорском районе на 2021-2025 
годы"

250 08 01 13 4 00 00000 30 759,8 0,0 0,0
О сновное м ероприятие "П роведение реконструкции, ремонта, музеефикаиии 
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящ ихся 
на территории  В ы тегорского  м униципального район"

250 08 01 13 4 03 00000 30 759,8 0,0 0,0

Расходы  направленны е на проведение работ по сохранению  объектов 
культурного наследия

250 08 01 13 4 03 71340 30 729,0 0,0 0,0
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

250 08 01 13 4 03 71340 240 30 729,0 0.0 0,0
С офинансирование мероприятий направленны х на проведение работ по 

сохранению  объектов культурного наследия

250 08 01 13 4 03 S1340 30,8 0,0 0,0
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

250 08 01 13 4 03 S1340 240 30,8 о.о 0,0
М униципальная програм м а "Комплексная безопасность ж изнедеятельности 
населения В ы тегорского  м униципального района на 2021-2025 годы"

250 08 01 15 0 00 00000 700,0 1 000,0 1 000,0
О сновное м ероприятие "С озданиеусловий  для обеспечения пож арной 
безопасности  на территории  района"

250 08 01 15 0 01 00000 650,0 1 000,0 1 000,0
М ероприятия по обеспечению  пож арной безопасности на территории района

250 08 01 15 0 01 23070 650,0 I 000,0 1 000,0
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 250 08 01 15 0  01 23070 240 350,0 150,0 150,0



С убсидии бю дж етны м  учреж дениям 250 08 01 15 0 01 23070 610 300,0 850,0 850,0
О сновное м ероприятие "П редупреждение терроризм а и экстремизма"

250 08 01 15 0 05 00000 50,0 0,0 0,0
М ероприятия по противодействию  угрозам общ ественной безопасности, 
правопорядку и безопасности  среды обитания

250 08 01 15 0 05 23050 50,0 0,0 0,0
Субсидии бю дж етны м  учреж дениям

250 08 01 15 0 05 23050 610 50,0 0,0 0,0
М униципальная прграмма "К омплексное развитие сельских территорий 
В ы тегорского  муниципального района В ологодской области на 2022-2025 годы"

250 08 01 21 0 00 00000 9 789,5 0.0 0,0
О сновное м ероприятие "Современный облик сельских территорий В ы тегорского 
м униципального района"

250 08 01 21 0  02 00000 9 789,5 0,0 0,0
М ероприятия, направленны е на разработку и реализацию  инициативных 
проектов ком плексного  развития сельских территорий

250 08 01 21 0 02 L5769 9 789,5 о.о 0,0
И ны е закупки товаров , работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

250 08 01 21 0 02 L5769 240 424,5 0.0 0,0
Субсидии бю дж етны м  учреж дениям

250 08 01 21 0 02 L5769 610 9 365,0 0,0 0,0
Д ругие вопросы  в области  культуры, кинематографии

250 08 04 10 866,2 10 866,2 10 866,2
М униципальная програм м а “С оверш енствование социальной политики в 
В ы тегорском  муниципальном районе на 2021-2025 годы" 250 08 04 13 0 00 ооооо 10 866,2 10 866,2 10 866,2
П одпрграм м а "С охранение и развитие культурного потенциала В ы тегорского 
района на 2021-2025 годы ” 250 08 04 13 3 00 ооооо 10 766,2 10 766,2 10 766,2
О сновное м ероприятие "О рганизация и проведение культурных проектов, 
мероприятий, посвящ енны х праздничным и памятным датам , укрепление 
м атериально-технической  базы учреждений, рем онтны е работы"

250 08 04 13 3 04 00000 1 700,0 1 700,0 1 700,0
М ероприятия в сфере культуры

250 08 04 13 3 04 28010 1 700,0 1 700,0 1 700,0
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

250 08 04 13 3 04 28010 240 835,0 835,0 835,0
Субсидии бю дж етны м  учреждениям

250 08 04 13 3 04 28010 610 865,0 865,0 865.0
О сновное м ероприятие "О беспечение реализации программы"

250 08 04 13 3 06 00000 9 066,2 9 066,2 9 066,2

Расходы  на обеспечение деятельности м ногофункциональных центров 
предоставления государственны х и муниципальных услуг

250 08 04 13 3 06 21590 6 331,7 6 331,7 6 331,7

Расходы  на вы платы  персоналу казенных учреждений

250 08 04 13 3 06 21590 110 5 671,4 5 671,4 5 671,4

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(м униципальны х) нужд 250 08 04 13 3 06 21590 240 660,3 660,3 660,3
Расходы  на реализацию  расходных обязательств муниципальных образований в 
части обеспечения вы платы  заработной платы работникам муниципальных 
учреж дений

250 08 04 13 3 06 70030 2 734,5 2 734,5 2 734,5
Р асходы  на вы платы  персоналу казенных учреждений

250 08 04 13 3 06 70030 110 2 734,5 2 734,5 2 734,5

П одпрограм м а "П оддерж ка социально ориентирован ных некоммерческих 
организаций  в В ы тегорском  м униципальном районе на 2021 -2025 годы"

250 08 04 13 6 00 ооооо 100,0 100,0 100,0

О сновное м ероприятие "О казание содействия социально ориентированны м  
неком мерческим организациям , действую щ им на территории В ы тегорского 
м униципального района"

250 08 04 13 6 01 ооооо 100,0 100,0 100,0

П оддерж ка ветеранских общ ественны х организаций

250 08 04 13 6 01 83050 100,0 100,0 100,0

С убсидии неком мерческим организациям (за исклю чением государственны х 
(м униципальны х) учреж дений, государственны х корпораций (компаний), 
п ублично-правовы х компаний)

250 08 04 13 6 01 83050 630 100,0 100,0 100,0

ЗД РА В О О Х РА Н ЕН И Е
250 09 00 574,0 838,0 722,0

Д ругие вопросы  в области  здравоохранения

250 09 09 574,0 838,0 722,0



М униципальная програм м а "С охранение и развитие кадрового потенциала 
отрасли здравоохранения В ы тегорского муниципального района на 2021-2025 
годы ” 250 09 09 18 0 00 00000 574,0 838,0 722,0
О сновное м ероприятие "О рганизация целевой контрактной подготовки 
медицинских работников"

250 09 09 18 0 01 00000 284,0 488,0 412,0
Реализация мероприятий, направленны х на развитие кадрового потенциала

250 09 09 18 0  01 29030 284,0 488,0 412,0
Субсидии бю дж етны м учреждениям

250 09 09 18 0 01 29030 610 284.0 488,0 412,0
О сновное м ероприятие "П редоставление мер материальной поддержки 
медицинским  работникам учреждений здравоохранения"

250 09 09 18 0  02 00000 290,0 350,0 310,0
Реализация мероприятий, направленны х на развитие кадрового потенциала

250 09 09 18 0 02 29030 290,0 350,0 310,0
Субсидии бю дж етны м  учреж дениям

250 09 09 18 0 02 29030 610 290,0 350,0 310,0
С оциальная политика

250 10 00 6 834,3 6 834,3 6 834,3

П енсионное обеспечение

250 10 01 1 316,9 1 316,9 1 316,9
М униципальная програм м а "С оверш енствование социальной политики в 
В ы тегорском  м униципальном районе на 2021-2025 годы"

250 10 01 13 0 00 00000 1 316,9 1 316,9 1 316,9
П одпрограм м а "П редоставление дополнительны х мер поддержки отдельны м 
категориям  граждан В ы тегорского  м униципального района на 2021-2025 годы"

250 10 01 13 5 00 00000 1 316,9 1 316,9 1 316,9
О сновное мероприятие "О беспечение публичных нормативных обязательств и 
другие социальны е выплаты"

250 10 01 13 5 01 00000 1 316,9 1 316,9 1 316,9

П енсионное обеспечение за выслугу лет

250 10 01 13 5 01 83010 1 316,9 1 316,9 1 316,9

И ны е закупки товаров , работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

250 10 01 13 5 01 83010 240 1.5 1.5 1,5
Публичны е норм ативны е социальны е выплаты гражданам

250 10 01 13 5 01 83010 310 1 315,4 1 315,4 1 315,4
С оциальное обеспечение населения 250 10 03 900,0 900,0 900,0

М униципальная програм м а "С оверш енствование социальной политики в 
В ы тегорском  муниципальном  районе на 2021-2025 годы"

250 10 03 13 0 00 00000 900,0 900,0 900,0

П одпрограм м а "П редоставление дополнительны х мер поддержки отдельным 
категориям граж дан В ы тегорского м униципального района на 2021-2025 годы"

250 10 03 13 5 00 00000 900,0 900,0 900,0

О сновное м ероприятие "О беспечение публичных нормативных обязательств и 
другие социальны е выплаты"

250 10 03 13 5 01 00000 673,2 673,2 673,2
П редоставление мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в 
соответствии  с реш ением  П редставительного С обрания В ы тегорского 
м униципального района о т  19 августа 2010 года №  419 "О предоставлении мер 
социальной поддерж ки в ф орм е денеж ны х компенсаций"

250 10 03 13 5 01 80910 561,2 561,2 561,2
И ны е закупки товаров , работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

250 10 03 13 5 01 80910 240 3.0 3,0 з.о
С оциальны е вы платы  гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
вы плат

250 10 03 13 5 01 80910 320 558,2 558,2 558.2

В ы платы  почетны м граж данам в соответствии  с  реш ением П редставительного 
С обрания м естного сам оуправления В ы тегорского района о т  27 июня 2003 года 
№  359 "О П олож ении о звании "Почетный гражданин В ы тегорского 
м униципального района''"

250 10 03 13 5 01 80920 96,0 96,0 96,0

П убличны е норм ативны е социальны е выплаты гражданам

250 10 03 13 5 01 80920 310 96,0 96,0 96,0
О казание других видов социальной помощ и

250 10 03 13 5 01 83030 16,0 16,0 16,0
П убличны е норм ативны е социальны е выплаты гражданам

250 10 03 13 5 01 83030 310 16,0 16,0 16,0



О сновное мероприятие "Реализация регионального проекта "Ф инансовая 
поддерж ка семей при рож дении детей '"'

250 10 03 13 5 Р1 00000 226,8 226,8 226,8
О сущ ествление отдельны х государственны х полномочий субъекта в 
соответствии  с законом  области о т  10 декабря 2018 года К» 44 6 3 -0 3  "О 
наделении органов м естного  сам оуправления отдельны ми государственны ми 
полном очиям и  по предоставлению  единовременной денеж ной выплаты взамен 
предоставления зем ельного участка гражданам, имею щ им трех и более детей”

250 10 03 13 5Р 1  72300 226,8 226,8 226,8
П убличны е н орм ативны е социальны е выплаты гражданам 250 10 03 13 5 Р1 72300 310 226,8 226,8 226,8
О храна сем ьи  и детства

250 10 04 4 617,4 4 617,4 4 617,4
М униципальная программа "Развитие образования В ы тегорского 
м униципального района на 2021-2025 годы"

250 10 04 12 0 00 00000 4 617,4 4 617,4 4 617,4
П одпрограм м а "Развитие системы дош кольного образования"

250 10 04 12 1 00 00000 4 617,4 4 617,4 4 617,4
О сновное мероприятие "О беспечение предоставления социальной поддержки 
родителям (законны м  представителям) детей, посещ ающ их образовательны е 
организации района, реализую щ ие образовательны е программы дош кольного 
образования"

250 10 04 12 1 03 00000 4 617,4 4 617,4 4 617,4
О сущ ествление переданных отдельны х государственны х полномочий субъекта, в 
соответствии  с 3 0  о т  17 декабря 2007 года Jfe 1719-03  " 0  наделении органов 
местного сам оуправления отдельны ми государственны ми полном очиям и в 
сфере образования”

250 10 04 12 1 03 72020 4 617,4 4 617,4 4 617,4

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 250 10 04 12 1 03 72020 240 35,0 35,0 35,0
С оциальны е вы платы  гражданам, кроме публичных нормативны х социальных 
вы плат

250 10 04 12 1 03 72020 320 4 582,4 4 582,4 4 582,4

Ф И ЗИ Ч ЕСК А Я  КУ ЛЬТУ РА  И СПО РТ

250 11 00 88 644,4 15 885,4 15 885,4
Ф изическая культура

250 11 01 14 685,4 14 985,4 14 985,4
М униципальная програм м а "С оверш енствование социальной политики в 
В ы тегорском  муниципальном районе на 2021-2025 годы"

250 11 01 13 0 00 00000 .14 685,4 14 985,4 14 985,4

П одпрограм м а "Развитие физической культуры и спорта в В ы тегорском 
муниципальном  районе на 2021-2025 голы ”

250 11 01 13 1 00 00000 14 685,4 14 985,4 14 985,4
О сновное м ероприятие “О рганизация секционной работы по физической 
культуре и спорту с населением района, а такж е проведение физкультурно- 
оздоровительны х и спортивны х мероприятий в целях пропаганды физической 
культуры и спорта как важнейш ей составляю щ ей здорового образа жизни"

250 11 01 13 1 01 ооооо 3 514,5 3 814,5 3 814,5
М ероприятия в области  спорта и физической культуры

250 И 01 13 1 01 20600 300,0 300,0 300,0

Субсидии бю дж етны м  учреждениям 250 11 01 13 1 01 20600 610 300,0 300,0 300,0
О сущ ествление отдельны х полном очий поселений по реш ению  вопросов 
местного  значения в соответствии  с заклю ченны ми Соглаш ениям и

250 11 01 13 1 01 64010 3 214,5 3 514,5 3 514,5
Субсидии бю дж етны м  учреждениям

250 11 01 13 1 01 64010 610 3 214,5 3 514,5 3 514,5
О сновное м ероприятие "Развитие эф фективной деятельности органов местного 
сам оуправления района и подведомственны х им учреждений"

250 11 01 13 1 02 00000 11 170,9 11 170,9 11 170,9

У чреж дения по внеш кольной работе с детьми
250 11 01 13 1 02 15590 9 105,5 9 105,5 9 105,5

Субсидии бю дж етны м учреж дениям

250 11 01 13 1 02 15590 610 9 105,5 9  105,5 9 105,5
Расходы  на реализацию  расходных обязательств муниципальных образований в 
части обеспечения вы платы  заработной платы работникам муниципальных 
учреж дений

250 11 01 13 1 02 70030 2 065,4 2 065,4 2 065,4
С убсидии бю дж етны м учреж дениям

250 И 01 13 1 02 70030 610 2 065,4 2 065,4 2 065,4
М ассовы й  спорт

250 11 02 6 948,7 900,0 900,0
М униципальная програм м а "С оверш енствование социальной политики в 
В ы тегорском  м униципальном районе на 2021-2025 годы"

250 11 02 13 0 00 ооооо 1 233,3 900,0 900,0
П одпрограм м а "Развитие ф изической культуры и спорта в В ы тегорском 
м униципальном  районе на 2021-2025 годы"

250 11 02 13 1 00 ооооо 1 233,3 900,0 900,0



О сновное мероприятие "О рганизация секционной работы по физической 
культуре и спорту с населением района, а такж е проведение физкультурно- 
оздоровительны х и спортивны х мероприятий в целях пропаганды физической 
культуры и спорта как важ нейш ей составляю щ ей здорового образа ж изни”

250 11 02 13 1 01 00000 1 233,3 900,0 900,0
М ероприятия в области  спорта и ф изической культуры

250 11 02 13 1 01 20600 900,0 900,0 900,0
С убсидии бю дж етны м учреждениям

250 11 02 13 1 01 20600 610 900,0 900,0 900,0
Расходы  на организацию  и проведение на территории муниципального 
образования по месту ж ительства и (или) по месту отдыха организованны х 
занятий  граж дан ф изической культурой

250 11 02 13 1 01 71760 300,0 0,0 0,0
Субсидии бю дж етны м  учреж дениям

250 11 02 13 1 01 71760 610 300,0 0,0 0,0
С оф инансирование мероприятий по организации и проведению  на территории 
м униципального образования по месту ж ительства и (или) по месту отдыха 
организованны х занятий  граждан ф изической культурой

250 11 02 13 1 01 S1760 33,3 0,0 0,0
Субсидии бю дж етны м  учреж дениям

250 11 02 13 1 01 S1760 610 33,3 0,0 0,0
М униципальная прграмма "К омплексное развитие сельских территорий 
В ы тегорского  м униципального района Вологодской  области на 2022-2025 годы"

250 11 02 21 0 00 00000 5 715,4 0,0 0.0
О сновное м ероприятие "Современный облик сельских территорий Вытегорского 
м униципального рай она”

250 11 02 21 0 02 00000 5 715,4 0,0 0,0

М ероприятия, направленны е на разработку и реализацию  инициативных 
проектов ком плексного развития сельских территорий

250 11 02 21 0 02 L5769 5 715,4 0,0 0,0
Субсидии бю дж етны м  учреж дениям

250 11 02 21 0 02 L5769 610 5 715,4 0,0 0,0
Д ругие вопросы  в области  физической культуры и спорта

250 11 05 67 010,3 0,0 0,0

М униципальная програм м а "С оверш енствование социальной политики в 
В ы тегорском  м униципальном районе на 2021-2025 годы"

250 11 05 13 0 00  00000 6 70 1 0 ,3 0,0 0.0
П одпрограм м а "Развитие ф изической культуры и спорта в В ытегорском 
м униципальном  районе на 2021-2025 годы"

250 и 05 13 1 00 00000 6 7010 ,3 0,0 0,0
О сновное м ероприятие "Капитальный рем онт объектов физической культуры и 
спорта"

250 11 05 13 1 03 00000 67 010,3 0,0 0,0

Р асходы  на строительство, реконструкцию , капитальный рем онт и рем онт 
объектов физической  культуры и спорта, оснащ ение объектов спортивной 
инфраструктуры спортивно-технологическим  оборудованием

250 11 05 13 1 03 73241 65 000,0 0,0 0,0
С убсидии бю дж етны м  учреждениям

250 11 05 13 1 03 73241 610 65 000,0 0,0 о.о
С офинансирование мероприятий направленны х на строительство, 
реконструкцию , капитальны й рем онт и рем онт объектов ф изической культуры и 
спорта, оснащ ение объектов спортивной инфраструктуры спортивно
технологическим  оборудованием

250 11 05 13 1 03 S3241 2 010,3 0,0 0,0

Субсидии бю дж етны м  учреж дениям

250 11 05 13 1 03 S3241 610 2 010,3 0.0 о.о
Ф и н ан со в о е  у п р а в л е н и е  А д м и н и стр ац и и  В ы тего р ско го  м у н и ц и п ал ь н о го  
рай о н а 254 00 00 58 892,7 60 699,9 62 575,5

О бщ егосударственны е вопросы

254 01 00 9 342,0 9 342,0 9 342,0

Ф ункционирование П равительства Российской  Ф едерации, высш их 
исполнительны х органов государственной власти субъектов Российской 
Ф едерации, местных адм инистраций

254 01 04 3 279,1 3 279,1 3 279,1
М униципальная програм м а "У правление муниципальными финансами 
В ы тегорского  м униципального района на 2021-2025 годы ”

254 01 04 19 0 00 00000 3 279,1 3 279,1 3 279,1

П одпрограм м а "О беспечение реализации муниципальной программы  
"У правление м униципальны м и ф инансам и Вытегорского м униципального 
района"

254 01 04 19 3 00 00000 3 279,1 3 279,1 3 279,1



О сновное мероприятие "О беспечение деятельности Ф инансового управления, 
как ответственного  исполнителя программы , организация и осущ ествление 
контроля за соблю дением законодательства Российской Ф едерации при 
использовании средств районного бю дж ета, а такж е материальных ценностей, 
находящ ихся в собственности  района"

254 01 04 19 3 01 00000 3 279,1 3 279,1 3 279,1
Расходы  на обеспечение функций органов м естного самоуправления

254 01 04 19 3 01 00190 1 754,8 1 754,8 1 754,8
Расходы  на вы платы  персоналу государственны х (муниципальных) органов

254 01 04 19 3 01 00190 120 1 704,8 1 704,8 I 704,8
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

254 01 04 19 3 01 00190 240 50,0 50,0 50,0
Расходы на содерж ание работников органов местного самоуправления, не 
являю щ ихся м униципальны м и служащ ими

254 01 04 1 93 01 00191 888,0 888,0 888,0
Расходы  на вы платы  персоналу государственны х (м униципальны х) органов

254 01 04 193 01 00191 120 888,0 888,0 888,0

О сущ ествление отдельны х полномочий поселений по реш ению  вопросов 
местного значения в соответствии  с заклю ченными С оглаш ениям и

254 01 04 19 3 01 64010 126,9 126,9 126,9

Расходы  на выплаты персоналу государственны х (м униципальны х) органов

254 01 04 19 3 01 64010 120 122,9 122,9 122,9

И н ы е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

254 01 04 19 3 01 64010 240 4,0 4,0 4,0

Расходы  на реализацию  расходных обязательств муниципальных образований в 
части обеспечения вы платы  заработной платы работникам муниципальных 
учреж дений 254 01 04 19 3 01 70030 509,4 509,4 509,4
Расходы  на вы платы  персоналу государственны х (м униципальны х) органов

254 01 04 19 3 01 70030 120 509,4 509,4 509,4

О беспечение деятельности  финансовы х, налоговых и там ож енны х органов и 
орган ов ф инансового  (ф инансово-бю дж етного) надзора

254 01 Об 5 852,9 5 852,9 5 852,9
М униципальная програм м а "У правление муниципальными финансами 
В ы тегорского  муниципального района на 2021-2025 годы"

254 01 06 19 0 00 00000 5 852,9 5 852,9 5 852,9

П одпрограм м а "О беспечение реализации муниципальной программы  
"У правление м униципальны м и ф инансам и В ы тегорского м униципального 
района" 254 01 06 19 3 00 00000 5 852,9 5 852,9 5 852,9

О сновное м ероприятие "О беспечение деятельности Ф инансового управления, 
как ответственного  исполнителя программы , организация и осущ ествление 
контроля за соблю дением  законодательства Российской Ф едерации при 
использовании средств районного  бю дж ета, а также материальных ценностей, 
находящ ихся в собственности  района"

254 01 06 19 3 01 00000 5 852,9 5 852,9 5 852,9

Расходы  на обеспечение функций органов местного самоуправления

254 01 06 19 3 01 00190 3 190,2 3 190,2 3 190,2
Расходы  на вы платы  персоналу государственны х (м униципальны х) органов

254 01 06 19 3 01 00190 120 3 040,2 3 040,2 3 040,2

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

254 01 06 19 3 01 00190 240 125,0 125,0 125,0
У плата налогов, сборов и иных платежей

254 01 06 19 3 01 00190 850 25,0 25,0 25,0
О сущ ествление отдельны х полномочий поселений по реш ению  вопросов 
м естного  значения в соответствии  с заклю ченны ми Соглаш ениями

254 01 06 19 3 01 64010 1 850,1 1 850,1 1 850,1
Р асходы  на вы платы  персоналу государственны х (муниципальных) органов

254 01 06 19 3 01 64010 120 1 700,1 1 700,1 1 700,1

И ны е закупки товаров, работ н услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

254 01 06 19 3 01 64010 240 150,0 150,0 150,0
Расходы  на реализацию  расходны х обязательств муниципальных образований в 
части обеспечения вы платы  заработной платы работникам муниципальных 
учреж дений

254 01 Об 19 3 01 70030 790,6 790,6 790,6
Расходы  на выплаты персоналу государственны х (м униципальны х) органов

254 01 06 19 3 01 70030 120 790,6 790,6 790,6



И сполнение отдельны х расходных обязательств, возникающ их при вы полнении 
переданны х государственны х полномочий субъекта

254 01 Об 19 3 01 72310 22,0 22,0 22,0
Расходы на вы платы  персоналу государственны х (м униципальных) органов

254 01 Об 19 3 01 72310 120 22,0 22,0 22,0
Д ругие общ егосударственны е вопросы

254 01 13 210,0 210,0 210,0
М униципальная програм м а "Соверш енствование м униципального управления в 
В ы тегорском  муниципальном районе на 2021-2025 годы"

254 01 13 20 0 00 00000 210,0 210,0 210,0
П одпрограм м а "И нформ атизация органов м естного самоуправления 
В ы тегорского  муниципального района на 2021-2025 годы"

254 01 13 20 3 00 00000 210,0 210,0 210,0
О сновное м ероприятие "Развитие сетевой и серверной инфраструктуры органов 
м естного сам оуправления В ы тегорского м униципального района, внедрение 
соврем енны х средств коммуникаций"

254 01 13 20 3 01 00000 210,0 210,0 210,0
Р азвитие сетевой  и серверной инфраструктуры органов местного 
самоуправления, внедрение современны х средств коммуникаций

254 01 13 20 3 01 20320 210,0 210,0 210,0
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

254 01 13 20 3 01 20320 240 210,0 210,0 210,0
М ЕЖ БЮ Д Ж Е Т Н Ы Е  ТРА Н С Ф ЕРТЫ  О БЩ ЕГО  ХАРАКТЕРА БЮ ДЖ ЕТА М  
С У БЪ ЕКТО В  РО С СИ Й СКО Й  Ф ЕД ЕРА Ц И И  И М УНИ Ц И П А ЛЬН Ы Х  
О БРА ЗО ВА Н И Й

254 14 00 49 550,7 51 357,9 53 233,5
Д отации  на вы равнивание бю дж етной обеспеченности субъектов Российской 
Ф едерации и муниципальны х образований

254 14 01 36 352,6 38 352,9 40 130,7
М униципальная програм м а "У правление муниципальными финансами 
В ы тегорского  м униципального района на 2021-2025 годы"

254 14 01 19 0 00 00000 36 352,6 38 352,9 40 130,7
П одпрограм м а "П оддерж ание устойчивого исполнения бю дж етов поселений и 
повы ш ения качества управления муниципальными финансами"

254 14 01 19 2 00 00000 36 352,6 38 352,9 40 130,7
О сновное м ероприятие "В ы равнивание бю дж етной обеспеченности поселений"

254 14 01 19 2 01 00000 36 352,6 38 352,9 40 130,7
Д отации  на вы равнивание бю дж етной обеспеченности поселений

254 14 01 19 2 01 70010 31 933,6 33 777,3 35 371,9
Д отации 254 14 01 19 2 01 70010 510 31 933,6 33 777,3 35 371,9
О сущ ествление переданны х отдельны х государственны х полномочий субъектов 
в соответствии  с законом  области о т  6 декабря 2013 года №  3 2 2 3 -0 3  "О  
наделении органов местного самоуправления отдельными государственны ми 
полном очиям и области  по расчету и представлению  дотаций на вы равнивание 
бю дж етной обеспеченности  поселений бю дж етам поселений за счет средств 
о б ластного  бю дж ета"

254 14 01 19 2 01 72220 4 419,0 4 575,6 4 758,8
Д отации 254 14 01 19 2 01 72220 510 4 419,0 4 575,6 4 758,8
И н ы е дотации 254 14 02 13 198,1 13 005,0 13 102,8

М униципальная програм м а "У правление муниципальными финансами 
В ы тегорского  м униципального района на 2021-2025 годы"

254 14 02 19 0 00 00000 13 198,1 13 005,0 13 102,8

П одпрограм м а "П оддерж ание устойчивого исполнения бю дж етов поселений и 
повы ш ения качества управления муниципальными финансами"

254 14 02 19 2 00 00000 13 198,1 13 005,0 13 102,8

О сновное м ероприятие “Поддерж ка мер по обеспечению  сбалансированности 
бю дж етов поселений"

254 14 02 19 2 02 00000 13 198,1 13 005,0 13 102,8

Д отации на поддерж ку мер по обеспечению  сбалансированности бю дж етов 
поселений 254 14 02 19 2 02 70020 2 715,8 2 522,7 2 620,5

Д отации 254 14 02 19 2 02 70020 510 2 7 1 5 ,8 2 522,7 2 620,5
Расходы  на реализацию  расходных обязательств муниципальных образований в 
части обеспечения вы платы  заработной платы работникам муниципальных 
учреж дений

254 14 02 19 2 02 70030 10 482,3 10 482,3 10 482,3
Д отации 254 14 02 19 2 02 70030 510 10 482,3 10 482,3 10 482,3
У сл о в н о -у тв ер ж д я е м ы е расходы 0,0 17 337,6 29 029,6

И Т О Г О 1 310 118,3 1 195 108,1 1 005 568,0
п



Приложение 4 
к решению Представительного Собрания 

от 27.12.2021 № 512 
"Приложение 6 

к решению Представительного Собрания 
от 13.12.2021 № 500 

"О районном бюджете на 2022 год 
и плановый период 2023 и 2024 годов"

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальны х программ Вытегорского муниципального района па 2022 год и
плановый период 2023 и 2024 годов

(тыс. рублей)

Наименование
К Ц СР ГРБ С РЗ ПР КВР

Сумма

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа "Формирование современной городской 
среды на 2018-2024 годы" 11 0 00 00000 00 00 4 771,0 4 350,8 4 686,4

Основное мероприятие "Реализация регионального проекта 
"Формирование комфортной городской среды'”' 11 0 F2 00000 00 00 4 771,0 4 350,8 4 686,4

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий 11 0 F 2  55551 00 00 2 414,3 2 001,7 2 337,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 0 F 2  55551 133 05 03 240 2 414,3 2 001,7 2 337,3

Реализация мероприятий по благоустройству общественных 
территорий 11 0 F 2  55552 00 00 2 356,7 2 349,1 2 349,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 0 F 2  55552 133 05 03 240 2 356,7 2 349,1 2 349,1

Муниципальная программа "Развитие образования Вытегорского 
муниципального района на 2021-2025 годы" 12 0 00 00000 00 00 620 617,6 710 606,9 554 182,0

Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования" 12 1 00 00000 00 00 137 346,6 136 513,8 136 513,8

Основное мероприятие ''Обеспечение деятельности 
образовательных организаций района, реализующих основную 
образовательную программу дошкольного образования. Развитие 
сети и инфраструктуры образовательных организаций района, 
реализующих основную образовательную программу дошкольного 
образования, для обеспечения доступности дошкольного 
образования в районе" 12 1 01 00000 00 00 132 169,0 131 336,2 131 336,2

Муниципальные дошкольные образовательные организации 12 1 01 27590 00 00 15 632,7 15 632,7 15 632,7

Субсидии бюджетным учреждениям 12 1 01 27590 250 07 01 610 15 632,7 15 632,7 15 632,7

Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы 
работникам муниципальных учреждений 12 1 01 70030 00 00 5 513,8 5 513,8 5 513,8

Субсидии бюджетным учреждениям 12 1 01 70030 250 07 01 610 5 513,8 5 513,8 5 513,8

Расходы на обеспечение дошкольного образования в 
муниципальных образовательных организациях района, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 12 1 01 72010 00 00 111 022,5 110 189,7 110 189,7

Субсидии бюджетным учреждениям 12 1 01 72010 250 07 01 610 111 022,5 110 189,7 110 189,7

Основное мероприятие "Обеспечение предоставления социальной 
поддержки родителям (законным представителям) детей, 
посещающих образовательные организации района, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования" 12 1 03 00000 00 00 4 617,4 4 617,4 4 617,4

Осуществление переданных отдельных государственных 
полномочий субъекта, в соответствии с 3 0  от 17 декабря 2007 года 
№ 1719-03 "О наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочиями в сфере 
образования" 12 1 03 72020 00 00 4 617,4 4 617,4 4 617,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 12 1 03 72020 250 10 04 240 35,0 35,0 35,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 12 1 03 72020 250 10 04 320 4 582,4 4 582,4 4 582,4



Основное мероприятие "Присмотр и уход за детьми инвалидами, 
детьми-сиротами, оставшимися без попечения родителей, а также за 
детьми с турбекулёзной интоксикацией, обучающимися в 
государственных и муниципальных образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу дошкольного 
образования" 12 1 04 00000 00 00 560,2 560,2 560,2

Муниципальные дошкольные образовательные организации 12 1 04 27590 00 00 560,2 560,2 560,2

Субсидии бюджетным учреждениям 12 1 04 27590 250 07 01 610 560,2 560,2 560,2

Подпрограмма "Развитие системы общего образования" 12 2 00 00000 00 00 320 438,8 318 928,5 317 330,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации 
образовательных программ начального общего, основного общего, 
среднего общего образования" 12 2 01 00000 00 00 274 849,2 270 771,0 270 771,0

Ш колы-детские сады, школы начальные, неполные средние и 
средние 12 2 01 13590 00 00 49 828,9 49 828,9 49 828,9

Субсидии бюджетным учреждениям 12 2 01 13590 250 07 02 610 49 828,9 49 828,9 49 828,9

Расходы на обеспечение дошкольного образования в 
муниципальных образовательных организациях района, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части ежемесячного 
денежного вознаграждения за классное руководство 
педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных 
организаций 12 2 01 53031 00 00 15 811,5 15 811,5 15 811,5

Субсидии бюджетным учреждениям 12 2 01 53031 250 07 02 610 15 811,5 15 811,5 15 811,5

Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы 
работникам муниципальных учреждений 12 2 01 70030 00 00 11 454,6 11 454,6 11 454,6

Субсидии бюджетным учреждениям 12 2 01 70030 250 07 02 610 11 454,6 11 454,6 11 454,6

Расходы на обеспечение дошкольного образования в 
муниципальных образовательных организациях района, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 12 2 01 72010 00 00 197 754,2 193 676,0 193 676,0

Субсидии бюджетным учреждениям 12 2 01 72010 250 07 02 610 197 754,2 193 676,0 193 676,0

Основное мероприятие "Обеспечение сохранения и укрепления 
здоровья обучающихся общеобразовательных организаций района" 12 2 02 00000 00 00 26 676,3 25 884,4 26 327,9

Расходы на приобретение услуг распределительно-логистического 
центра на поставки продовольственных товаров для муниципальных 
общеобразовательных организаций 12 2 02 71460 00 00 86,2 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 12 2 02 71460 250 07 02 610 86,2 0,0 0,0

Осуществление переданных отдельных государственных 
полномочий субъекта, в соответствии с законом области от 17 
декабря 2007 года №  1719-03 "0  наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными полномочиями в 
сфере образования" 12 2 02 72020 00 00 10 159,4 10 159,4 10 159,4

Субсидии бюджетным учреждениям 12 2 02 72020 250 07 09 610 10 159,4 10 159,4 10 159,4

Расходы на организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в 
муниципальных образовательных организациях 12 2 02 L3041 00 00 16 430.7 15 725,0 16 168,5

Субсидии бюджетным учреждениям 12 2 02 L3041 250 07 02 610 16 430,7 15 725,0 16 168,5

Основное мероприятие "Обеспечение сохранения здоровья детей с 
ограниченными возможностями здоровья за время пребывания в 
образовательных организациях района, реализующих 
адаптированные основные общеобразовательные программы" 12 2 03 00000 00 00 5 625,1 5 625,1 5 625,1

Осуществление переданных отдельных государственных 
полномочий субъекта, в соответствии с законом области от 17 
декабря 2007 года № 1719-03 "0  наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными полномочиями в 
сфере образования" 12 2 03 72020 00 00 5 625,1 5 625,1 5 625,1
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 12 2 03 72020 250 07 09 320 225,1 225,1 225,1

Субсидии бюджетным учреждениям 12 2 03 72020 250 07 09 610 5 400,0 5 400,0 5 400,0

Основное мероприятие “Создание условий для обучения детей из 
семей, относящихся к льготным категориям" 12 2 04 00000 00 00 5 270,3 5 270,3 5 270,3



Осуществление переданных отдельных государственных 
полномочий субъекта, в соответствии с законом области от 17 
декабря 2007 года № 1719-03 "0  наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными полномочиями в 
сфере образования" 12 2 04 72020 00 00 5 270,3 5 270,3 5 270,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 12 2 04 72020 250 07 09 240 76,4 76,4 76,4
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 12 2 04 72020 250 07 09 320 5 193,9 5 193,9 5 193,9
Основное мероприятие "Реализация регионального 
проекта"Современная школа" 12 2Е1 00000 00 00 4 706,7 1 568,7 6 000.6

Создание (обновление) материально-технической базы для 
реализации основных и дополнительных общеобразовательных 
программ цифрового и гуманитарного профилей в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах 12 2Е1 S1690 00 00 4 706,7 1 568,7 6 000,6

Субсидии бюджетным учреждениям 12 2Е1 51690 250 07 02 610 4 706.7 1 568,7 6 000,6

Основное мероприятие "Реализация регионального проекта 
"Цифровая образовательная среда'"' 12 2 Е4 00000 00 00 3 311,2 9 809,0 3 335,1

Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в 
общеобразовательных организациях и профессиональных 
образовательных организациях 12 2 Е4 52100 00 00 3 311,2 9 809,0 3 335,1

Субсидии бюджетным учреждениям 1 2 2 Е 4  52100 250 07 02 610 3 311,2 9 809,0 3 335,1

Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования" 12 3 00 00000 00 00 16 286,2 16 286,2 16 286.2

Основное мероприятие "Создание условий для развития 
дополнительного образования детей" 12 3 01 00000 00 00 13 586,2 16 286,2 16 286,2

Учреждения по внешкольной работе с детьми 12 3 01 15590 00 00 4 370,0 7 070.0 7 070.0

Субсидии бюджетным учреждениям 12 3 01 15590 250 07 03 610 4 370,0 7 070,0 7 070.0

Учреждения по внешкольной работе с детьми в сфере туризма 12 3 01 25590 00 00 4 857,8 4 857.8 4 857,8

Субсидии бюджетным учреждениям 12 3 01 25590 250 07 03 610 4 857,8 4 857,8 4 857,8

Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы 
работникам муниципальных учреждений 12 3 01 70030 00 00 4 358,4 4 358,4 4 358,4

Субсидии бюджетным учреждениям 12 3 01 70030 250 07 03 610 4 358,4 4 358,4 4 358,4

Основное мероприятие "Создание условий для функционирования и 
обеспечения системы персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей" 12 3 02 00000 00 00 2 700,0 0.0 0,0

Учреждения по внешкольной работе с детьми 12 3 02 15590 00 00 2 700,0 0,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 12 3 02 15590 250 07 03 630 2 700,0 0.0 0,0

Подпрограмма "Кадровое обеспечение системы образования" 12 4 00 00000 00 00 948.0 948.0 948,0

Основное мероприятие "Создание условий для совершенствования 
целевой подготовки, привлечеия и закрепления молодых кадров в 
организациях образования района" 12 4 01 00000 00 00 948.0 948,0 948,0

Мероприятия по кадровому обеспечению системы образования 12 4 01 27110 00 00 848,0 848,0 848,0

Стипендии 12401  27110 250 07 09 340 848.0 848,0 848,0

Осуществление переданных отдельных государственных 
полномочий субъекта, в соответствии с законом области от 17 
декабря 2007 №  1719-03 "0  наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными полномочиями в 
сфере образования" 12 4 01 72020 00 00 100.0 100.0 100,0

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального 
характера 12 4 01 72020 250 07 09 330 100,0 100.0 100,0

Подпрограмма "Комплексная безопасность и мероприятия по 
проведению ремонтных работ в муниципальных образовательных 
учреждениях" 12 5 00 00000 00 00 90 166.1 182 554,0 27 727.6

Основное мероприятие "Обеспечение комплексной безопасности в 
образовательных организациях района и прочих организациях 
образования района" 12 5 01 00000 00 00 35 041,6 129 235.7 27 727,6



Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и 
средние 12 5 01 13590 00 00 8 225,6 23 974,4 21 069,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 12 5 01 13590 133 07 02 240 0,0 18 851,0 0.0

Субсидии бюджетным учреждениям 12 5 01 13590 250 07 02 610 8 225,6 5 123,4 21 069,1

Учреждения по внешкольной работе с детьми 12 5 01 15590 00 00 0,0 0,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 12 5 01 15590 250 07 03 610 0,0 0,0 100,0

Учреждения по внешкольной работе с детьми в сфере туризма 12 5 01 25590 00 00 101,7 203,4 303,4

Субсидии бюджетным учреждениям 12 5 01 25590 250 07 03 610 101,7 203.4 303,4

Муниципальные дошкольные образовательные организации 12 5 01 27590 00 00 700,5 908,6 6 255,1

Субсидии бюджетным учреждениям 12 5 01 27590 250 07 01 610 700,5 908,6 6 255,1

Выполнение работ по строительству детского сада в г. Вытегра 12 5 01 42020 00 00 14 000,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 12 5 01 42020 250 07 09 610 14 000,0 0.0 0.0

Выполнение работ по строительству начальной школы-детского 
сада в с. Девятины 12 5 01 42030 00 00 5 000,0 0.0 о.о

Субсидии бюджетным учреждениям 12 5 01 42030 250 07 09 610 5 000,0 0.0 0.0

Расходы направленные на проведение работ по сохранению 
объектов культурного наследия 12 501 71340 00 00 5 692,1 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 12 5 01 71340 250 07 02 610 5 692,1 0.0 0,0

Мероприятия направленные на строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт и ремонт образовательных организаций 
муниципальной собственности 12 5 01 71940 00 00 1 276,5 0,0 0.0

Субсидии бюджетным учреждениям 12 5 01 71940 250 07 02 610 1 276,5 0,0 0.0

Расходы, направленные на создание новых мест в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и поселках городского типа, за исключением расходов, 
предусмотренных на софинансирование субсидий из федерального 
бюджета 12 5 01 73300 00 00 0.0 102 066,3 0.0

Бюджетные инвестиции 12 5 01 73300 250 07 02 410 0,0 102 066,3 0.0

Софинансирование мероприятий направленных на проведение 
работ по сохранению объектов культурного наследия 12 5 01 S1340 00 00 5,7 0,0 0.0

Субсидии бюджетным учреждениям 12 5 01 S1340 250 07 02 610 5,7 0,0 0.0

Софинансирование мероприятий направленных на строительство, 
реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт образовательных 
организаций муниципальной собственности 12 5 01 S1940 00 00 39,5 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 12 5 01 S1940 250 07 02 610 39,5 0,0 о.о

Софинансирование мероприятий, направленных на создание новых 
мест в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и поселках городского типа, за исключением 
расходов, предусмотренных на софинансирование субсидий из 
федерального бюджета 12 5 01 S3300 00 00 0,0 2 083,0 о.о

Бюджетные инвестиции 12 5 01 S3300 250 07 02 410 0,0 2 083.0 0,0

Основное мероприятие "Реализация регионального проекта 
"Современная школа" 12 5 E I  00000 00 00 55 124,5 53 318.3 0,0

Расходы, направленные на создание новых мест в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и поселках городского типа 12 5Е1 52300 00 00 55 124,5 53 318.3 о.о

Бюджетные инвестиции 12 5Е1 52300 250 07 02 410 55 124,5 53 318,3 0,0



Подпрограмма "Обеспечение реализации программы, прочие 
мероприятия в области образования" 12 6 00 00000 00 00 53 931,9 53 876,4 53 876,4

Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения 
деятельности Управления образования Администрации района и 
образовательных организаций района” 12 6 01 00000 00 00 52 975,3 52 919,8 52 919,8

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 12 6 01 00190 00 00 2 788,2 2 788,2 2 788,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 12 6 01 00190 250 01 04 120 2 575,2 2 575,2 2 575,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 12 6 01 00190 250 01 04 240 213,0 213,0 213,0

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты 12 6 01 12590 00 00 22 636,5 22 636,5 22 636.5

Субсидии бюджетным учреждениям 12 6 01 12590 250 07 09 610 22 636,5 22 636,5 22 636,5

Расходы на обеспечение деятельности многофункциональных 
центров предоставления государственных и муниципальных услуг 12 6 01 21590 00 00 5 726,2 5 670,7 5 670,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 12 6 01 21590 250 07 09 110 4 262,9 4 263,0 4 263,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 12 6 01 21590 250 07 09 240 1 457,0 1 401,4 1 401,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12601  21590 250 07 09 850 6,3 6,3 6,3

Расходы на обеспечение деятельности многофункциональных 
центров предоставления государственных и муниципальных услуг 
за счет полученных доходов от оказания платных услуг в 
соответствии с заключенными договорами 12 6 01 64590 00 00 3 490,3 3 490,3 3 490,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 12 6 01 64590 250 07 09 110 3 490,3 3 490,3 3 490,3
Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы 
работникам муниципальных учреждений 12 6 01 70030 00 00 18 334,1 18 334,1 18 334,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 12 6 01 70030 250 01 04 120 512,2 512,2 512,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 12 6 01 70030 250 07 09 110 5 961,4 5 961,4 5 961,4

Субсидии бюджетным учреждениям 12 6 01 70030 250 07 09 610 11 860,5 11 860,5 11 860,5

Основное мероприятие "Выполнение отдельных государственных 
полномочий по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству в отношении граждан, нуждающихся в 
опеке и попечительстве" 12 6 02 00000 00 00 956,6 956,6 956,6

Исполнение отдельных расходных обязательств, возникающих при 
выполнении переданных государственных полномочий субъекта 12 6 02 72310 00 00 956,6 956,6 956,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 12 6 02 72310 250 01 04 120 708,0 708,0 708,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 12 6 02 72310 250 01 04 240 248,6 248,6 248,6

Подпрограмма "Развитие системы отдыха детей, их оздоровления и 
занятости" 12 7 00 00000 00 00 1 500,0 1 500,0 1 500,0

Основное мероприятие “Обеспечение отдыха детей всех групп 
здоровья в организациях отдыха детей и их оздоровления" 12 7 01 00000 00 00 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Оздоровление детей 12 7 01 83040 00 00 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 12 7 01 83040 250 07 07 610 1 000,0 1 000,0 1 000,0



Основное мероприятие "Обеспечение организации временного 
трудоустройства подростков в возрасте от 14 до 18 лет в свободное 
от учебы время1' 12 7 02 00000 00 00 500,0 500,0 500,0

Оздоровление детей 12 7 02 83040 00 00 500,0 500,0 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 12 7 02 83040 250 07 07 610 500,0 500,0 500,0

Муниципальная программа "Совершенствование социальной 
политики в Вытегорском муниципальном районе на 2021-2025 
годы'1 13 0 00 00000 00 00 270 076,7 122 576,6 11 1 338,9

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в 
Вытегорском муниципальном районе на 2021-2025 годы" 13 1 00 00000 00 00 92 877,1 25 833,5 25 833,5

Основное мероприятие "Организация секционной работы по 
физической культуре и спорту с населением района, а также 
проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий в целях пропаганды физической культуры и спорта 
как важнейшей составляющей здорового образа жизни" 13 1 01 00000 00 00 4 747,8 4 714,5 4 714,5

Мероприятия в области спорта и физической культуры 13 I 01 20600 00 00 1 200,0 1 200,0 1 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 13 1 01 20600 250 11 01 610 300,0 300,0 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям 13 1 01 20600 250 11 02 610 900,0 900,0 900,0

Осуществление отдельных полномочий поселений по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
Соглашениями 13 1 01 64010 00 00 3 214,5 3 514,5 3 514,5

Субсидии бюджетным учреждениям 13 1 01 64010 250 11 01 610 3 214,5 3 514,5 3 514,5

Расходы на организацию и проведение на территории 
муниципального образования по месту жительства и (или) по месту 
отдыха организованных занятий граждан физической культурой 13 1 01 71760 00 00 300,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 13 1 01 71760 250 11 02 610 300,0 0,0 0,0

Софинансирование мероприятий по организации и проведению на 
территории муниципального образования по месту жительства и 
(или) по месту отдыха организованных занятий граждан физической 
культурой 13 1 01 S1760 00 00 33,3 0,0 о.о

Субсидии бюджетным учреждениям 13 1 01 S1760 250 И 02 610 33,3 0,0 0,0

Основное мероприятие "Развитие эффективной деятельности 
органов местного самоуправления района и подведомственных им 
учреждений" 13 1 02 00000 00 00 19 131,2 19 131,2 19 131,2

Учреждения по внешкольной работе с детьми 13 1 02 15590 00 00 15 277,7 15 277,7 15 277,7

Субсидии бюджетным учреждениям 13 1 02 15590 250 07 03 610 6 172,2 6 172,2 6 172,2

Субсидии бюджетным учреждениям 13 1 02 15590 250 11 01 610 9 105,5 9 105,5 9 105,5

Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы 
работникам муниципальных учреждений 13 1 02 70030 00 00 3 853,5 3 853,5 3 853,5

Субсидии бюджетным учреждениям 13 1 02 70030 250 07 03 610 1 788,1 1 788,1 1 788,1

Субсидии бюджетным учреждениям 13 1 02 70030 250 11 01 610 2 065,4 2 065,4 2 065,4

Основное мероприятие "Капитальный ремонт объектов физической 
культуры и спорта" 13 1 03 00000 00 00 67 010,3 0,0 0,0

Расходы на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и 
ремонт объектов физической культуры и спорта, оснащение 
объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим 
оборудованием 13 1 03 73241 00 00 65 000,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 13 1 03 73241 250 11 05 610 65 000,0 0,0 0,0

Софинансирование мероприятий направленных на строительство, 
реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт объектов 
физической культуры и спорта, оснащение объектов спортивной 
инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием 13 1 03 S3241 00 00 2 010,3 0,0 0,0



Субсидии бюджетным учреждениям 13 1 03 S3241 250 11 05 610 2 010,3 0,0 0,0

Основное мероприятие "Создание условий для функционирования и 
обеспечения системы персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей" 13 1 04 00000 00 00 1 987,8 1 987,8 1 987,8

Учреждения по внешкольной работе с детьми 13 1 04 15590 00 00 1 987,8 1 987,8 I 987,8

Субсидии бюджетным учреждениям 13 1 04 15590 250 07 03 610 1 987,8 1 987,8 1 987,8

Подпрограмма "Реализация молодежной политики в Вытегорском 
муниципальном районе на 2021-2025 годы" 13 2 00 00000 00 00 6 763,4 1 943,9 1 943,9

Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения 
деятельности МКУ ВР МЦ "Альтернатива", реализация системы 
мер и условий для успешной социализации и эффективной 
самореализации молодежи" 13 2 01 00000 00 00 6 763,4 I 943,9 1 943,9

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг)государственных (муниципальных) учреждений 13 2 01 00590 00 00 1 280,1 1 280,1 1 280,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 13 2 01 00590 250 07 07 110 1 109,7 1 109,7 1 109,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 13 2 01 00590 250 07 07 240 170,4 170,4 170,4

Проведение мероприятий для детей и молодежи 13 2 01 20630 00 00 200,0 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 13 2 01 20630 250 07 07 240 200,0 200,0 200,0

Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы 
работникам муниципальных учреждений 13 2 01 70030 00 00 463,8 463,8 463,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 13 2 01 70030 250 07 07 110 463,8 463,8 463,8

Мероприятия, направленные на обустройство и восстановление 
воинских захоронений 13 2 01 L2990 00 00 4 819,5 0,0 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 13 2 01 L2990 250 05 03 240 4 819,5 0,0 0.0

Подпрграмма "Сохранение и развитие культурного потенциала 
Вытегорского района на 2021-2025 годы" 13 3 00 00000 00 00 107 449,1 85 907,1 76 669,4

Основное мероприятие "Организация библиотечно
информационного обслуживания населения" 13 3 01 00000 00 00 20 978,1 20 978,1 20 978,1

Библиотеки 13 3 01 03590 00 00 12 816,6 12 816,6 12 816,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 13 3 01 03590 250 08 01 110 9 418,3 9 418,3 9418,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 13 3 01 03590 250 08 01 240 3 393,8 3 393,8 3 393,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 13 3 01 03590 250 08 01 850 4,5 4,5 4,5

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в 
сфере библиотечного обслуживания 13 3 01 27150 00 00 1 810,0 1 810,0 1 810,0

Иные межбюджетные трансферты 13 3 01 27150 250 08 01 540 1 810,0 1 810,0 1 810,0

Осуществление отдельных полномочий поселений по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
Соглашениями 13 3 01 64010 00 00 1 100,0 1 100,0 1 100,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 13 3 01 64010 250 08 01 110 540,0 540,0 540,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 13 3 01 64010 250 08 01 240 560,0 560,0 560,0

Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы 
работникам муниципальных учреждений 13 3 01 70030 00 00 3 171,9 3 171,9 3 171,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 13 3 01 70030 250 08 01 110 3 171,9 3 171,9 3 171,9



Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 
сельских библиотек 13 3 01 71900 00 00 1 372,5 1 372,5 1 372,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 13 3 01 71900 250 08 01 240 I 372,5 1 372,5 1 372,5

Расходы на реализацию мероприятий по модернизации библиотек 
в части комплектования книжных фондов библиотек 
муниципальных образований, за исключением расходов, 
предусмотренных на софинансирование субсидий из федерального 
бюджета 13 3 01 71950 00 00 340,0 340,0 340,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 13 3 01 71950 250 08 01 240 340,0 340,0 340,0

Расходы на реализацию мероприятий по модернизации библиотек 
в части комплектования книжных фондов библиотек 
муниципальных образований 13 3 01 L5193 00 00 324,7 324,7 324,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 13 3 01 L5193 250 08 01 240 324,7 324,7 324,7

Софинансирование мероприятий по обеспечению развития и 
укрепления материально-технической базы сельских библиотек 13 3 01 S 1900 00 00 42,4 42,4 42,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 13 3 01 S1900 250 08 01 240 42,4 42,4 42,4

Основное мероприятие "Сохранение, пополнение и популяризация 
музейных предметов и музейных коллекций" 13 3 02 00000 00 00 6 590,5 10 590,5 6 590,5

Музеи и постоянные выставки 13 3 02 02590 00 00 4 826,1 4 826,1 4 826,1

Субсидии бюджетным учреждениям 13 3 02 02590 250 08 01 610 4 826,1 4 826,1 4 826,1

Расходы на капитальный ремонт здания под фондохранилище 13 3 02 28033 00 00 0,0 4 000,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 13 3 02 28033 250 08 01 610 0,0 4 000,0 0,0

Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы 
работникам муниципальных учреждений 13 3 02 70030 00 00 1 764,4 1 764,4 1 764,4

Субсидии бюджетным учреждениям 13 3 02 70030 250 08 01 610 1 764,4 1 764,4 1 764,4

Основное мероприятие "Обеспечение сохранности, развитие и 
популяризация лучших образцов традиционной народной культуры 
и народного творчества" 13 3 03 00000 00 00 41 149,8 26 238,7 26 238,7

Учреждения культуры 13 3 03 01590 00 00 16011,9 12 623,9 12 623,9

Субсидии бюджетным учреждениям 13 3 03 01590 250 08 01 610 16011,9 12 623,9 12 623,9

Мероприятия на обеспечение проведения капитальных ремонтов 
домов культуры в сельских населенных пунктах, за исключением 
домов культуры, расположенных на территориях административных 
центровмуниципальных районов 13 3 03 28020 00 00 1 1 523,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 13 3 03 28020 133 08 01 240 11 523,1 0,0 0,0

Осуществление отдельных полномочий поселений по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
Соглашениями 13 3 03 64010 00 00 8 811,1 8 811,1 8 811,1

Субсидии бюджетным учреждениям 13 3 03 64010 250 08 01 610 8811,1 8 811,1 8 811,1

Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы 
работникам муниципальных учреждений 13 3 03 70030 00 00 4 803,7 4 803,7 4 803,7

Субсидии бюджетным учреждениям 13 3 03 70030 250 08 01 610 4 803,7 4 803,7 4 803,7



Основное мероприятие "Организация и проведение культурных 
проектов, мероприятий, посвяшенных праздничным и памятным 
датам, укрепление материально-технической базы учреждений, 
ремонтные работы" 13 3 04 00000 00 00 1 700,0 1 700,0 1 700,0

Мероприятия в сфере культуры 13 3 04 28010 00 00 1 700,0 1 700,0 1 700,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 13 3 04 28010 250 08 04 240 835,0 835,0 835,0

Субсидии бюджетным учреждениям 13 3 04 28010 250 08 04 610 865,0 865,0 865,0

Основное мероприятие "Организация предоставления 
дополнительного общеобразовательного образования в 
Вытегорской школе искусств" 13 3 05 00000 00 00 18 770,0 12 095,9 12 095,9

Учреждения по внешкольной работе с детьми 13 3 05 15590 00 00 9 657,3 9 007,3 9 007,3

Субсидии бюджетным учреждениям 13 3 05 15590 250 07 03 610 9 657,3 9 007,3 9 007,3

Расходы ка реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы 
работникам муниципальных учреждений 13 3 05 70030 00 00 3 088,6 3 088,6 3 088,6

Субсидии бюджетным учреждениям 13 3 05 70030 250 07 03 610 3 088,6 3 088,6 3 088,6

Расходы на обеспечение развития и укрепления материально - 
технической базы детских школ искусств по видам искусств 13 3 05 71920 00 00 5 000,0 0.0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 13 3 05 71920 250 07 03 610 5 000,0 0,0 0,0

Софинансирование мероприятий направленных на обеспечение 
развития и укрепления материально - технической базы детских 
школ искусств по видам искусств 13 3 05 S1920 00 00 1 024,1 0.0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 13 3 05 S1920 250 07 03 610 1 024,1 0,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение реализации программы'' 13 3 06 00000 00 00 9 066,2 9 066,2 9 066,2

Расходы на обеспечение деятельности многофункциональных 
центров предоставления государственных и муниципальных услуг 13 3 06 21590 00 00 6 331,7 6331,7 6 331,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 13 3 06 21590 250 08 04 110 5 671,4 5 671,4 5 671,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 13 3 06 21590 250 08 04 240 660,3 660,3 660,3

Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы 
работникам муниципальных учреждений 13 3 06 70030 00 00 2 734,5 2 734,5 2 734,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 13 3 06 70030 250 08 04 110 2 734,5 2 734,5 2 734,5

Основное мероприятие "Реализация регионального проекта 
"Культурная среда'"' 13 3 AI 00000 00 00 9 090,3 5 237,7 0,0

Расходы на оснащение образовательных учреждений в сфере 
культуры (детских школ искусств по видам искусств и училищ) 
музыкальными инструментами, оборудованием и учебными 
материалами 13 3 А1 55190 00 00 0,0 5 237,7 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 13 3 А1 55190 250 07 03 610 0,0 5 237,7 0,0

Расходы на техническое оснащение муниципальных музеев 13 3 А1 55900 00 00 6 771,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 13 3 А1 55900 250 08 01 610 6 771,6 0,0 0,0



Расходы на обеспечение проведения капитальных ремонтов домов 
культуры в сельских населенных пунктах, за исключением домов 
культуры, расположенных на территориях административных 
центров муниципальных районов 13 3 А1 71800 00 00 2 318,7 0,0 0.0

Субсидии бюджетным учреждениям 13 3 А1 71800 250 08 01 610 2 318,7 0,0 0,0
Основное мероприятие "Реализация регионального проекта 
"Творческие люди" 13 3 А2 00000 00 00 104,2 0,0 0,0

Расходы на государственную поддержку лучших работников 
сельских учреждений культуры 13 3 А2 55192 00 00 104,2 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 13 3 А2 55192 250 08 01 610 104,2 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие туризма, создание и развитие объектов 
показа, сохранение объектов культурного наследия в Вытегорском 
районе на 2021-2025 годы" 13 4 00 00000 00 00 60 670,2 6 575,2 4 575,2

Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры туризма, 
создание, реконструкция, модернизация и развитие объектов показа 
на территории Вытегорского района" 13 4 01 00000 00 00 1 700,0 5 600,0 3 600,0

Проведение работ (мероприятий) по сохранению и использованию 
объектов культурного наследия-памятников истории и архитектуры 13 4 01 28030 00 00 50,0 0,0 0.0

Субсидии бюджетным учреждениям 13 4 01 28030 250 04 12 610 50,0 0,0 0,0

Проведение работ (мероприятий) по созданию и развитию 
объектов культуры 13 4 01 28031 00 00 1 650,0 5 600,0 3 600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 13 4 01 28031 250 04 12 240 50,0 5 000,0 3 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 13 4 01 28031 250 04 12 610 1 600,0 600,0 600,0

Основное мероприятие "Проведение рекламно-информационной 
кампании и формирование позитивного образа Вытегорского 
района, как края, благоприятного для развития туризма" 13 4 02 00000 00 00 2 237,2 975,2 975,2

Расходы на обеспечение деятельности многофункциональных 
центров предоставления государственных и муниципальных услуг 13 4 02 21590 00 00 765,9 765,9 765,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 13 4 02 21590 250 04 12 110 679,5 679,5 679,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 13 4 02 21590 250 04 12 240 86,4 86,4 86,4

Проведение работ (мероприятий) по сохранению и использованию 
объектов культурного наследия-памятников истории и архитектуры 13 4 02 28030 00 00 1 262,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 13 4 02 28030 250 04 12 240 462,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 13 4 02 28030 250 04 12 610 800,0 0,0 0,0

Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы 
работникам муниципальных учреждений 13 4 02 70030 00 00 209,3 209,3 209,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 13 4 02 70030 250 04 12 110 209,3 209,3 209,3

Основное мероприятие "Проведение реконструкции, ремонта, 
музеефикации объектов культурного наследия (памятников истории 
и культуры), находящихся на территории Вытегорского 
муниципального район" 13 4 03 00000 00 00 30 859,8 0,0 0,0

Проведение работ (мероприятий) по сохранению и использованию 
объектов культурного наследия-памятников истории и архитектуры 13 4 03 28030 00 00 100,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 13 4 03 28030 250 04 12 610 100,0 0,0 0,0

Расходы направленные на проведение работ по сохранению 
объектов культурного наследия 13 4 03 71340 00 00 30 729,0 0,0 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 13 4 03 71340 250 08 01 240 30 729,0 0,0 0,0

Софинансирование мероприятий направленных на проведение 
работ по сохранению объектов культурного наследия 13 4 03 S1340 00 00 30,8 0,0 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 13 4 03 S1340 250 08 01 240 30,8 0.0 0,0

Основное мероприятие "Оказание финансовой и информационно
консультационной поддержки лицам, осуществляющим 
деятельность в сфере народных промыслов и ремесел" 13 4 05 00000 00 00 100,0 0,0 0.0



Мероприятия, направленные на совершенствование 
информационной поддержки лицам, осуществляющим деятельность 
в сфере народных промыслов и ремёсел района 13 4 05 20950 00 00 100,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 13 4 05 20950 250 04 12 610 100,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Реализация регионального проекта 
"Развитие туристической инфраструктуры" 13 4J1  00000 00 00 25 773,2 0,0 0,0

Мероприятия по строительству (реконструкции) объектов 
обеспечивающей инфраструктуры с длительным сроком 
окупаемости, входящих в состав инвестиционных проектов по 
созданию в субъектах Российской Федерации туристских кластеров 13 4 J1 53360 00 00 25 773,2 0,0 0.0

Бюджетные инвестиции 13 4 J1 53360 133 04 12 410 25 773,2 0.0 0,0

Подпрограмма "Предоставление дополнительных мер поддержки 
отдельным категориям граждан Вытегорского муниципального 
района на 2021-2025 годы" 13 5 00 00000 00 00 2 216,9 2 216,9 2 216,9

Основное мероприятие “Обеспечение публичных нормативных 
обязательств и другие социальные выплаты" 13 5 01 00000 00 00 1 990,1 1 990,1 1 990,1

Предоставление мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан в соответствии с решением Представительного Собрания 
Вытегорского муниципального района от 19 августа 2010 года № 
419 "О предоставлении мер социальной поддержки в форме 
денежных компенсаций" 13 5 01 80910 00 00 561,2 561,2 561,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 13 5 01 80910 250 10 03 240 3,0 3,0 3,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 13 5 01 80910 250 10 03 320 558,2 558,2 558,2

Выплаты почетным гражданам в соответствии с решением 
Представительного Собрания местного самоуправления 
Вытегорского района от 27 июня 2003 года Л'° 359 "О Положении о 
звании "Почетный гражданин Вытегорского муниципального 
района1"’ 13 5 01 80920 00 00 96,0 96,0 96,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 13 5 01 80920 250 10 03 310 96,0 96,0 96,0

Пенсионное обеспечение за выслугу лет 13 5 01 83010 00 00 1 316,9 1 316,9 1 316,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 13 5 01 83010 250 10 01 240 1,5 1.5 1,5

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 13 5 01 83010 250 10 01 310 1 315,4 1 315,4 1 315,4

Оказание других видов социальной помощи 13 5 01 83030 00 00 16,0 16,0 16,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 13 5 01 83030 250 10 03 310 16,0 16,0 16,0

Основное мероприятие "Реализация регионального проекта 
"Финансовая поддержка семей при рождении детей'"' 13 5 Р1 00000 00 00 226,8 226,8 226,8

Осуществление отдельных государственных полномочий субъекта в 
соответствии с законом области от 10 декабря 2018 года № 4463-03 
"О наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями по предоставлению 
единовременной денежной выплаты взамен предоставления 
земельного участка гражданам, имеющим трех и более детей" 13 5 Р1 72300 00 00 226,8 226,8 226,8

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 13 5 Р1 72300 250 10 03 310 226,8 226,8 226,8

Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций в Вытегорском муниципальном 
районе на 2021 -2025 годы" 13 6 00 00000 00 00 100,0 100,0 100,0

Основное мероприятие "Оказание содействия социально 
ориентированным некоммерческим организациям, действующим на 
территории Вытегорского муниципального района" 13 6 01 00000 00 00 100,0 100,0 100,0



Поддержка ветеранских общественных организаций 13 6 01 83050 00 00 100,0 100,0 100,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 13 6 01 83050 250 08 04 630 100,0 100,0 100,0
Муиципальная программа "Формирование комфортной среды 
проживания на территории Вытегорского муниципального района 14 0 00 00000 00 00 210 873,7 196 565,4 141 016,9

Подпрограмма "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан 
и выполнение капитального, текущего ремонта муниципального 
жилищного фонда Вытегорского района на 2021-2025 годы1' 14 1 00 00000 00 00 6 748,3 6 700,0 7 500,0

Основное мероприятие "Оплата капитального, текущего ремонта 
муниципального жилого фонда" 14 1 02 00000 00 00 6 748,3 6 700,0 6 700,0

Капитальный ремонт жилфонда 14 1 02 20800 00 00 5 868,3 5 820,0 5 820,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 1 02 20800 133 05 01 240 S 868,3 5 820,0 5 820,0

Обследование муниципального жилого фонда 14 1 02 20810 00 00 180,0 180,0 180,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 1 02 20810 133 05 01 240 180,0 180,0 180,0

Взносы на капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 14 1 02 20820 00 00 700,0 700,0 700,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 1 02 20820 133 05 01 240 700,0 700,0 700,0

Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан" 14 1 03 00000 00 00 0.0 0,0 800,0

Осуществление полномочий субъекта по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, установленных Федеральным 
законом от 24 ноября 1995 года № 181 -ФЗ "О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации" 14 1 03 51760 00 00 0,0 0,0 800,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 14 1 03 51760 133 10 03 310 0,0 0,0 800,0
11одпрограмма "11ереселение гражаан из аварийного жилищного 
фонда в Вытегорском муниципальном районе с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства 
на 2021-2025 годы" 14 2 00 00000 00 00 71 509,5 112 509,9 60 766,2

Основное мероприятие "Строительство и приобретение жилых 
помещений для переселения граждан из ветхого аварийного 
жилищного фонда" 14 2 01 00000 00 00 2 400,0 2 400,0 0,0

Мероприятия по строительству и приобретению жилых помещений 
для переселения граждан 14 2 01 21050 00 00 2 400,0 2 400,0 0,0

Бюджетные инвестиции 14 2 01 21050 133 05 01 410 2 400,0 2 400,0 0,0

Основное мероприятие "Ликвидация многоквартирных домов, 
признанных до 1 января 2017 года в установленном порядке 
аварийными и подлежащими сносу в связи с физическим износом в 
процессе их эксплуатации" 14 2 02 00000 00 00 1 512,0 1 512,0 1 512,0

Мероприятия в области жилищного хозяйства 14 2 02 20890 00 00 1 512,0 1 512,0 1 512,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 2 02 20890 133 05 01 240 1 512,0 1 512,0 1 512,0

Основное мероприятие "Реализация регионального проекта 
"Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда"" 14 2F3 00000 00 00 67 597,5 108 597,9 59 254,2

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонд содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 14 2F3 67483 00 00 46 436,1 78 494,1 42918,8

Бюджетные инвестиции 14 2F3 67483 133 05 01 410 46 436,1 78 494,1 42918,8



Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства за счет средств областного бюджета 14 2F 3  67484 00 00 21 161,4 30 103,8 16 335,4

Бюджетные инвестиции I4 2F 3  67484 133 05 01 410 21 161,4 30 103,8 16 335,4

Подпрограмма "Развитие транспортной системы на территории 
Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы" 14 3 00 00000 00 00 112 338,9 58 601,7 54 671,9

Основное мероприяти "Ремонт автомобильных дорог и 
искуственных сооружений" 14 3 01 00000 00 00 77 477,2 35 920,0 28 110,2

Выполнение работ по строительству автодороги в д. Дёминская 14 3 01 41320 00 00 2 000,0 о.о 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 3 01 41320 133 04 09 240 2 000,0 0,0 0,0

Выполнение работ по ремонту участка автодороги д. Гуляево - д. 
Опарино - д. Сорочье Поле 14 3 01 41340 00 00 0,0 4 409,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 3 01 41340 133 04 09 240 0,0 4 409,8 0,0

Выполнение работ по ремонту автодороги к д. Сяргозеро 14 3 01 41370 00 00 0,0 10 500,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 3 01 41370 133 04 09 240 0,0 10 500,0 0,0

Выполнение работ по текущему ремонту моста на автодороге 
Ундозеро-Мошниковская 14 3 01 41390 00 00 2 870,0 0.0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 3 01 41390 133 04 09 240 2 870,0 0.0 0,0

Выполнение работ по ремонту автодороги по улице Коштуги - 
Межозерье 14 3 01 41393 00 00 0,0 14 000,0 13 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 3 01 41393 133 04 09 240 0,0 14 000,0 13 000,0

Выполнение работ по ремонту автодороги Ундозеро-Бараново 14 3 01 41394 00 00 3 000,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 3 01 41394 133 04 09 240 3 000,0 0,0 0,0

Выполнение работ по ремонту автодороги по улице Девятины- 
Новинка 14 3 01 41396 00 00 3 000,0 3 750,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 3 01 41396 133 04 09 240 3 000,0 3 750,0 0.0

Выполнение работ по ремонту автодороги п. Горный ручей-Верхняя 
Водлица 1 4 301  41397 00 00 0,0 0,0 13 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 3 01 41397 133 04 09 240 0,0 0,0 13 500,0

Выполнение работ по ремонту автодороги д. Савино 14 3 01 41398 00 00 0,0 1 650,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 143 01 41398 133 04 09 240 0,0 1 650,0 0,0

Осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 14 3 01 71350 00 00 64 997,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 14 3 01 71350 133 04 09 540 64 997,0 0,0 0,0

Осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения для 
обеспечения подъездов к земельным участкам, предоставляемым 
отдельным категориям граждан 143 01 71360 00 00 1 561,9 1 561,9 1 561,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 3 01 71360 133 04 09 240 1 561,9 1 561,9 1 561,9

Софинансирование мероприятий по дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования местного 
значения для обеспечения подъездов к земельным участкам, 
предоставляемым отдельным категориям граждан 143 01 S1360 00 00 48,3 48,3 48,3



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 3 01 S1360 133 04 09 240 48,3 48,3 48,3

Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог и 
искуственных сооружений" 14 3 02 00000 00 00 23 506,0 15 506,0 15 506,0

Выполнение работ по содержанию автомобильных дорог и 
искусственных сооружений 143 0241210 00 00 22 494,0 15 000,0 15 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 3 02 41210 133 04 09 240 22 494,0 15 000,0 15 000,0

Решение вопросов местного значения межмуниципального 
характера 14 3 02 64030 00 00 1 012,0 506,0 506,0

Иные межбюджетные трансферты 14 3 02 64030 133 04 09 540 1 012,0 506,0 506,0

Основное мероприятие "Создание условий для содержания 
автобусного маршрута" 14 3 03 00000 00 00 1 1 055,7 7 175,7 11 055,7

Расходы, направленные на организацию транспортного 
обслуживания 14 3 03 60621 00 00 3 880,0 0,0 3 880,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 3 03 60621 133 04 12 240 3 880,0 0,0 3 880,0

Возмещение недополученных доходов при продаже месячных 
именных проездных билетов, стоимость которых установлена 
абзацами 9 и 10 п. 1 решения Представительного Собрания 
Вытегорского муниципального района от 25 ноября 2014 года № 
143 14 3 03 60630 00 00 800,0 800,0 800,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 14 3 03 60630 133 10 03 810 800,0 800,0 800,0

Организация транспортного обслуживания населения на 
муниципальных маршрутах регулярных перевозок по регулируемым 
тарифам 14 3 03 71370 00 00 6 184,4 6 184,4 6 184,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 3 03 71370 133 04 08 240 6 184,4 6 184,4 6 184,4

Софинансирование мероприятий по организации транспортного 
обслуживания населения на муниципальных маршрутах регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам 14 3 03 S1370 00 00 191,3 191,3 191,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 3 03 S1370 133 04 08 240 191,3 191,3 191,3

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности дорожного 
движения" 14 3 04 00000 00 00 300,0 0,0 0,0

Выполнение работ по разработке програмы комплексного развития 
транспортной инфраструктуры района 14 3 04 41420 00 00 300,0 0.0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 3 04 41420 133 04 09 240 300,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Организация в границах поселения электро-, тепло- 
, газо- и водоснабжения населения, водоотведения в пределах 
полномочий, установленных законодательством Российской 
Федерации" 14 4 00 00000 00 00 15 825,4 14 302,2 13 627,2

Основное мероприятие "Организация обеспечения жителей района 
электроснабжением" 14 4 01 00000 00 00 100,0 100,0 100,0

Мероприятия в области коммунального хозяйства 14 4 01 20850 00 00 100,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 4 01 20850 133 05 02 240 100,0 100,0 100,0

Основное мероприятие «Организация обеспечения жителей района 
теплоснабжением» 14 4 02 00000 00 00 1 834,1 2 074,0 1 399,0



Мероприятия в области коммунального хозяйства 14 4 02 20850 00 00 1 834,1 1 399,0 1 399,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 4 02 20850 133 05 02 240 1 833,1 1 398,0 1 398,0

Иные межбюджетные трансферты 14 4 02 20850 133 05 02 540 1.0 1,0 1,0
Расходы на приобретение резервного источника питания для 
котельной 14 4 02 20851 00 00 0,0 675,0 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 4 02 20851 133 05 02 240 0,0 675,0 0,0

Основное мероприятие "Организация обеспечения жителей района 
водоснабжением и водоотведением" 14 4 03 00000 00 00 13 891,3 12 128,2 12 128,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных (муниципальных) учреждений 14 4 03 00590 00 00 10 711,3 10418,2 10418,2

Субсидии бюджетным учреждениям 14 4 03 00590 250 05 02 610 10711,3 10418,2 10 418,2

Мероприятия в области коммунального хозяйства 14 4 03 20850 00 00 1 471,0 1,0 1,0

Иные межбюджетные трансферты 14 4 03 20850 133 05 02 540 1,0 1,0 1.0

Субсидии бюджетным учреждениям 14 4 03 20850 250 05 02 610 1 470,0 0,0 0,0

Расходы на выполнение текущего ремонта насосных станций 14 4 03 20860 00 00 1 470,0 1 470,0 1 470,0

Субсидии бюджетным учреждениям 14 4 03 20860 250 05 02 610 1 470,0 1 470,0 1 470,0

Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы 
работникам муниципальных учреждений 14 4 03 70030 00 00 239,0 239,0 239,0

Субсидии бюджетным учреждениям 14 4 03 70030 250 05 02 610 239,0 239,0 239,0

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы, прочие 
мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства" 14 5 00 00000 00 00 4451,6 4 451,6 4 451,6

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Управления 
жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и строительства 
Администрации Вытегорского муниципального района как 
ответственного исполнителя программы" 14 5 01 00000 00 00 4 451,6 4451,6 4 451,6

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 14 5 01 00190 00 00 3 234,8 3 234,8 3 234,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 14 5 01 00190 133 05 05 120 2 864,8 2 864,8 2 864,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 5 01 00190 133 05 05 240 274,0 274,0 274,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 14 5 01 00190 133 05 05 850 96,0 96,0 96,0

Расходы на содержание работников органов местного 
самоуправления, не являющихся муниципальными служащими 14 5 01 00191 00 00 154,2 154,2 154,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 14 5 01 00191 133 05 05 120 154,2 154,2 154,2

Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы 
работникам муниципальных учреждений 14 5 01 70030 00 00 1 062,6 1 062,6 1 062,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 14 5 01 70030 133 05 05 120 1 062,6 1 062,6 1 062,6
Муниципальная программа "Комплексная безопасность 
жизнедеятельности населения Вытегорского муниципального 
района на 2021-2025 годы" 15 0 00 00000 00 00 5 512,5 5 887,5 5 887,5

Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения 
пожарной безопасности на территории района” 15 0 01 00000 00 00 746,0 1 000,0 1 000,0

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности на 
территории района 15 0 01 23070 00 00 746,0 1 000,0 1 000,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 0 01 23070 250 03 14 240 10,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 15 0 01 23070 250 07 03 610 86,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 0 01 23070 250 08 01 240 350,0 150,0 150,0

Субсидии бюджетным учреждениям 15 0 01 23070 250 08 01 610 300,0 850,0 850,0

Основное мероприятие "Создание условий для подготовки 
специалистов и повышения уровня готовности необходимых сил и 
средств для защиты населения на территории района от 
чрезвычайных ситуаций" 15 0 02 00000 00 00 3 352,9 3 352,9 3 352,9

Мероприятия по снижению рисков и см ятению  последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 15 0 02 23040 00 00 90,0 90,0 90.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 0 02 23040 250 03 10 240 90,0 90,0 90,0

Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы 
работникам муниципальных учреждений 15 0 02 70030 00 00 1 337,4 1 337,4 1 337,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 15 0 02 70030 250 03 10 ПО 1 337,4 1 337,4 1 337,4

Учреждения в области защиты населения и территорий от 
череэвычайных ситуаций 15 0 02 95590 00 00 1 925,5 1 925,5 1 925,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 15 0 02 95590 250 03 10 ПО 1 760,1 1 760,1 1 760,1

Иные заку пки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 0 02 95590 250 03 10 240 165,4 165,4 165,4

Основное мероприятие "Предупреждение беспризорности, 
безнадзорности, профилактика правонарушений 
несовершеннолетних" 15 0 03 00000 00 00 198,6 114,8 114,8

Мероприятия по профилактике преступлений и иных 
правонарушений 15 0 03 23060 00 00 198,6 114,8 114,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 0 03 23060 250 03 14 240 198,6 64,0 64,0

Субсидии бюджетным учреждениям 15 0 03 23060 250 03 14 610 0,0 50,8 50,8

Основное мероприятие "Построение и развитие АПК "Безопасный 
город"" 15 0 04 00000 00 00 900,0 669,8 669,8

Мероприятия по противодействию угрозам общественной 
безопасности, правопорядку и безопасности среды обитания 15 0 04 23050 00 00 739,1 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 0 04 23050 250 03 14 240 739,1 500,0 500,0

Расходы на внедрение и (или) эксплуатацию аппаратно- 
программного комплекса "Безопасный город" 15 0 04 71060 00 00 152,9 161,3 161,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 0 04 71060 250 03 14 240 152,9 161,3 161,3

Софинансирование мероприятий на внедрение и (или) 
эксплуатацию аппаратно-программного комплекса "Безопасный 
город" 15 0 04 S 1060 00 00 8,0 8,5 8,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 0 04 S1060 250 03 14 240 8,0 8,5 8,5

Основное мероприятие "Предупреждение терроризма и 
экстремизма" 15 0 05 00000 00 00 75,0 600,0 600,0

Мероприятия по противодействию угрозам общественной 
безопасности, правопорядку и безопасности среды обитания 15 0 05 23050 00 00 75,0 600,0 600,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 0 05 23050 250 03 14 240 10,0 10,0 10,0

Иные выплаты населению 15 0 05 23050 250 03 14 360 15,0 20,0 20,0

Субсидии бюджетным учреждениям 15 0 05 23050 250 03 14 610 0,0 570,0 570,0

Субсидии бюджетным учреждениям 15 0 05 23050 250 08 01 610 50,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Профилактика незаконного оборота 
наркотиков, зависимости от психоактивных веществ, снижение 
масштабов злоупотребления алкогольной продукции" 15 0 06 00000 00 00 145,0 55,0 55,0

Мероприятия по информационному обеспечению деятельности по 
противодействию незаконному обороту наркотиков и зависимости 
от психотропных веществ, снижению масштабов злоупотребления 
алкогольной продукцией 15 0 06 23080 00 00 145,0 55,0 55,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 0 06 23080 250 03 14 240 145,0 15,0 15,0

Субсидии бюджетным учреждениям 15 0 06 23080 250 03 14 610 0,0 40,0 40.0

Основное мероприятие "Профилактика преступности на территории 
Вытегорского муниципального района'1 15 0 07 00000 00 00 75,0 75.0 75,0

Мероприятия по профилактике преступлений и иных 
правонарушений 15 0 07 23060 00 00 75,0 75,0 75,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 0 07 23060 250 03 14 240 45,0 45,0 45,0

Иные выплаты населению 15 0 07 23060 250 03 14 360 30,0 30,0 30,0

Основное мероприятие "Обеспечение выполнения мероприятий 
мобилизационной подготовки на территории Вытегорского 
муниципального района" 15 0 08 00000 00 00 20,0 20,0 20,0

Мероприятия по мобилизационной подготовке 15 0 08 23090 00 00 20,0 20,0 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 0 08 23090 250 03 14 240 20,0 20,0 20,0

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды, 
воспроизводство и рациональное использование природных 
ресурсов на 2021-2025 годы" 16 0 00 00000 00 00 9410,9 2 529,0 18 728,4

Оновное мероприятие "Формирование основ экологической 
культуры населения района, обеспечение оперативного 
информирования и просвещения населения по вопросам охраны 
окружающей среды и рационального природопользования" 16 0 01 00000 00 00 170,0 170,0 170,0

Природоохранные мероприятия 1 6 001  20110 00 00 170,0 170,0 170,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 16001  20110 250 06 03 240 170,0 170,0 170,0

Основное мероприятие "Обеспечение жителей района качественной 
питьевой водой" 16 0 02 00000 00 00 320,0 0,0 0,0

Софинансирование мероприятий на реализацию проекта 
"Народный бюджет" 16 0 02 22700 00 00 320,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 16 0 02 22700 250 05 02 240 320,0 0,0 0.0

Основное мероприятие "Снижение уровня загрязнения водных 
объектов" 16 0 04 00000 00 00 5 300,0 800,0 17 000,0

Мероприятия по организации выполнения ремонта очистных 
сооружений и канализации в с. Мегра 16 0 04 20121 00 00 5 000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 16 0 04 20121 133 05 02 240 5 000,0 0,0 0,0

Мероприятия по проведению катггального ремонта очистных 
сооружений и канализации в с. Александровское 16 0 04 20123 00 00 0,0 300,0 7 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 16 0 04 20123 133 05 02 240 0,0 300,0 7 000,0



Разработка ПСД для проведения работ по капитальному ремонту 
очистных сооружений и канализации в с. Девятины 16 0 04 20124 00 00 300,0 о.о 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 16 0 04 20124 250 05 02 240 300,0 0,0 0,0

Разработка ПСД для проведения работ по капитальному ремонту 
очистных сооружений и канализации в с. Ошта 16 0 04 20125 00 00 0,0 500,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 16 0 04 20125 133 05 02 240 0,0 500,0 0,0

Мероприятия по организации выполнения ремонта очистных 
сооружений и канализации в с. Ошта 16 0 04 20126 00 00 0,0 0,0 10 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 16 0 04 20126 133 05 02 240 0,0 0,0 10 000,0

Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры безопасного 
размещения отходов'1 16 0 05 00000 00 00 3 061,9 1 000,0 1 000,0

Природоохранные мероприятия 16 0 05 20110 00 00 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 6 0 0 5  20110 250 06 03 240 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Разработка проекта рекультивации земельных участков, занятых 
несанкционированными свалками 16 0 05 73370 00 00 2 000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 16 0 05 73370 133 06 02 240 2 000,0 0,0 0,0

Софинансирование мероприятий по разработке проекта 
рекультивации земельных участков, занятых 
несанкционированными свалками 16 0 05 S3370 00 00 61,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 16 0 05 S3370 133 06 02 240 61,9 0,0 0,0

Основное мероприятие "Совершенствование осуществления 
государственного экологического надзора'1 16 0 07 00000 00 00 219,1 219,1 218,5

Исполнение отдельных расходных обязательств, возникающих при 
выполнении переданных государственных полномочий субъекта 16 0 07 72310 00 00 219,1 219,1 218,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 16 0 07 72310 250 01 04 120 209,8 209,8 209,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 6 0 0 7  72310 250 01 04 240 9,3 9,3 8,7

Основное мероприятие "Защита населения района от домашних 
животных без владельцев" 16 0 08 00000 00 00 339,9 339,9 339,9
Осуществления отдельных государственных полномочий субъекта 
в соответствии с законом области от 25 декабря 2013 года № 3248- 
0 3  "0  наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, защите населения от болезней, 
общих для человека и животных" 1 6 0 0 8  72110 00 00 42,1 42,1 42,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 16 0 08 72110 250 06 03 240 42,1 42,1 42,1

Осуществление отдельных государственных полномочий субъекта в 
соответствии с законом области от 15 января 2013 года № 2966-03 
"0  наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями по организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными без 
владельцев" 16 0 08 72230 00 00 297,8 297,8 297,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 16 0 08 72230 133 09 07 240 297,8 297,8 297,8

Муниципальная программа "Экономическое развитие Вытегорского 
муниципального района на 2021-2025 годы" 17 0 00 00000 00 00 4 863,9 3 637,8 7 320,2



Подпрограмма "Формирование благоприятного инвестиционного 
климата в Вытегорском районе'"' 17 1 00 00000 00 00 1 612,8 1 315,9 4 998,3

Основное мероприятие "Повышение инвестиционной и деловой 
активности субъектов инвестиционной деятельности" 17 1 03 00000 00 00 235,0 0,0 0,0

Мероприятия по созданию благоприятной для инвестиций 
административной среды 17 1 03 20650 00 00 235,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17 1 03 20650 250 04 12 240 235,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение рационального 
использования земельно-имущественного комплекса района" 17 1 04 00000 00 00 1 252,8 1 190,9 1 273,3

Оформление права собственности на объекты муниципального 
имущества 17 1 04 20510 00 00 300,0 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17 1 04 20510 250 04 12 240 300,0 200,0 200,0

Землеустроительные работы 17 1 04 20530 00 00 469,9 469,9 469,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17 1 04 20530 250 04 12 240 469,9 469,9 469,9

Организация работ по оценке в отношении земельных участков и 
объектов недвижимого имущества 17 1 04 20580 00 00 150,0 150,0 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17 1 04'20580 250 04 12 240 150,0 150,0 150,0

Проведение комплексных кадастровых работ 17 1 04 L5110 00 00 332,9 371,0 453,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17 1 04L5110 250 04 12 240 332,9 371,0 453,4

Основное мероприятие “Пропаганда и популяризация 
экономического потенциала и инвестиционной деятельности на 
территории Вытегорского муниципального района" 17 1 05 00000 00 00 125,0 125,0 125,0

Мероприятия по созданию благоприятной для инвестиций 
административной среды 17 1 05 20650 00 00 125,0 125,0 125,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17 1 05 20650 250 04 12 240 125,0 125,0 125,0

Основное меропприятие "Стимулирующая финансовая поддкердка 
субъектов инвестиционной деятельности" 17 1 06 00000 00 00 0,0 0,0 3 600,0

Предоставление субсидий субъектам инвестиционной деятельности 17 1 06 20440 00 00 0,0 0,0 3 600,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 17 1 06 20440 250 04 12 810 0,0 0,0 3 600,0

Подпрограмма «Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства в Вытегорском районе» 17 2 00 00000 00 00 3 251,1 2 321,9 2 321,9

Основное мероприятие "Финансовая поддержка" 17 2 01 00000 00 00 3 151,1 2 151,9 2 151,9

Оказание поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям 17 201 61700 00 00 1 000,0 1 500,0 1 500,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 17 201 61700 250 04 05 810 1 000,0 1 500,0 1 500,0

Расходы на приобретение специализированного автотранспорта 
для развития мобильной торговли в малонаселенных и (или) 
труднодоступных населенных пунктах 17 2 01 71050 00 00 1 000,0 0,0 0,0



Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 17 2 01 71050 250 04 12 810 1 000,0 0,0 0,0

Расходы на развитие мобильной торговли в малонаселенных и 
труднодоступных населенных пунктах 17201  71250 00 00 619,3 619,3 619,3

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 17 201 71250 250 04 12 810 619,3 619,3 619,3

Софинансирование мероприятий по приобретению 
специализированного автотранспорта для развития мобильной 
торговли в малонаселенных и (или) труднодоступных населенных 
пунктах 1 7 2 0 1  S1050 00 00 499,2 0,0 0.0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 17 2 01 S1050 250 04 12 810 499,2 0,0 0,0

Софинансирование мероприятий на развитие мобильной торговли в 
малонаселенных и труднодоступных населенных пунктах 17201  S1250 00 00 32,6 32.6 32.6

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 1 7 201  S1250 250 04 12 810 32.6 32,6 32,6

Основное мероприятие "Консультационная и информационная 
поддержка субъектов МСП" 17 2 02 00000 00 00 5.0 5,0 5.0

Организация и проведение мероприятий по 
информированию,консультированию и чествованию 
предпринимателей 17 2 02 20460 00 00 2,5 2,5 2,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17 2 02 20460 250 04 12 240 2,5 2,5 2,5

Обеспечение членства Вытегорского муниципального района в 
Вологодской торгово-промышленной палате 17 2 02 20480 00 00 2,5 2,5 2,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 17 2 02 20480 250 04 12 850 2,5 2,5 2,5

Основное мероприятие "Имущественная поддержка субъектов 
МСП" 17 2 03 00000 00 00 0,0 70,0 70,0

Организация и проведение мероприятий по 
информированию,консультированию и чествованию 
предпринимателей 17 2 03 20460 00 00 0,0 70,0 70,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17 2 03 20460 250 04 12 240 0,0 70,0 70,0

Основное мероприятие "Повышение привлекательности 
предпринимательства" 17 2 04 00000 00 00 45,0 45,0 45,0

Организация и проведение мероприятий, направленных на 
повышение привлекательности предпринимательства 17 2 04 20450 00 00 45,0 45,0 45,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17 2 04 20450 250 04 12 240 45,0 45,0 45,0

Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на мотивацию 
населения и действующих сельхозтоваропроизводителей района к 
развитию сельского хозяйства" 17 2 05 00000 00 00 50,0 50,0 50,0

Мероприятия по созданию условий для реализации 
сельскохозяйственной продукции 17 2 05 20690 00 00 50,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17 2 05 20690 250 04 05 240 50,0 50,0 50,0

Муниципальная программа "Сохранение и развитие кадрового 
потенциала отрасли здравоохранения Вытегорского 
муниципального района на 2021-2025 годы" 18 0 00 00000 00 00 574.0 838,0 722,0



Основное мероприятие "Организация целевой контрактной 
подготовки медицинских работников" 18 0 01 00000 00 00 284,0 488,0 412,0

Реализация мероприятий, направленных на развитие кадрового 
потенциала 18 0 01 29030 00 00 284,0 488,0 412,0

Субсидии бюджетным учреждениям 18 001 29030 250 09 09 610 284,0 488,0 412,0

Основное мероприятие "Предоставление мер материальной 
поддержки медицинским работникам учреждений 
здравоохранения" 18 0 02 00000 00 00 290,0 350,0 310,0

Реализация мероприятий, направленных на развитие кадрового 
потенциала 18 0 02 29030 00 00 290,0 350,0 310,0

Субсидии бюджетным учреждениям 18 0 02 29030 250 09 09 610 290,0 350,0 310,0

Муниципальная программа "Управление муниципальными 
финансами Вытегорского муниципального района на 2021-2025 
годы" 19 0 00 00000 00 00 61 682,7 63 489,9 65 365,5

Подпрограмма "Обеспечение сбалансированности районного 
бюджета и повышение эффективности бюджетных расходов" 19 1 00 00000 00 00 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Основное мероприятие "Обеспечение бюджетного процесса в части 
исполнения районного бюджета в соответствии с бюджетным 
законодательством" 19 1 02 00000 00 00 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Резервные фонды местной администрации 19 1 02 25000 00 00 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Резервные средства 19 1 02 25000 250 01 11 870 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Подпрограмма "Поддержание устойчивого исполнения бюджетов 
поселений и повышения качества управления муниципальными 
финансами" 19 2 00 00000 00 00 49 550,7 51 357,9 53 233,5

Основное мероприятие “Выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений" 19 2 01 00000 00 00 36 352,6 38 352,9 40 130,7

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 19 2 01 70010 00 00 31 933,6 33 777,3 35 371,9

Дотации 19 2 01 70010 254 14 01 510 31 933,6 33 777,3 35 371,9

Осуществление переданных отдельных государственных 
полномочий субъектов в соответствии с законом области от 6 
декабря 2013 года № 3223-03 "О наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными полномочиями 
области по расчету и представлению дотаций на выравнивание 
бюджетной обеспеченности поселений бюджетам поселений за счет 
средств областного бюджета" 19 2 01 72220 00 00 4 419,0 4 575,6 4 758,8

Дотации 19 2 01 72220 254 14 01 510 4 419,0 4 575,6 4 758,8

Основное мероприятие "Поддержка мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов поселений" 19 2 02 00000 00 00 13 198,1 13 005,0 13 102,8

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов поселений 19 2 02 70020 00 00 2 715,8 2 522,7 2 620,5

Дотации 19 2 02 70020 254 14 02 510 2 715,8 2 522,7 2 620,5

Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы 
работникам муниципальных учреждений 19 2 02 70030 00 00 10 482,3 10 482,3 10 482,3

Дотации 19 2 02 70030 254 14 02 510 10 482,3 10 482,3 10 482,3

Подпрограмма “Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Управление муниципальными финансами 
Вытегорского муниципального района" 19 3 00 00000 00 00 9 132,0 9 132,0 9 132,0



Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Финансового 
управления, как ответственного исполнителя программы, 
организация и осуществление контроля за соблюдением 
законодательства Российской Федерации при использовании 
средств районного бюджета, а также материальных ценностей, 
находящихся в собственности района" 19 3 01 00000 00 00 9 132,0 9 132,0 9 132,0

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 19 3 01 00190 00 00 4 945,0 4 945,0 4 945,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 19 3 01 00190 254 01 04 120 1 704,8 1 704,8 1 704,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 19 3 01 00190 254 01 04 240 50,0 50,0 50,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 19 3 01 00190 254 01 06 120 3 040,2 3 040,2 3 040,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 19 3 01 00190 254 01 06 240 125,0 125,0 125,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 19 3 01 00190 254 01 06 850 25,0 25,0 25,0

Расходы на содержание работников органов местного 
самоуправления, не являющихся муниципальными служащими 19 3 01 00191 00 00 888,0 888,0 888,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 193 01 00191 254 01 04 120 888,0 888,0 888,0

Осуществление отдельных полномочий поселений по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
Соглашениями 19 3 01 64010 00 00 1 977,0 1 977,0 1 977,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 19 3 01 64010 254 01 04 120 122,9 122,9 122,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 19 3 01 64010 254 01 04 240 4,0 4,0 4.0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 19 3 01 64010 254 01 06 120 1 700,1 1 700,1 1 700,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 193 01 64010 254 01 06 240 150,0 150,0 150,0

Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы 
работникам муниципальных учреждений 19 3 01 70030 00 00 I 300,0 1 300,0 1 300,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 19 3 01 70030 254 01 04 120 509,4 509,4 509,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 19 3 01 70030 254 01 06 120 790,6 790,6 790,6

Исполнение отдельных расходных обязательств, возникающих при 
выполнении переданных государственных полномочий субъекта 19 3 01 72310 00 00 22,0 22,0 22,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 19 3 01 72310 254 01 06 120 22,0 22,0 22,0

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального 
управления в Вытегорском муниципальном районе на 2021-2025 
годы" 20 0 00 00000 00 00 59 327,5 60 329,8 60 332,2

Подпрограмма "Совершенствование муниципальной службы в 
Вытегорском муниципальном районе на 2021-2025 годы" 20 1 00 00000 00 00 28 875,3 28 877,6 28 880,0

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления" 20 1 01 00000 00 00 28 875,3 28 877,6 28 880,0

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 20 1 01 00190 00 00 18 171,8 18 171,8 18 171,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 20 1 01 00190 250 01 04 120 13 938,3 13 938,3 13 938,3



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 20 1 01 00190 250 01 04 240 4 083,5 4 083.5 4 083,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 20 1 01 00190 250 01 04 850 150,0 150,0 150,0

Расходы на содержание работников органов местного 
самоуправления, не являющихся муниципальными служащими 20 1 01 00191 00 00 2 719,4 2 719,4 2 719,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 20 1 01 00191 250 01 04 120 2 719,4 2 719,4 2 719,4

Осуществление отдельных полномочий поселений по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
Соглашениями 20 1 01 64010 00 00 1 267,2 1 267,2 1 267,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 20 1 01 64010 250 01 04 120 1 233,2 1 233,2 1 233,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 20 1 01 64010 250 01 04 240 34,0 34,0 34,0

Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы 
работникам муниципальных учреждений 20 1 01 70030 00 00 4 910,5 4 910,5 4 910,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 20 1 01 70030 250 01 04 120 4 910,5 4 910,5 4 910,5

Осуществление переданных отдельных государственных 
полномочий субъекта в соответствии с законом области от 28 
апреля 2006 года 1443-03 "0  наделении органов местного 
самоуправления муниципальных районов и городских округов 
Вологодской области отдельными государственными 
полномочиями в сфере архивного дела" 20 1 01 72190 00 00 415,9 418,2 420,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 20 1 01 72190 250 01 04 120 369,3 369,3 369,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 20 1 01 72190 250 01 04 240 46,6 48,9 51,3

Исполнение отдельных расходных обязательств, возникающих при 
выполнении переданных государственных полномочий субъекта 20 1 01 72310 00 00 1 390,5 1 390,5 1 390,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 20 1 01 72310 250 01 04 120 910,5 910,5 910,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 20 1 01 72310 250 01 04 240 480,0 480,0 480,0

Подпрограмма "Информатизация органов местного самоуправления 
Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы" 20 3 00 00000 00 00 2 800,0 3 800,0 3 800,0

Основное мероприятие "Развитие сетевой и серверной 
инфраструктуры органов местного самоуправления Вытегорского 
муниципального района, внедрение современных средств 
коммуникаций" 20 3 01 00000 00 00 2 800,0 3 800,0 3 800,0

Развитие сетевой и серверной инфраструктуры органов местного 
самоуправления, внедрение современных средств коммуникаций 20 3 01 20320 00 00 2 800,0 3 800,0 3 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 20 3 01 20320 250 01 13 240 2 590,0 3 590,0 3 590,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 20 3 01 20320 254 01 13 240 210,0 210,0 210,0

Подпрограмма "Снижение административных барьеров, повышение 
качества и доступности государственных и муниципальных услуг, 
оказываемых на базе МКУ "МФЦ1"' 20 4 00 00000 00 00 27 652,2 27 652,2 27 652,2



Основное мероприятие "Обеспечение предоставления 
государственных и муниципальных услуг в Вытегорском районе , в 
том числе через МКУ "МФЦ"" 20 4 01 00000 00 00 27 652,2 27 652,2 27 652,2

Расходы на обеспечение деятельности многофункциональных 
центров предоставления государственных и муниципальных услуг 20 4 01 21590 00 00 15 415,3 15 415,3 15 415,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 20 4 01 21590 250 01 13 110 8 115,8 8 115,8 8 115,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 20 4 01 21590 250 01 13 240 7 299,5 7 299,5 7 299,5

Расходы на обеспечение деятельности многофункциональных 
центров предоставления государственных и муниципальных услуг 
за счет полученных доходов от оказания платных услуг в 
соответствии с заключенными договорами 20 4 01 64590 00 00 1 386,6 1 386,6 1 386,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 20 4 01 64590 250 01 13 110 1 386,6 1 386,6 1 386.6

Расходы на реализацию расходных обязательств муниципальных 
образований в части обеспечения выплаты заработной платы 
работникам муниципальных учреждений 20 4 01 70030 00 00 3 122,1 3 122,1 3 122,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 20 4 01 70030 250 01 13 110 3 122,1 3 122,1 3 122,1

Осуществление переданных отдельных государственных 
полномочий субъекта в соответствии с законом области от 10 
декбря 2014 года № 3526-03 "0  наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными полномочиями по 
организации деятельности многофункциональных центров 
предоставления государственных и муниципальных услуг" 20 4 01 72250 00 00 7 728,2 7 728,2 7 728,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 20 4 01 72250 250 01 13 110 6 427,7 6 427,7 6 427,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 20 4 01 72250 250 01 13 240 1 300,5 1 300,5 1 300.5

Муниципальная прграмма "Комплексное развитие сельских 
территорий Вытегорского муниципального района Вологодской 
области на 2022-2025 годы" 21 0 00 00000 00 00 55 297,2 0,0 0,0

Основное мероприятие "Современный облик сельских территорий 
Вытегорского муниципального района" 21 0 02 00000 00 00 55 297,2 0,0 0.0

Мероприятия, направленные на разработку и реализацию 
инициативных проектов комплексного развития сельских 
территорий 21 0 02 L5769 00 00 55 297,2 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 21 0 02 L5769 250 05 02 610 7 405,7 0.0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 21 0 02 L5769 250 07 02 610 32 386,6 0.0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 21 0 02 L5769 250 08 01 240 424,5 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 21 0 02 L5769 250 08 01 610 9 365,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям

21 0 02 L5769 250 11 02 610 5 715,4 0,0 0,0

И ТОГО 1 303 007,7 1 170 811,7 969 580,0
II


